
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FINANSŲ MINISTRO 2014 M. GRUODŽIO 30 D. ĮSAKYMO NR. 1K-499 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS STEBĖSENOS RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. vasario 19 d. Nr. 1K-47  

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 1K-499 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu I skyrių „Bendrieji rezultato stebėsenos rodikliai“:  

1.1. Pakeičiu rodiklio R.B.027 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.B.027 „Dalyviai, kurie 

baigę dalyvauti 

ESF veiklose 

pradėjo dirbti, 

įskaitant 

savarankišką 

darbą“  

Procentai Priskiriamas bedarbis arba neaktyvus asmuo, kuris baigęs 

dalyvauti ESF veiklose pradėjo dirbti, įskaitant savarankišką 

darbą, o pradėdamas dalyvauti ESF veiklose buvo bedarbis 

arba neaktyvus.  

 

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamo projekto veikla.  

 

Bedarbis – asmuo, kuris atitinka Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymo 22 straipsnio 1 ir 2 dalyse nustatytus 

kriterijus ir yra įsiregistravęs teritorinėje darbo biržoje 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos 

institucijos nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymas).  

Bedarbiu taip pat laikomas asmuo, esantis nėštumo ir 

gimdymo arba tėvystės atostogose (kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos darbo kodekse), jei jis yra registruotas 

kaip bedarbis.  

 

Neaktyvus asmuo – nedirbantis ir neieškantis darbo asmuo, 

kurio negalima priskirti nei prie užimtų asmenų, nei prie 

bedarbių (šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas:  

https://osp.stat.gov.lt/statistikos-terminu-zodynas). 

Jei asmuo įstatymų nustatyta tvarka yra įsiregistravęs 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojami dalyviai, 

kurie baigę dalyvauti 

ESF veiklose pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą 

(asmenų skaičius).  

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose 

veiklose pagal tą patį 

projektą, 

skaičiuojamas vieną 

kartą.  

 

Jei stebėsenos rodiklis 

yra nustatytas projekto 

lygmeniu, jis 

skaičiuojamas pagal 

formulę:  

P / B * 100 proc.  

 

Pirminiai šaltiniai: 

dalyvių apklausos apie 

pasiektus rezultatus 

anketa, kuri pildoma, 

kai asmuo paskutinį 

kartą baigia dalyvauti 

projekto veiklose.  

 

Jei stebėsenos rodiklis 

yra nustatytas projekto 

lygmeniu, 

įgyvendinančioji 

institucija stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

patikrina Valstybinio 

socialinio draudimo 

fondo valdybos prie 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos 

(toliau – SODRA) 

duomenų bazėje ir (ar) 

kituose registruose, 

išskyrus atvejus, kai 

projekto vykdytojas 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

bedarbis arba 

neaktyvus 

asmuo 

deklaruoja, kad 

baigęs dalyvauti 

projekto 

veiklose arba 

per 28 

kalendorines 

dienas po 

paskutinio 

dalyvavimo 

projekto 

veiklose 

pabaigos 

pradėjo dirbti, 

įskaitant 

savarankišką 

darbą.  

 

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“  

R.B.027-

1 

B – bazinis 

rodiklis 

(susietasis):  

Skaičius Reikšmė nurodoma 

automatiškai pagal 

stebėsenos rodiklio 



 

 

2 

„Bedarbiai, 

įskaitant 

ilgalaikius 

bedarbius, 

dalyvavę ESF 

veiklose“  

teritorinėje darbo biržoje, tačiau mokosi pagal bendrojo 

ugdymo programą ar pagal formaliojo profesinio mokymo 

programą arba studijuoja aukštojoje mokykloje pagal 

nuolatinės formos studijų programas, jis laikomas neaktyviu 

asmeniu.  

Neaktyviu asmeniu taip pat laikomas asmuo, esantis vaiko 

priežiūros atostogose (iki vaikui sukaks treji metai) ir 

neregistruotas kaip bedarbis. Atostogos vaikui prižiūrėti 

apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo kodekse.  

 

Pradėjęs dirbti asmuo – asmuo, kuris tapo darbuotoju, 

valstybės tarnautoju arba savarankiškai dirbančiu asmeniu. 

 

Darbuotojas – fizinis asmuo, įsipareigojęs atlygintinai atlikti 

darbo funkciją pagal darbo sutartį su darbdaviu. Darbuotoju 

gali būti darbinį teisnumą (galėjimas turėti darbo teises ir 

pareigas) ir veiksnumą (galėjimas savo veiksmais įgyti 

darbo teises ir sukurti darbo pareigas) turintis fizinis asmuo. 

Darbuotojas darbinį teisnumą ir veiksnumą įgyja, kai jam 

sukanka šešiolika metų, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos darbo kodeksas).  

Įskaičiuojamas asmuo, kuris:  

- dirba subsidijuojamą darbą, t. y. dalyvauja įgyvendinant 

remiamojo įdarbinimo priemones;  

- turi darbą arba verslą, tačiau laikinai nedirba dėl, 

pavyzdžiui, ligos, atostogų, profesinio konflikto arba 

mokymosi;  

- yra nėštumo ir gimdymo atostogose arba tėvystės 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse).  

Neįskaičiuojamas šauktinis, net jei tam tikrą darbą jis atlieka 

už atlygį ar pelną (jis laikomas neaktyviu).  

Neįskaičiuojamas asmuo, kuris yra vaiko priežiūros 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse); šie asmenys skaičiuojami kaip neaktyvūs 

asmenys, jei jie nėra registruoti kaip bedarbiai.  

 

Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis pareigas 

valstybės tarnyboje (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

valstybės tarnybos įstatymas).  

 

Savarankiškai dirbantis asmuo – fizinis asmuo, kuris 

užsiima šia pagal savo pobūdį ir turinį neturinčia darbo 

santykiams ar darbo santykiams prilyginamiems teisiniams 

santykiams būdingo darbą atliekančio asmens pavaldumo 

asmeniui, kurio naudai yra atliekamas darbas, požymio 

veikla, kuriai būdingas tęstinumas ir (ar) kartotinumas bei 

galimybė tokią veiklą vykdyti ateityje: 

1) individualia veikla; 

2) veikla įsteigus juridinį asmenį ar kitą organizacinę 

struktūrą arba vykdant veiklą, kitaip susijusią su veikla 

juridiniame asmenyje; 

3) veikla pagal paslaugų kvitus teikiant žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugas Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

P.B.001 „Bedarbiai, 

įskaitant ilgalaikius 

bedarbius, dalyvavę 

ESF veiklose“ 

pasiekimus.  

 

yra Lietuvos darbo 

birža prie Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerijos.  

Jei tokios galimybės 

nėra, 

įgyvendinančiosios 

institucijos prašymu 

projekto vykdytojas 

stebėsenos rodikliui 

pagrįsti pateikia 

dokumentus:  

dalyvių sąrašų 

suvestines, darbo 

sutarčių, verslo 

liudijimų, 

individualios veiklos 

pažymų kopijas, VĮ 

Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo 

verslo centro pažymų 

apie žemės valdų dydį 

kopijas; SODROS 

duomenų bazės, darbo 

biržos duomenų bazės 

išrašus ir kitus 

dokumentus, kuriais 

patvirtinama pasiekta 

stebėsenos rodiklio 

reikšmė.  

 

Antriniai šaltiniai:  

apibendrintą 

informaciją apie dalyvį 

projekto vykdytojas 

teikia per Iš Europos 

Sąjungos fondų lėšų 

bendrai finansuojamų 

projektų duomenų 

elektroninių mainų 

svetainę (DMS).  

 

Jei stebėsenos rodiklis 

yra nustatytas projekto 

lygmeniu, informacija 

apie jo pasiekimą taip 

pat nurodoma 

mokėjimo prašyme.  

Tais atvejais, 

kai stebėsenos 

rodiklis yra 

nustatytas 

projekto 

lygmeniu, jis 

laikomas 

pasiektu, kai 

baigęs dalyvauti 

projekto 

veiklose arba 

per 28 

kalendorines 

dienas po 

paskutinio 

dalyvavimo 

projekto 

veiklose 

pabaigos 

bedarbis arba 

neaktyvus 

asmuo pradeda 

dirbti, įskaitant 

savarankišką 

darbą.  

R.B.027-

2 

P – pokyčio 

rodiklis 

(kintamasis):  

„Dalyviai, kurie 

baigę dalyvauti 

ESF veiklose 

pradėjo dirbti, 

įskaitant 

savarankišką 

darbą“  

Skaičius Sumuojami asmenys, 

kurie baigę dalyvauti 

ESF veiklose pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą 

(asmenų skaičius).  

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 

paties projekto 

veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą.  



 

 

3 

ir miškininkystės paslaugų teikimo pagal paslaugų kvitą 

įstatymo nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymas).  

 

1.2. Pakeičiu rodiklio R.B.028 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.B.028 „Dalyviai, kurių 

padėtis yra 

nepalanki, kurie 

baigę dalyvauti 

ESF veiklose 

pradėjo ieškoti 

darbo, pradėjo 

mokytis, įgijo 

kvalifikaciją arba 

pradėjo dirbti, 

įskaitant 

savarankišką 

darbą“ 

Skaičius Dalyviai, kurių padėtis yra nepalanki, – asmenys, kurie 

priskirti prie šių produkto stebėsenos rodiklių:  

- P.B.015 „Migrantai, užsienio kilmės dalyviai, mažumos 

(įskaitant marginalias bendruomenes, pavyzdžiui, romus), 

dalyvavę ESF veiklose“; 

- P.B.016 „Neįgalieji, dalyvavę ESF veiklose“; 

- P.B.017 „Kiti asmenys, kurių padėtis yra nepalanki, 

dalyvavę ESF veiklose“. 

 

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamo projekto veikla. 

 

Pradėjęs ieškoti darbo asmuo – asmuo, kuris:  

1) viešųjų įdarbinimo tarnybų buvo naujai užregistruotas 

kaip ieškantis darbo; 2) pasirašė sutartį dėl tarpininkavimo 

įdarbinant paslaugų teikimo srityje arba 3) pats aktyviai 

ieško darbo, t. y. yra paskelbęs savo gyvenimo aprašymą 

bent vienoje įdarbinimo tarnybos interneto svetainėje. 

 

Pradėjęs mokytis asmuo – asmuo, pasirašęs mokymo sutartį 

arba įtrauktas į besimokančių dalyvių sąrašus (kai 

formaliojo ar neformaliojo švietimo programa pradedama 

įgyvendinti vėliau nei per 28 kalendorines dienas po asmens 

baigimo dalyvauti ESF veiklose dienos). Mokymų 

finansavimo šaltinis nėra svarbus. 

 

Kvalifikacija – žinios, gebėjimai ar kompetencija, įgyti ir 

pripažinti dalyvaujant ESF veiklose, kai atsakinga institucija 

formaliai įvertina ir nustato, kad asmens mokymosi (pagal 

formaliojo arba neformaliojo švietimo programą) rezultatai 

atitinka nustatytus standartus (šaltinis: Europos Komisijos 

metodinis dokumentas dėl Europos socialinio fondo 

stebėsenos ir vertinimo 2014–2020 m. laikotarpiu (angl. 

Guidance document on Monitoring and Evaluation of 

European Cohesion Policy – European Social Fund), 

skelbiamas interneto svetainėje: 

http://ec.europa.eu/social/BlobServlet?docId=7884&langId=

en). 

 

Pradėjęs dirbti asmuo – asmuo, kuris tapo darbuotoju, 

valstybės tarnautoju arba savarankiškai dirbančiu asmeniu. 

 

Darbuotojas – fizinis asmuo, įsipareigojęs atlygintinai atlikti 

darbo funkciją pagal darbo sutartį su darbdaviu. Darbuotoju 

gali būti darbinį teisnumą (galėjimas turėti darbo teises ir 

pareigas) ir veiksnumą (galėjimas savo veiksmais įgyti 

darbo teises ir sukurti darbo pareigas) turintis fizinis asmuo. 

Darbuotojas darbinį teisnumą ir veiksnumą įgyja, kai jam 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Sumuojami dalyviai, 

kurių padėtis yra 

nepalanki ir kurie 

baigę dalyvauti ESF 

veiklose pradėjo 

ieškoti darbo, pradėjo 

mokytis, įgijo 

kvalifikaciją arba 

pradėjo dirbti, 

įskaitant savarankišką 

darbą (asmenų 

skaičius). 

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose 

projekto veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą. 

Pirminiai šaltiniai: 

dalyvių apklausos apie 

pasiektus rezultatus 

anketa, kuri pildoma, 

kai asmuo paskutinį 

kartą baigia dalyvauti 

projekto veiklose. 

 

Antriniai šaltiniai:  

apibendrintą 

informaciją apie dalyvį 

projekto vykdytojas 

teikia per Iš Europos 

Sąjungos fondų lėšų 

bendrai finansuojamų 

projektų duomenų 

elektroninių mainų 

svetainę (DMS). 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

neaktyvus 

asmuo 

deklaruoja, kad 

baigęs dalyvauti 

projekto 

veiklose arba 

per 28 

kalendorines 

dienas po 

paskutinio 

dalyvavimo 

projekto 

veiklose 

pabaigos 

pradėjo ieškoti 

darbo, pradėjo 

mokytis, įgijo 

kvalifikaciją 

arba pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką 

darbą. 

 

 

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 



 

 

4 

sukanka šešiolika metų, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos darbo kodeksas).  

Įskaičiuojamas asmuo, kuris: 

- dirba subsidijuojamą darbą, t. y. dalyvauja įgyvendinant 

remiamojo įdarbinimo priemones;  

- turi darbą arba verslą, tačiau laikinai nedirba dėl, 

pavyzdžiui, ligos, atostogų, profesinio konflikto arba 

mokymosi; 

- yra nėštumo ir gimdymo atostogose arba tėvystės 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse). 

Neįskaičiuojamas šauktinis, net jei tam tikrą darbą jis atlieka 

už atlygį ar pelną (jis laikomas neaktyviu).  

Neįskaičiuojamas asmuo, kuris yra vaiko priežiūros 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse); šie asmenys skaičiuojami kaip neaktyvūs 

asmenys, jei jie nėra registruoti kaip bedarbiai. 

 

Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis pareigas 

valstybės tarnyboje (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

valstybės tarnybos įstatymas). 

 

Savarankiškai dirbantis asmuo – fizinis asmuo, kuris 

užsiima šia pagal savo pobūdį ir turinį neturinčia darbo 

santykiams ar darbo santykiams prilyginamiems teisiniams 

santykiams būdingo darbą atliekančio asmens pavaldumo 

asmeniui, kurio naudai yra atliekamas darbas, požymio 

veikla, kuriai būdingas tęstinumas ir (ar) kartotinumas bei 

galimybė tokią veiklą vykdyti ateityje: 

1) individualia veikla; 

2) veikla įsteigus juridinį asmenį ar kitą organizacinę 

struktūrą arba vykdant veiklą, kitaip susijusią su veikla 

juridiniame asmenyje; 

3) veikla pagal paslaugų kvitus teikiant žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugas Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ir miškininkystės paslaugų teikimo pagal paslaugų kvitą 

įstatymo nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymas). 

 

Neaktyvus asmuo – nedirbantis ir neieškantis darbo asmuo, 

kurio negalima priskirti nei prie užimtų asmenų, nei prie 

bedarbių (šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas: 

https://osp.stat.gov.lt/statistikos-terminu-zodynas; 
http://zodynas.stat.gov.lt/index/detail.aspx?id=176).  

Jei asmuo įstatymų nustatyta tvarka yra įsiregistravęs 

teritorinėje darbo biržoje, tačiau mokosi pagal bendrojo 

ugdymo programą ar pagal formaliojo profesinio mokymo 

programą arba studijuoja aukštojoje mokykloje pagal 

nuolatinės formos studijų programas, jis laikomas neaktyviu 

asmeniu.  
 

Neaktyviu asmeniu taip pat laikomas asmuo, esantis vaiko 

priežiūros atostogose (iki vaikui sukaks treji metai) ir 

neregistruotas kaip bedarbis. Atostogos vaikui prižiūrėti 



 

 

5 

apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo kodekse. 
 

 

1.3. Pakeičiu rodiklio R.B.029 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.B.029 „Dalyviai, kurie 

baigę dalyvauti 

ESF veiklose po 6 

mėnesių pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką 

darbą“  

Skaičius Priskiriamas bedarbis arba neaktyvus asmuo, kuris praėjus 6 

mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose pabaigos pradėjo 

dirbti, įskaitant savarankišką darbą, o pradėdamas dalyvauti 

ESF veiklose buvo bedarbis arba neaktyvus.  

 

Skaičiuojami 15 metų ir vyresni asmenys.  

 

6 mėnesiai po dalyvavimo ESF veiklose pabaigos – 

laikotarpis, kuris trunka ne ilgiau kaip 6 mėnesius (180 

kalendorinių dienų) nuo asmens paskutinio dalyvavimo ESF 

veiklose pabaigos.  

 

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamo projekto veikla.  

 

Bedarbis – asmuo, kuris atitinka Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymo 22 straipsnio 1 ir 2 dalyse nustatytus 

kriterijus ir yra įsiregistravęs teritorinėje darbo biržoje 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos 

institucijos nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymas).  

Bedarbiu taip pat laikomas asmuo, esantis nėštumo ir 

gimdymo arba tėvystės atostogose (kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos darbo kodekse), jei jis yra registruotas 

kaip bedarbis.  

 

Neaktyvus asmuo – nedirbantis ir neieškantis darbo asmuo, 

kurio negalima priskirti nei prie užimtų asmenų, nei prie 

bedarbių (šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas:  

https://osp.stat.gov.lt/statistikos-terminu-zodynas).  

 

Jei asmuo įstatymų nustatyta tvarka yra įsiregistravęs 

teritorinėje darbo biržoje, tačiau mokosi pagal bendrojo 

ugdymo programą ar pagal formaliojo profesinio mokymo 

programą arba studijuoja aukštojoje mokykloje pagal 

nuolatinės formos studijų programas, jis laikomas neaktyviu 

asmeniu.  

Neaktyviu asmeniu taip pat laikomas asmuo, esantis vaiko 

priežiūros atostogose (iki vaikui sukaks treji metai) ir 

neregistruotas kaip bedarbis. Atostogos vaikui prižiūrėti 

apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo kodekse.  

 

Pradėjęs dirbti asmuo – asmuo, kuris tapo darbuotoju, 

valstybės tarnautoju arba savarankiškai dirbančiu asmeniu.  

 

Darbuotojas – fizinis asmuo, įsipareigojęs atlygintinai atlikti 

darbo funkciją pagal darbo sutartį su darbdaviu. Darbuotoju 

gali būti darbinį teisnumą (galėjimas turėti darbo teises ir 

pareigas) ir veiksnumą (galėjimas savo veiksmais įgyti 

Įvedamasis Skaičiuojamas 

atliekant tyrimą, 

naudojant 

reprezentatyvią 

dalyvių imtį kiekvieno 

investicinio prioriteto 

lygiu.  

Pirminiai šaltiniai: 

VšĮ Europos socialinio 

fondo agentūros atlikto 

tyrimo ataskaita. 

Tyrimo duomenys 

gaunami iš SODROS 

duomenų bazės ir (ar) 

kitų registrų.  

Jei tokios galimybės 

nėra, duomenys 

renkami apklausos 

būdu.  

 

Antriniai šaltiniai:  

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos už 2018 m. 

ir 2023 m. (kurios 

Europos Komisijai 

teikiamos 2019 m. ir 

2025 m. atitinkamai),  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014).  

Pasiekta 

stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma 2018 

m. ir 2023 m. 

pabaigoje 

atliekant tyrimą, 

kurio metu 

asmuo 

deklaruoja, kad 

praėjus 6 

mėnesiams (180 

kalendorinių 

dienų) po 

dalyvavimo 

ESF veiklose 

pabaigos jis 

pradėjo dirbti, 

įskaitant 

savarankišką 

darbą.  

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

apskaičiavimą 

atliekant tyrimą 

ir registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioj

i institucija (VšĮ 

Europos 

socialinio fondo 

agentūra).“ 



 

 

6 

darbo teises ir sukurti darbo pareigas) turintis fizinis asmuo. 

Darbuotojas darbinį teisnumą ir veiksnumą įgyja, kai jam 

sukanka šešiolika metų, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos darbo kodeksas).  

Įskaičiuojamas asmuo, kuris:  

- dirba subsidijuojamą darbą, t. y. dalyvauja įgyvendinant 

remiamojo įdarbinimo priemones;  

- turi darbą arba verslą, tačiau laikinai nedirba dėl, 

pavyzdžiui, ligos, atostogų, profesinio konflikto arba 

mokymosi;  

- yra nėštumo ir gimdymo atostogose arba tėvystės 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse).  

Neįskaičiuojamas šauktinis, net jei tam tikrą darbą jis atlieka 

už atlygį ar pelną (jis laikomas neaktyviu).  

Neįskaičiuojamas asmuo, kuris yra vaiko priežiūros 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse); šie asmenys skaičiuojami kaip neaktyvūs 

asmenys, jei jie nėra registruoti kaip bedarbiai.  

 

Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis pareigas 

valstybės tarnyboje  (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

valstybės tarnybos įstatymas).  

 

Savarankiškai dirbantis asmuo – fizinis asmuo, kuris 

užsiima šia pagal savo pobūdį ir turinį neturinčia darbo 

santykiams ar darbo santykiams prilyginamiems teisiniams 

santykiams būdingo darbą atliekančio asmens pavaldumo 

asmeniui, kurio naudai yra atliekamas darbas, požymio 

veikla, kuriai būdingas tęstinumas ir (ar) kartotinumas bei 

galimybė tokią veiklą vykdyti ateityje: 

1) individualia veikla; 

2) veikla įsteigus juridinį asmenį ar kitą organizacinę 

struktūrą arba vykdant veiklą, kitaip susijusią su veikla 

juridiniame asmenyje; 

3) veikla pagal paslaugų kvitus teikiant žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugas Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ir miškininkystės paslaugų teikimo pagal paslaugų kvitą 

įstatymo nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymas). 

 

 

1.4. Pakeičiu rodiklio R.B.030 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.B.030 „Dalyviai, kurių 

padėtis darbo 

rinkoje pagerėjo 

po 6 mėnesių 

baigus dalyvauti 

ESF veiklose“  

Skaičius Priskiriamas asmuo, kuris yra dirbantis (tiek pradėdamas 

dalyvauti ESF veiklose, tiek baigęs jose dalyvauti) ir jo 

padėtis darbo rinkoje pagerėjo praėjus 6 mėnesiams po 

dalyvavimo ESF veiklose pabaigos (palyginti su situacija, 

kai jis pirmą kartą pradėjo dalyvauti ESF veiklose).  

 

6 mėnesiai po dalyvavimo ESF veiklose pabaigos – 

laikotarpis, kuris trunka iki 6 mėnesių (180 kalendorinių 

dienų) nuo asmens paskutinio dalyvavimo ESF veiklose 

pabaigos.  

Įvedamasis Skaičiuojamas 

atliekant tyrimą, 

naudojant 

reprezentatyvią 

dalyvių imtį kiekvieno 

investicinio prioriteto 

lygiu.  

Pirminiai šaltiniai:  

VšĮ Europos socialinio 

fondo agentūros atlikto 

tyrimo ataskaita.  

 

Antriniai šaltiniai:  

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos už 2018 ir 

Pasiekta 

stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma 2018 

m. ir 2023 m. 

pabaigoje 

atliekant tyrimą, 

kurio metu 

asmuo 

deklaruoja, kad 

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

apskaičiavimą 

atliekant tyrimą 

ir registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 



 

 

7 

 

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamo projekto veikla.  

 

Dirbantis asmuo – darbuotojas, valstybės tarnautojas arba 

savarankiškai dirbantis asmuo.  

 

Darbuotojas – fizinis asmuo, įsipareigojęs atlygintinai atlikti 

darbo funkciją pagal darbo sutartį su darbdaviu. Darbuotoju 

gali būti darbinį teisnumą (galėjimas turėti darbo teises ir 

pareigas) ir veiksnumą (galėjimas savo veiksmais įgyti 

darbo teises ir sukurti darbo pareigas) turintis fizinis asmuo. 

Darbuotojas darbinį teisnumą ir veiksnumą įgyja, kai jam 

sukanka šešiolika metų, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos darbo kodeksas).  

Įskaičiuojamas asmuo, kuris:  

- dirba subsidijuojamą darbą, t. y. dalyvauja įgyvendinant 

remiamojo įdarbinimo priemones;  

- turi darbą arba verslą, tačiau laikinai nedirba dėl, 

pavyzdžiui, ligos, atostogų, profesinio konflikto arba 

mokymosi;  

- yra nėštumo ir gimdymo atostogose arba tėvystės 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse).  

Neįskaičiuojamas šauktinis, net jei tam tikrą darbą jis atlieka 

už atlygį ar pelną (jis laikomas neaktyviu).  

Neįskaičiuojamas asmuo, kuris yra vaiko priežiūros 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse); šie asmenys skaičiuojami kaip neaktyvūs 

asmenys, jei jie nėra registruoti kaip bedarbiai. 

 

Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis pareigas 

valstybės tarnyboje  (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

valstybės tarnybos įstatymas).  

 

Savarankiškai dirbantis asmuo – fizinis asmuo, kuris 

užsiima šia pagal savo pobūdį ir turinį neturinčia darbo 

santykiams ar darbo santykiams prilyginamiems teisiniams 

santykiams būdingo darbą atliekančio asmens pavaldumo 

asmeniui, kurio naudai yra atliekamas darbas, požymio 

veikla, kuriai būdingas tęstinumas ir (ar) kartotinumas bei 

galimybė tokią veiklą vykdyti ateityje: 

1) individualia veikla; 

2) veikla įsteigus juridinį asmenį ar kitą organizacinę 

struktūrą arba vykdant veiklą, kitaip susijusią su veikla 

juridiniame asmenyje; 

3) veikla pagal paslaugų kvitus teikiant žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugas Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ir miškininkystės paslaugų teikimo pagal paslaugų kvitą 

įstatymo nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymas).  

 

Padėtis darbo rinkoje laikoma pagerėjusia, jei asmuo:  

- pradėjo dirbti pagal neterminuotą sutartį arba gavo 

2023 m. (kurios 

Europos Komisijai 

teikiamos 2019 ir 2025 

m. atitinkamai),  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014).  

praėjus 6 

mėnesiams (180 

kalendorinių 

dienų) po 

dalyvavimo 

ESF veiklose 

pabaigos jo 

padėtis darbo 

rinkoje 

pagerėjo.  

įgyvendinančioj

i institucija (VšĮ 

Europos 

socialinio fondo 

agentūra).“  



 

 

8 

nuolatinę darbo vietą (vietoj laikinos darbo vietos arba 

darbo pagal terminuotą darbo sutartį);  

- pradėjo dirbti visu etatu (vietoj nesavanoriško darbo ne 

visu etatu, kai negalėjo rasti darbo visu etatu);  

- pradėjo dirbti darbą, reikalaujantį aukštesnio lygio 

kompetencijų, įgūdžių ir (arba) kvalifikacijos ir atitinkamai 

daugiau atsakomybės;  

- gavo paskatinimą (buvo paaukštintas ir (arba) pradėjo 

gauti didesnį atlygį ir pan.).  

 

 

1.5. Pakeičiu rodiklio R.B.031 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.B.031 „Vyresni negu 54 

metų dalyviai, 

kurie baigę 

dalyvauti ESF 

veiklose po 6 

mėnesių pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką 

darbą“  

Skaičius Priskiriamas 55 metų ar vyresnis asmuo, kuris praėjus 6 

mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose pabaigos pradėjo 

dirbti, įskaitant savarankišką darbą, o pradėdamas dalyvauti 

ESF veiklose buvo bedarbis arba neaktyvus.  

 

Asmens amžius yra skaičiuojamas nuo gimimo dienos ir 

nustatomas tą dieną, kai asmuo pradeda dalyvauti ESF 

veiklose.  

 

6 mėnesiai po dalyvavimo ESF veiklose pabaigos – 

laikotarpis, kuris trunka iki 6 mėnesių (180 kalendorinių 

dienų) nuo asmens paskutinio dalyvavimo ESF veiklose 

pabaigos.  

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamo projekto veikla.  

 

Bedarbis – asmuo, kuris atitinka Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymo 22 straipsnio 1 ir 2 dalyse nustatytus 

kriterijus ir yra įsiregistravęs teritorinėje darbo biržoje 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos 

institucijos nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymas).  

Bedarbiu taip pat laikomas asmuo, esantis nėštumo ir 

gimdymo arba tėvystės atostogose (kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos darbo kodekse), jei jis yra registruotas 

kaip bedarbis.  

 

Neaktyvus asmuo – nedirbantis ir neieškantis darbo asmuo, 

kurio negalima priskirti nei prie užimtų asmenų, nei prie 

bedarbių (šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas:  

https://osp.stat.gov.lt/statistikos-terminu-zodynas).  

 

Jei asmuo įstatymų nustatyta tvarka yra įsiregistravęs 

teritorinėje darbo biržoje, tačiau mokosi pagal bendrojo 

ugdymo programą ar pagal formaliojo profesinio mokymo 

programą arba studijuoja aukštojoje mokykloje pagal 

nuolatinės formos studijų programas, jis laikomas neaktyviu 

asmeniu.  

Neaktyviu asmeniu taip pat laikomas asmuo, esantis vaiko 

priežiūros atostogose (iki vaikui sukaks treji metai) ir 

neregistruotas kaip bedarbis. Atostogos vaikui prižiūrėti 

Įvedamasis Skaičiuojamas 

atliekant tyrimą, 

naudojant 

reprezentatyvią 

dalyvių imtį kiekvieno 

investicinio prioriteto 

lygiu.  

Pirminiai šaltiniai: VšĮ 

Europos socialinio 

fondo agentūros atlikto 

tyrimo ataskaita. 

Tyrimo duomenys 

gaunami iš SODROS 

duomenų bazės ir (ar) 

kitų registrų.  

Jei tokios galimybės 

nėra, duomenys 

renkami apklausos 

būdu. 

 

Antriniai šaltiniai: 

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos už 2018 ir 

2023 m. (kurios 

Europos Komisijai 

teikiamos 2019 ir 2025 

m. atitinkamai),  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014).  

Pasiekta 

stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma 2018 

m. ir 2023 m. 

pabaigoje 

atliekant tyrimą, 

kurio metu 55 

metų ar vyresnis 

asmuo 

deklaruoja, kad 

praėjus 6 

mėnesiams (180 

kalendorinių 

dienų) po 

dalyvavimo 

ESF veiklose 

pabaigos jis 

pradėjo dirbti, 

įskaitant 

savarankišką 

darbą.  

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

apskaičiavimą 

atliekant tyrimą 

ir registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioj

i institucija (VšĮ 

Europos 

socialinio fondo 

agentūra).“ 



 

 

9 

apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo kodekse.  

 

Pradėjęs dirbti asmuo – asmuo, kuris tapo darbuotoju, 

valstybės tarnautoju arba savarankiškai dirbančiu asmeniu.  

 

Šis stebėsenos rodiklis yra stebėsenos rodiklio R.B.029 

„Dalyviai, kurie baigę dalyvauti ESF veiklose po 6 mėnesių 

pradėjo dirbti, įskaitant savarankišką darbą“ pogrupis, t. y. 

šiam stebėsenos rodikliui priskirtas asmuo taip pat 

įskaičiuojamas ir į bendrą dalyvių, kurie baigę dalyvauti 

ESF veiklose po 6 mėnesių pradėjo dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą, skaičių.  

 

Darbuotojas − fizinis asmuo, įsipareigojęs atlygintinai atlikti 

darbo funkciją pagal darbo sutartį su darbdaviu. Darbuotoju 

gali būti darbinį teisnumą (galėjimas turėti darbo teises ir 

pareigas) ir veiksnumą (galėjimas savo veiksmais įgyti 

darbo teises ir sukurti darbo pareigas) turintis fizinis asmuo. 

Darbuotojas darbinį teisnumą ir veiksnumą įgyja, kai jam 

sukanka šešiolika metų, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos darbo kodeksas). 

Įskaičiuojamas asmuo, kuris:  

- dirba subsidijuojamą darbą, t. y. dalyvauja įgyvendinant 

remiamojo įdarbinimo priemones;  

- turi darbą arba verslą, tačiau laikinai nedirba dėl, 

pavyzdžiui, ligos, atostogų, profesinio konflikto arba 

mokymosi; 

- yra nėštumo ir gimdymo atostogose arba tėvystės 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse). 

Neįskaičiuojamas šauktinis, net jei tam tikrą darbą jis atlieka 

už atlygį ar pelną (jis laikomas neaktyviu). 

Neįskaičiuojamas asmuo, kuris yra vaiko priežiūros 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse); šie asmenys skaičiuojami kaip neaktyvūs 

asmenys, jei jie nėra registruoti kaip bedarbiai. 

 

Savarankiškai dirbantis asmuo – fizinis asmuo, kuris 

užsiima šia pagal savo pobūdį ir turinį neturinčia darbo 

santykiams ar darbo santykiams prilyginamiems teisiniams 

santykiams būdingo darbą atliekančio asmens pavaldumo 

asmeniui, kurio naudai yra atliekamas darbas, požymio 

veikla, kuriai būdingas tęstinumas ir (ar) kartotinumas bei 

galimybė tokią veiklą vykdyti ateityje: 

1) individualia veikla; 

2) veikla įsteigus juridinį asmenį ar kitą organizacinę 

struktūrą arba vykdant veiklą, kitaip susijusią su veikla 

juridiniame asmenyje; 

3) veikla pagal paslaugų kvitus teikiant žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugas Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ir miškininkystės paslaugų teikimo pagal paslaugų kvitą 

įstatymo nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymas). 

 



 

 

10 

Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis pareigas 

valstybės tarnyboje (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

valstybės tarnybos įstatymas). 

 

 

1.6. Pakeičiu rodiklio R.B.032 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.B.032 „Dalyviai, kurių 

padėtis yra 

nepalanki, kurie 

baigę dalyvauti 

ESF veiklose po 6 

mėnesių pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką 

darbą“  

Skaičius Dalyviai, kurių padėtis yra nepalanki, – asmenys, kurie 

priskirti prie šių produkto stebėsenos rodiklių:  

- P.B.012 „ESF veiklose dalyvavę asmenys, gyvenantys 

namų ūkiuose, kuriuose niekas neturi darbo“;  

- P.B.014 „ESF veiklose dalyvavę asmenys, gyvenantys 

vienišų suaugusių asmenų namų ūkiuose, kuriuose yra 

išlaikomų vaikų“;  

- P.B.015 „Migrantai, užsienio kilmės dalyviai, mažumos 

(įskaitant marginalias bendruomenes, pavyzdžiui, romus), 

dalyvavę ESF veiklose“;  

- P.B.016 „Neįgalieji, dalyvavę ESF veiklose“;  

- P.B.017 „Kiti asmenys, kurių padėtis yra nepalanki, 

dalyvavę ESF veiklose“.  

 

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamo projekto veikla.  

 

Skaičiuojami 15 metų ir vyresni asmenys. 

 

Pradėjęs dirbti asmuo – asmuo, kuris tapo darbuotoju, 

valstybės tarnautoju arba savarankiškai dirbančiu asmeniu.  

 

Darbuotojas – fizinis asmuo, įsipareigojęs atlygintinai atlikti 

darbo funkciją pagal darbo sutartį su darbdaviu. Darbuotoju 

gali būti darbinį teisnumą (galėjimas turėti darbo teises ir 

pareigas) ir veiksnumą (galėjimas savo veiksmais įgyti 

darbo teises ir sukurti darbo pareigas) turintis fizinis asmuo. 

Darbuotojas darbinį teisnumą ir veiksnumą įgyja, kai jam 

sukanka šešiolika metų, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos darbo kodeksas).  

Įskaičiuojamas asmuo, kuris:  

- dirba subsidijuojamą darbą, t. y. dalyvauja įgyvendinant 

remiamojo įdarbinimo priemones;  

- turi darbą arba verslą, tačiau laikinai nedirba dėl, 

pavyzdžiui, ligos, atostogų, profesinio konflikto arba 

mokymosi;  

- yra nėštumo ir gimdymo atostogose arba tėvystės 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse).  

Neįskaičiuojamas šauktinis, net jei tam tikrą darbą jis atlieka 

už atlygį ar pelną (jis laikomas neaktyviu). 

Neįskaičiuojamas asmuo, kuris yra vaiko priežiūros 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse); šie asmenys skaičiuojami kaip neaktyvūs 

asmenys, jei jie nėra registruoti kaip bedarbiai.  

 

Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis pareigas 

Įvedamasis Skaičiuojamas 

atliekant tyrimą, 

naudojant 

reprezentatyvią 

dalyvių imtį kiekvieno 

investicinio prioriteto 

lygiu.  

Pirminiai šaltiniai: VšĮ 

Europos socialinio 

fondo agentūros atlikto 

tyrimo ataskaita. 

Tyrimo duomenys 

gaunami iš SODROS 

duomenų bazės ir (ar) 

kitų registrų.  

Jei tokios galimybės 

nėra, duomenys 

renkami apklausos 

būdu.  

 

Antriniai šaltiniai: 

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos už 2018 m. 

ir 2023 m. (kurios 

Europos Komisijai 

teikiamos 2019 m. ir 

2025 m. atitinkamai),  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014).  

Pasiekta 

stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma 2018 

m. ir 2023 m. 

pabaigoje 

atliekant tyrimą, 

kurio metu 

asmuo, kurio 

padėtis yra 

nepalanki, 

deklaruoja, kad 

praėjus 6 

mėnesiams (180 

kalendorinių 

dienų) po 

dalyvavimo 

ESF veiklose 

pabaigos jis 

pradėjo dirbti, 

įskaitant 

savarankišką 

darbą.  

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

apskaičiavimą 

atliekant tyrimą 

ir registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioj

i institucija (VšĮ 

Europos 

socialinio fondo 

agentūra).“ 



 

 

11 

valstybės tarnyboje  ą (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

valstybės tarnybos įstatymas).  

 

Savarankiškai dirbantis asmuo – fizinis asmuo, kuris 

užsiima šia pagal savo pobūdį ir turinį neturinčia darbo 

santykiams ar darbo santykiams prilyginamiems teisiniams 

santykiams būdingo darbą atliekančio asmens pavaldumo 

asmeniui, kurio naudai yra atliekamas darbas, požymio 

veikla, kuriai būdingas tęstinumas ir (ar) kartotinumas bei 

galimybė tokią veiklą vykdyti ateityje: 

1) individualia veikla; 

2) veikla įsteigus juridinį asmenį ar kitą organizacinę 

struktūrą arba vykdant veiklą, kitaip susijusią su veikla 

juridiniame asmenyje; 

3) veikla pagal paslaugų kvitus teikiant žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugas Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ir miškininkystės paslaugų teikimo pagal paslaugų kvitą 

įstatymo nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymas). 

 

Šis stebėsenos rodiklis yra stebėsenos rodiklio R.B.029 

„Dalyviai, kurie baigę dalyvauti ESF veiklose po 6 mėnesių 

pradėjo dirbti, įskaitant savarankišką darbą“ pogrupis, t. y. 

šiam stebėsenos rodikliui priskirtas asmuo taip pat 

įskaičiuojamas ir į bendrą dalyvių, kurie baigę dalyvauti 

ESF veiklose po 6 mėnesių pradėjo dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą, skaičių.  

 

1.7. Pakeičiu rodiklio R.B.034 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.B.034 „Dalyviai, kurie 

baigę dalyvauti 

ESF veiklose 

pradėjo dirbti, 

įskaitant 

savarankišką 

darbą“  

Procentai Priskiriamas bedarbis arba neaktyvus asmuo, kuris baigęs 

dalyvauti ESF veiklose pradėjo dirbti, įskaitant savarankišką 

darbą, o pradėdamas dalyvauti ESF veiklose buvo bedarbis 

arba neaktyvus. 

 

Jei stebėsenos rodiklis yra nustatytas projekto lygmeniu, 

dalyvis yra suprantamas kaip 55 metų ir vyresnis asmuo, 

kuris yra bedarbis, įskaitant ilgalaikius bedarbius, arba 

neaktyvus nesimokantis asmuo.  

 

Asmens amžius yra skaičiuojamas nuo gimimo dienos ir 

nustatomas tą dieną, kai asmuo pradeda dalyvauti ESF 

veiklose.  

 

Bedarbis – asmuo, kuris atitinka Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymo 22 straipsnio 1 ir 2 dalyse nustatytus 

kriterijus ir yra įsiregistravęs teritorinėje darbo biržoje 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos 

institucijos nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymas).  

Bedarbiu taip pat laikomas asmuo, esantis nėštumo ir 

gimdymo arba tėvystės atostogose (kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos darbo kodekse), jei jis yra registruotas 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojami dalyviai, 

kurie baigę dalyvauti 

ESF veiklose pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą 

(asmenų skaičius).  

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliuose to 

paties projekto 

mokymuose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą.  

 

Jei stebėsenos rodiklis 

yra nustatytas projekto 

lygmeniu, 

skaičiuojamas pagal 

formulę:  

P / B * 100 proc.  

Pirminiai šaltiniai: 

dalyvių apklausos apie 

pasiektus rezultatus 

anketa, kuri pildoma, 

kai asmuo paskutinį 

kartą baigia dalyvauti 

projekto veiklose.  

 

Jei stebėsenos rodiklis 

yra nustatytas projekto 

lygmeniu, 

įgyvendinančioji 

institucija stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

patikrina SODROS 

duomenų bazėje ir (ar) 

kituose registruose, 

išskyrus atvejus, kai 

projekto vykdytojas 

yra Lietuvos darbo 

birža prie Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerijos.  

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

bedarbis arba 

neaktyvus 

asmuo 

deklaruoja, kad 

baigęs dalyvauti 

projekto 

veiklose arba 

per 28 

kalendorines 

dienas po 

paskutinio 

dalyvavimo 

projekto 

veiklose 

pabaigos 

pradėjo dirbti, 

įskaitant 

savarankišką 

darbą.  

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

R.B.034-

1 

B – bazinis 

rodiklis 

(susietasis):  

Skaičius Reikšmė nurodoma 

automatiškai pagal 

stebėsenos rodiklio 



 

 

12 

„Vyresni negu 54 

metų asmenys, 

kurie yra 

bedarbiai, 

įskaitant 

ilgalaikius 

bedarbius, arba 

neaktyvūs 

nesimokantys 

asmenys, dalyvavę 

ESF veiklose“  

kaip bedarbis.  

 

Neaktyvus asmuo – nedirbantis ir neieškantis darbo asmuo, 

kurio negalima priskirti nei prie užimtų asmenų, nei prie 

bedarbių (šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas:  

https://osp.stat.gov.lt/statistikos-terminu-zodynas). 

 

Jei asmuo įstatymų nustatyta tvarka yra įsiregistravęs 

teritorinėje darbo biržoje, tačiau mokosi pagal bendrojo 

ugdymo programą ar pagal formaliojo profesinio mokymo 

programą arba studijuoja aukštojoje mokykloje pagal 

nuolatinės formos studijų programas, jis laikomas neaktyviu 

asmeniu.  

Neaktyviu asmeniu taip pat laikomas asmuo, esantis vaiko 

priežiūros atostogose (iki vaikui sukaks treji metai), 

neregistruotas kaip bedarbis. Atostogos vaikui prižiūrėti 

apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo kodekse.  

 

Neaktyvus nesimokantis asmuo – neaktyvus asmuo, kuris 

nesimoko pagal formaliojo švietimo programą ar 

neformaliojo profesinio mokymo programą. Programos 

suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatyme.  

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamo projekto veikla.  

 

Pradėjęs dirbti asmuo – asmuo, kuris tapo darbuotoju, 

valstybės tarnautoju arba savarankiškai dirbančiu asmeniu.  

 

Darbuotojas – fizinis asmuo, įsipareigojęs atlygintinai atlikti 

darbo funkciją pagal darbo sutartį su darbdaviu. Darbuotoju 

gali būti darbinį teisnumą (galėjimas turėti darbo teises ir 

pareigas) ir veiksnumą (galėjimas savo veiksmais įgyti 

darbo teises ir sukurti darbo pareigas) turintis fizinis asmuo. 

Darbuotojas darbinį teisnumą ir veiksnumą įgyja, kai jam 

sukanka šešiolika metų, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos darbo kodeksas). 

Įskaičiuojamas asmuo, kuris:  

- dirba subsidijuojamą darbą, t. y. dalyvauja įgyvendinant 

remiamojo įdarbinimo priemones;  

- turi darbą arba verslą, tačiau laikinai nedirba dėl, 

pavyzdžiui, ligos, atostogų, profesinio konflikto arba 

mokymosi;  

- yra nėštumo ir gimdymo atostogose arba tėvystės 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse).  

Neįskaičiuojamas šauktinis, net jei tam tikrą darbą jis atlieka 

už atlygį ar pelną (jis laikomas neaktyviu). 

Neįskaičiuojamas asmuo, kuris yra vaiko priežiūros 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse); šie asmenys skaičiuojami kaip neaktyvūs 

asmenys, jei jie nėra registruoti kaip bedarbiai. 

 

Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis pareigas 

P.B.008 „Vyresni negu 

54 metų asmenys, 

kurie yra bedarbiai, 

įskaitant ilgalaikius 

bedarbius, arba 

neaktyvūs 

nesimokantys 

asmenys, dalyvavę 

ESF veiklose“ 

pasiekimus.  

 

Jei tokios galimybės 

nėra, 

įgyvendinančiosios 

institucijos prašymu 

projekto vykdytojas 

stebėsenos rodikliui 

pagrįsti pateikia 

dokumentus:  

dalyvių sąrašų 

suvestines, darbo 

sutarčių, verslo 

liudijimų, 

individualios veiklos 

pažymų kopijas, VĮ 

Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo 

verslo centro pažymų 

apie žemės valdų dydį 

kopijas; SODROS 

duomenų bazės, darbo 

biržos duomenų bazės 

išrašus ir kitus 

dokumentus, kuriais 

patvirtinama pasiekta 

stebėsenos rodiklio 

reikšmė. 

 

Antriniai šaltiniai:  

apibendrintą 

informaciją apie dalyvį 

projekto vykdytojas 

teikia per Iš Europos 

Sąjungos fondų lėšų 

bendrai finansuojamų 

projektų duomenų 

elektroninių mainų 

svetainę (DMS).  

 

Jei stebėsenos rodiklis 

yra nustatytas projekto 

lygmeniu, informacija 

apie jo pasiekimą taip 

pat nurodoma 

mokėjimo prašyme.  

 

Tais atvejais, 

kai stebėsenos 

rodiklis yra 

nustatytas 

projekto 

lygmeniu, jis 

laikomas 

pasiektu, kai 

baigęs dalyvauti 

projekto 

veiklose arba 

per 28 

kalendorines 

dienas po 

paskutinio 

dalyvavimo 

projekto 

veiklose 

pabaigos 

bedarbis arba 

neaktyvus 

asmuo pradeda 

dirbti, įskaitant 

savarankišką 

darbą.“  

R.B.034-

2 

P – pokyčio 

rodiklis 

(kintamasis):  

„Dalyviai, kurie 

baigę dalyvauti 

ESF veiklose 

pradėjo dirbti, 

įskaitant 

savarankišką 

darbą“  

Skaičius Sumuojami asmenys, 

kurie baigę dalyvauti 

ESF veiklose pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą 

(asmenų skaičius).  

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 

paties projekto 

veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą.  



 

 

13 

valstybės tarnyboje (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

valstybės tarnybos įstatymas).  

 

Savarankiškai dirbantis asmuo – fizinis asmuo, kuris 

užsiima šia pagal savo pobūdį ir turinį neturinčia darbo 

santykiams ar darbo santykiams prilyginamiems teisiniams 

santykiams būdingo darbą atliekančio asmens pavaldumo 

asmeniui, kurio naudai yra atliekamas darbas, požymio 

veikla, kuriai būdingas tęstinumas ir (ar) kartotinumas bei 

galimybė tokią veiklą vykdyti ateityje: 

1) individualia veikla; 

2) veikla įsteigus juridinį asmenį ar kitą organizacinę 

struktūrą arba vykdant veiklą, kitaip susijusią su veikla 

juridiniame asmenyje; 

3) veikla pagal paslaugų kvitus teikiant žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugas Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ir miškininkystės paslaugų teikimo pagal paslaugų kvitą 

įstatymo nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymas).  

 

1.8. Pakeičiu rodiklio R.B.103 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.B.103 „Bedarbiai 

dalyviai, kurie 

baigę dalyvavimą 

pradėjo mokytis, 

įgijo kvalifikaciją 

arba pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką 

darbą“ 

Procentai Bedarbis– asmuo, kuris atitinka Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymo 22 straipsnio 1 ir 2 dalyse nustatytus 

kriterijus ir yra įsiregistravęs teritorinėje darbo biržoje 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos 

institucijos nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymas). 

Bedarbiu taip pat laikomas asmuo, esantis nėštumo ir 

gimdymo arba tėvystės atostogose (kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos darbo kodekse), jei jis yra registruotas 

teritorinėje darbo biržoje kaip bedarbis.  

 

Pradėjęs dalyvauti JUI remiamoje intervencijoje asmuo – 

asmuo, įtrauktas į dalyvių sąrašus.  

 

Dalyvis – tiesioginės naudos iš JUI remiamos intervencijos 

gaunantis asmuo, kurio tapatybė gali būti nustatyta, kurio 

gali būti prašoma pateikti informaciją apie jo savybes ir su 

kuriuo siejamos konkrečios išlaidos (šaltinis: Reglamentas 

(ES) Nr. 1304/2013). 

Dalyviu laikomas tik tas bedarbis, kuris atitinka bedarbio 

sąvoką ir kuris nesimoko pagal suaugusiųjų pradinio, 

pagrindinio, vidurinio ugdymo programas ar (ir) pagal 

formaliojo profesinio mokymo programas savo lėšomis. 

 

JUI remiama intervencija – visuma „Jaunimo užimtumo 

iniciatyvos“ (ESF) lėšomis finansuojamų veiklų ir 

subsidijuojamų pasiūlymų, kurie yra individuliai suplanuoti 

jaunam asmeniui, siekiant integruoti jį į darbo rinką 

(švietimo sistemą) ir (arba) skatinti jo aktyvumą darbo 

rinkoje. 

 

Skaičiuojami bedarbiai dalyviai, kurie baigę dalyvauti JUI 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas pagal 

formulę: 

P / B * 100 proc. 

 

Pirminiai šaltiniai: 

dalyvių sąrašai ir (ar) 

dalyvių sąrašų 

suvestinės, priėmimo į 

mokyklas pagal 

formaliojo švietimo 

arba neformaliojo 

profesinio mokymo 

programas sutarčių 

kopijos arba išrašas iš 

besimokančių dalyvių 

sąrašo, 

darbo, paslaugų 

(civilinių) ar kitų 

sutarčių kopijos, 

verslo liudijimų, 

individualios veiklos 

vykdymo pažymų 

kopijos, VĮ Žemės 

ūkio informacijos ir 

kaimo verslo centro 

pažymų apie žemės 

valdų dydį kopijos; 

pažymėjimai ir (arba) 

kiti dokumentai, 

kuriais patvirtinama, 

kad dalyvaujant JUI 

lėšomis 

finansuojamose 

veiklose įgytos žinios, 

gebėjimai ar 

kompetencija atitinka 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

bedarbis 

dalyvis, baigęs 

dalyvauti JUI 

lėšomis 

finansuojamose 

veiklose, 

pradeda 

mokytis, įgyja 

kvalifikaciją 

arba pradeda 

dirbti, įskaitant 

savarankišką 

darbą, ir tai 

patvirtinama 

prie pirminių 

šaltinių 

nurodytais 

dokumentais. 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

R.B.103-

1 

B – bazinis 

rodiklis 

(kintamasis): 

„Bedarbiai 

dalyviai, kurie 

pradėjo dalyvauti 

JUI remiamoje 

intervencijoje“ 

Skaičius Sumuojami bedarbiai 

dalyviai, kurie pradėjo 

dalyvauti JUI lėšomis 

finansuojamose 

veiklose (asmenų 

skaičius). 

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 

paties JUI (ESF) 

projekto veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą. 

 

R.B.103-

2 

Pokyčio rodiklis 

(kintamasis): 

„Bedarbiai 

dalyviai, kurie 

baigę dalyvavimą 

pradėjo mokytis, 

įgijo kvalifikaciją 

arba pradėjo 

Skaičius Sumuojami bedarbiai 

dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti JUI lėšomis 

finansuojamose 

veiklose pradėjo 

mokytis, įgijo 

kvalifikaciją arba 

pradėjo dirbti, 



 

 

14 

dirbti, įskaitant 

savarankišką 

darbą 

lėšomis finansuojamose veiklose pradėjo mokytis, įgijo 

kvalifikaciją, kurios neturėjo pradėdami dalyvauti ir kuri 

buvo įgyta dėl šio dalyvavimo, arba pradėjo dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą, o pradėdami dalyvauti JUI lėšomis 

finansuojamose veiklose nesimokė ar nedirbo. 

 

Bedarbio dalyvavimo pabaiga – laikotarpis, kuris trunka iki 

4 savaičių (28 kalendorinės dienos) po asmens paskutinio 

dalyvavimo JUI remiamos intervencijos veiklose, 

neatsižvelgiant į tai, ar asmuo baigė dalyvauti JUI lėšomis 

finansuojamose veiklose (įgyvendino visas jam skirtas 

veiklas) ar ne (pasitraukė neįgyvendinęs jam skirtų veiklų). 

 

Pradėjęs mokytis asmuo – asmuo, pasirašęs mokymosi 

sutartį arba įtrauktas į besimokančių bedarbių dalyvių 

sąrašus. Mokymų finansavimo šaltinis nėra svarbus. 

 

Įgijęs kvalifikaciją asmuo – asmuo, kuris dalyvaudamas JUI 

lėšomis finansuojamose veiklose įgijo žinių, gebėjimų ar 

kompetencijų, o atsakinga institucija atlikusi formalųjį 

vertinimą pripažino, kad asmens mokymosi (pagal 

formaliojo arba neformaliojo švietimo programą) rezultatai 

atitinka nustatytus standartus (šaltinis: Europos Komisijos 

metodinis dokumentas dėl Europos socialinio fondo 

stebėsenos ir vertinimo 2014–2020 m. laikotarpiu). 

 

Pradėjęs dirbti asmuo – asmuo, kuris tapo darbuotoju, 

valstybės tarnautoju arba savarankiškai dirbančiu asmeniu.  

 

Darbuotojas – fizinis asmuo, įsipareigojęs atlygintinai atlikti 

darbo funkciją pagal darbo sutartį su darbdaviu. Darbuotoju 

gali būti darbinį teisnumą (galėjimas turėti darbo teises ir 

pareigas) ir veiksnumą (galėjimas savo veiksmais įgyti 

darbo teises ir sukurti darbo pareigas) turintis fizinis asmuo. 

Darbuotojas darbinį teisnumą ir veiksnumą įgyja, kai jam 

sukanka šešiolika metų, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos darbo kodeksas).  

Įskaičiuojamas asmuo, kuris:  

- dirba subsidijuojamą darbą, t. y. dalyvauja įgyvendinant 

remiamojo įdarbinimo priemones;  

- turi darbą arba verslą, tačiau laikinai nedirba dėl, 

pavyzdžiui, ligos, atostogų, profesinio konflikto arba 

mokymosi; 

- yra nėštumo ir gimdymo atostogose arba tėvystės 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse). 

Neįskaičiuojamas šauktinis, net jei tam tikrą darbą jis atlieka 

už atlygį ar pelną (jis laikomas neaktyviu). 

Neįskaičiuojamas asmuo, kuris yra vaiko priežiūros 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse); šie asmenys skaičiuojami kaip neaktyvūs 

asmenys, jei jie nėra registruoti teritorinėje darbo biržoje 

kaip bedarbiai. 

 

įskaitant savarankišką 

darbą (asmenų 

skaičius). 

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 

paties JUI (ESF) 

projekto veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą. 

nustatytus standartus, 

arba SODROS 

duomenų bazės, Darbo 

biržos duomenų bazės 

išrašai, ataskaitos ir 

pan. 

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai. 



 

 

15 

Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis pareigas 

valstybės tarnyboje (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

valstybės tarnybos įstatymas). 

 

Savarankiškai dirbantis asmuo – fizinis asmuo, kuris 

užsiima šia pagal savo pobūdį ir turinį neturinčia darbo 

santykiams ar darbo santykiams prilyginamiems teisiniams 

santykiams būdingo darbą atliekančio asmens pavaldumo 

asmeniui, kurio naudai yra atliekamas darbas, požymio 

veikla, kuriai būdingas tęstinumas ir (ar) kartotinumas bei 

galimybė tokią veiklą vykdyti ateityje: 

1) individualia veikla; 

2) veikla įsteigus juridinį asmenį ar kitą organizacinę 

struktūrą arba vykdant veiklą, kitaip susijusią su veikla 

juridiniame asmenyje; 

3) veikla pagal paslaugų kvitus teikiant žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugas Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ir miškininkystės paslaugų teikimo pagal paslaugų kvitą 

įstatymo nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymas).  

 

 

 

1.9. Pakeičiu rodiklio R.B.106 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.B.106 „Ilgalaikiai 

bedarbiai dalyviai, 

kurie baigę 

dalyvavimą 

pradėjo mokytis, 

įgijo kvalifikaciją 

arba pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką 

darbą“ 

Procentai Bedarbis– asmuo, kuris atitinka Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymo 22 straipsnio 1 ir 2 dalyse nustatytus 

kriterijus ir yra įsiregistravęs teritorinėje darbo biržoje 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos 

institucijos nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymas). 

Bedarbiu taip pat laikomas asmuo, esantis nėštumo ir 

gimdymo arba tėvystės atostogose (kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos darbo kodekse), jei jis yra registruotas 

teritorinėje darbo biržoje kaip bedarbis.  

 

Ilgalaikis bedarbis – asmuo iki 25 metų, kurio nedarbo 

trukmė ilgesnė kaip 6 mėnesiai, ir asmuo nuo 25 metų, kurio 

nedarbo trukmė ilgesnė kaip 12 mėnesių, skaičiuojant nuo 

įsiregistravimo teritorinėje darbo biržoje dienos (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymas). 

 

Dalyvis – tiesioginės naudos iš JUI remiamos intervencijos 

gaunantis asmuo, kurio tapatybė gali būti nustatyta, kurio 

gali būti prašoma pateikti informaciją apie jo savybes ir su 

kuriuo siejamos konkrečios išlaidos (šaltinis: Reglamentas 

(ES) Nr. 1304/2013). 

Dalyviu laikomas tik tas ilgalaikis bedarbis, kuris atitinka 

ilgalaikio bedarbio sąvoką ir kuris nesimoko pagal 

suaugusiųjų pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo 

programas ar (ir) pagal formaliojo profesinio mokymo 

programas savo lėšomis. 

 

Pradėjęs dalyvauti JUI remiamoje intervencijoje asmuo – 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas pagal 

formulę: 

P / B * 100 proc. 

Pirminiai šaltiniai: 

dalyvių sąrašai ir (ar) 

dalyvių sąrašų 

suvestinės, priėmimo į 

mokyklas pagal 

formaliojo švietimo 

arba neformaliojo 

profesinio mokymo 

programas sutarčių 

kopijos arba išrašas iš 

besimokančių dalyvių 

sąrašo, darbo, 

paslaugų (civilinių) ar 

kitų sutarčių kopijos, 

verslo liudijimų, 

individualios veiklos 

vykdymo pažymų 

kopijos, VĮ Žemės 

ūkio informacijos ir 

kaimo verslo centro 

pažymų apie žemės 

valdų dydį kopijos; 

pažymėjimai ir (arba) 

kiti dokumentai, 

kuriais patvirtinama, 

kad dalyvaujant JUI 

lėšomis 

finansuojamose 

veiklose įgytos žinios, 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

ilgalaikis 

bedarbis 

dalyvis, baigęs 

dalyvauti JUI 

lėšomis 

finansuojamose 

veiklose, 

pradeda 

mokytis, įgyja 

kvalifikaciją 

arba pradeda 

dirbti, įskaitant 

savarankišką 

darbą, ir tai 

patvirtinama 

prie pirminių 

šaltinių 

nurodytais 

dokumentais. 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

R.B.106-

1 

B – bazinis 

rodiklis 

(kintamasis): 

„Ilgalaikiai 

bedarbiai dalyviai, 

kurie pradėjo 

dalyvauti JUI 

remiamoje 

intervencijoje“ 

Skaičius Sumuojami ilgalaikiai 

bedarbiai dalyviai, 

kurie pradėjo dalyvauti 

JUI lėšomis 

finansuojamose 

veiklose (asmenų 

skaičius). 

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 

paties JUI (ESF) 

projekto veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą. 

 

R.B.106-

2 

P – pokyčio 

rodiklis 

(kintamasis): 

Skaičius Sumuojami ilgalaikiai 

bedarbiai dalyviai, 

kurie baigę dalyvauti 



 

 

16 

„Ilgalaikiai 

bedarbiai dalyviai, 

kurie baigę 

dalyvavimą 

pradėjo mokytis, 

įgijo kvalifikaciją 

arba pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką 

darbą“ 

asmuo, įtrauktas į bedarbių dalyvių sąrašus.  

 

JUI remiama intervencija – visuma „Jaunimo užimtumo 

iniciatyvos“ (ESF) lėšomis finansuojamų veiklų ir 

subsidijuojamų pasiūlymų, kurie yra individuliai suplanuoti 

jaunam asmeniui, siekiant integruoti jį į darbo rinką 

(švietimo sistemą) ir (arba) skatinti jo aktyvumą darbo 

rinkoje. 

 

Skaičiuojami ilgalaikiai bedarbiai dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti JUI remiamoje intervencijoje pradėjo mokytis, 

įgijo kvalifikaciją arba pradėjo dirbti, įskaitant savarankišką 

darbą, o pradėdami dalyvauti JUI remiamos intervencijos 

veiklose nesimokė ar nedirbo. 

 

Dalyvavimo pabaiga – laikotarpis, kuris trunka iki 4 

savaičių (28 kalendorinės dienos) po asmens paskutinio 

dalyvavimo JUI remiamos intervencijos veiklose, 

neatsižvelgiant į tai, ar asmuo baigė dalyvauti JUI lėšomis 

finansuojamose veiklose (įgyvendino visas jam skirtas 

veiklas) ar ne (pasitraukė neįgyvendinęs jam skirtų veiklų). 

 

Pradėjęs mokytis asmuo – asmuo, pasirašęs mokymosi 

sutartį arba įtrauktas į besimokančių bedarbių dalyvių 

sąrašus. Mokymų finansavimo šaltinis nėra svarbus. 

 

Įgijęs kvalifikaciją asmuo – asmuo, kuris dalyvaudamas JUI 

remiamos intervencijos veiklose įgijo žinių, gebėjimų ar 

kompetencijų, o atsakinga institucija atlikusi formalųjį 

vertinimą pripažino, kad asmens mokymosi (pagal 

formaliojo arba neformaliojo švietimo programą) rezultatai 

atitinka nustatytus standartus (šaltinis: Europos Komisijos 

metodinis dokumentas dėl Europos socialinio fondo 

stebėsenos ir vertinimo 2014–2020 m. laikotarpiu). 

 

Pradėjęs dirbti asmuo – asmuo, kuris tapo darbuotoju, 

valstybės tarnautoju arba savarankiškai dirbančiu asmeniu.  

 

Darbuotojas – fizinis asmuo, įsipareigojęs atlygintinai atlikti 

darbo funkciją pagal darbo sutartį su darbdaviu. Darbuotoju 

gali būti darbinį teisnumą (galėjimas turėti darbo teises ir 

pareigas) ir veiksnumą (galėjimas savo veiksmais įgyti 

darbo teises ir sukurti darbo pareigas) turintis fizinis asmuo. 

Darbuotojas darbinį teisnumą ir veiksnumą įgyja, kai jam 

sukanka šešiolika metų, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos darbo kodeksas). 

 

Įskaičiuojamas asmuo, kuris: 

- dirba subsidijuojamą darbą, t. y. dalyvauja įgyvendinant 

remiamojo įdarbinimo priemones; 

- turi darbą arba verslą, tačiau laikinai nedirba dėl, 

pavyzdžiui, ligos, atostogų, profesinio konflikto arba 

mokymosi; 

- yra nėštumo ir gimdymo atostogose arba tėvystės 

JUI lėšomis 

finansuojamose 

veiklose pradėjo 

mokytis, įgijo 

kvalifikaciją arba 

pradėjo dirbti, 

įskaitant savarankišką 

darbą (asmenų 

skaičius). 

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 

paties JUI (ESF) 

projekto veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą. 

gebėjimai ar 

kompetencija atitinka 

nustatytus standartus, 

arba SODROS 

duomenų bazės, Darbo 

biržos duomenų bazės 

išrašai, ataskaitos ir 

pan. 

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai. 



 

 

17 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse). 

Neįskaičiuojamas šauktinis, net jei tam tikrą darbą jis atlieka 

už atlygį ar pelną (jis laikomas neaktyviu). 

Neįskaičiuojamas asmuo, kuris yra vaiko priežiūros 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse); šie asmenys skaičiuojami kaip neaktyvūs 

asmenys, jei jie nėra registruoti kaip bedarbiai. 

 

Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis pareigas 

valstybės tarnyboje  (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

valstybės tarnybos įstatymas). 

 

Savarankiškai dirbantis asmuo – fizinis asmuo, kuris 

užsiima šia pagal savo pobūdį ir turinį neturinčia darbo 

santykiams ar darbo santykiams prilyginamiems teisiniams 

santykiams būdingo darbą atliekančio asmens pavaldumo 

asmeniui, kurio naudai yra atliekamas darbas, požymio 

veikla, kuriai būdingas tęstinumas ir (ar) kartotinumas bei 

galimybė tokią veiklą vykdyti ateityje: 

1) individualia veikla; 

2) veikla įsteigus juridinį asmenį ar kitą organizacinę 

struktūrą arba vykdant veiklą, kitaip susijusią su veikla 

juridiniame asmenyje; 

3) veikla pagal paslaugų kvitus teikiant žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugas Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ir miškininkystės paslaugų teikimo pagal paslaugų kvitą 

įstatymo nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymas). 

 

1.10. Pakeičiu rodiklio R.B.109 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.B.109 Nestudijuojantys 

ir nesimokantys 

neaktyvūs 

dalyviai, kurie 

baigę dalyvavimą 

pradėjo mokytis, 

įgijo kvalifikaciją 

arba pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką 

darbą“  

Procentai Dalyvavimo pabaiga – laikotarpis, kuris trunka nuo asmens 

dalyvavimo JUI lėšomis finansuojamose veiklose pradžios 

iki 4 savaičių (28 kalendorinės dienos) po paskutinio 

dalyvavimo pabaigos, neatsižvelgiant į tai, ar asmuo baigė 

dalyvauti JUI lėšomis finansuojamose veiklose (įgyvendino 

visas jam skirtas veiklas) ar ne (pasitraukė neįgyvendinęs 

jam skirtų veiklų). 

 

Neaktyvus dalyvis – nedirbantis ir neieškantis darbo asmuo, 

kurio negalima priskirti nei prie užimtų asmenų, nei prie 

bedarbių (šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas:  

https://osp.stat.gov.lt/statistikos-terminu-zodynas). 

 

Neaktyviu dalyviu taip pat laikomas asmuo, esantis vaiko 

priežiūros atostogose (iki vaikui sukaks treji metai) ir 

neregistruotas kaip bedarbis. Atostogos vaikui prižiūrėti 

apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo kodekse. 

 

Neaktyvus nestudijuojantis ir nesimokantis dalyvis – 

neaktyvus asmuo, kuris nesimoko pagal formaliojo švietimo 

programą ar neformaliojo profesinio mokymo programą. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas pagal 

formulę: 

P / B * 100 proc. 

 

Pirminiai šaltiniai: 

dalyvių sąrašai ir (ar) 

dalyvių sąrašų 

suvestinės, priėmimo į 

mokyklas pagal 

formaliojo švietimo 

programas ar 

neformaliojo 

profesinio mokymo 

programas sutarčių 

kopijos arba išrašas iš 

besimokančių dalyvių 

sąrašo, darbo, 

paslaugų (civilinių) ar 

kitų sutarčių kopijos, 

verslo liudijimų, 

individualios veiklos 

vykdymo pažymų 

kopijos, VĮ Žemės 

ūkio informacijos ir 

kaimo verslo centro 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

nestudijuojantis 

ir nesimokantis 

neaktyvus 

dalyvis, baigęs 

dalyvauti JUI 

lėšomis 

finansuojamose 

veiklose, 

pradeda 

mokytis, įgyja 

kvalifikaciją 

arba pradeda 

dirbti, įskaitant 

savarankišką 

darbą, ir tai 

patvirtinama 

prie pirminių 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“  
R.B.109-

1 

B – bazinis 

rodiklis 

(kintamasis):  

„Nestudijuojantys 

ir nesimokantys 

neaktyvūs 

dalyviai, kurie 

pradėjo dalyvauti 

JUI remiamoje 

intervencijoje“  

Skaičius Sumuojami 

nestudijuojantys ir 

nesimokantys 

neaktyvūs dalyviai, 

kurie pradėjo dalyvauti 

JUI lėšomis 

finansuojamose 

veiklose (asmenų 

skaičius). 

Tas pats asmuo, 



 

 

18 

Programos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatyme. 

 

Pradėjęs dalyvauti JUI remiamoje intervencijoje asmuo – 

asmuo, įtrauktas į dalyvių sąrašus.  

 

Dalyvis – tiesioginės naudos iš JUI remiamos intervencijos 

gaunantis asmuo, kurio tapatybė gali būti nustatyta, kurio 

gali būti prašoma pateikti informaciją apie jo savybes ir su 

kuriuo siejamos konkrečios išlaidos (šaltinis: Reglamentas 

(ES) Nr. 1304/2013).  

 

JUI remiama intervencija – visuma „Jaunimo užimtumo 

iniciatyvos“ (ESF) lėšomis finansuojamų veiklų ir 

subsidijuojamų pasiūlymų, kurie yra individuliai suplanuoti 

jaunam asmeniui, siekiant integruoti jį į darbo rinką 

(švietimo sistemą) ir (arba) skatinti jo aktyvumą darbo 

rinkoje. 

 

Skaičiuojami nestudijuojantys ir nesimokantys neaktyvūs 

dalyviai, kurie baigę dalyvauti JUI lėšomis finansuojamose 

veiklose pradėjo mokytis, įgijo kvalifikaciją arba pradėjo 

dirbti, įskaitant savarankišką darbą, o pradėdami dalyvauti 

JUI lėšomis finansuojamose veiklose nesimokė ar nedirbo.  

 

Pradėjęs mokytis asmuo – asmuo, pasirašęs mokymo sutartį 

arba įtrauktas į besimokančių dalyvių sąrašus. Mokymų 

finansavimo šaltinis nėra svarbus.  

 

Įgijęs kvalifikaciją asmuo – asmuo, kuris dalyvaudamas JUI 

lėšomis finansuojamose veiklose įgijo žinių, gebėjimų ar 

kompetencijų, o atsakinga institucija, atlikusi formalųjį 

vertinimą, pripažino, kad asmens mokymosi (pagal 

formaliojo arba neformaliojo švietimo programą) rezultatai 

atitinka nustatytus standartus (šaltinis: Europos Komisijos 

metodinis dokumentas dėl Europos socialinio fondo 

stebėsenos ir vertinimo 2014–2020 m. laikotarpiu).  

 

Pradėjęs dirbti asmuo – asmuo, kuris tapo darbuotoju, 

valstybės tarnautoju arba savarankiškai dirbančiu asmeniu.  

 

Darbuotojas – fizinis asmuo, įsipareigojęs atlygintinai atlikti 

darbo funkciją pagal darbo sutartį su darbdaviu. Darbuotoju 

gali būti darbinį teisnumą (galėjimas turėti darbo teises ir 

pareigas) ir veiksnumą (galėjimas savo veiksmais įgyti 

darbo teises ir sukurti darbo pareigas) turintis fizinis asmuo. 

Darbuotojas darbinį teisnumą ir veiksnumą įgyja, kai jam 

sukanka šešiolika metų, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos darbo kodeksas). 

 

Įskaičiuojamas asmuo, kuris: 

- dirba subsidijuojamą darbą, t. y. dalyvauja įgyvendinant 

remiamojo įdarbinimo priemones; 

- turi darbą arba verslą, tačiau laikinai nedirba dėl, 

dalyvavęs keliose to 

paties JUI (ESF) 

projekto veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą. 

 

pažymų apie žemės 

valdų dydį kopijos; 

pažymėjimai ir (arba) 

kiti dokumentai, 

kuriais patvirtinama, 

kad dalyvaujant JUI 

lėšomis 

finansuojamose 

veiklose įgytos žinios, 

gebėjimai ar 

kompetencija atitinka 

nustatytus standartus, 

arba SODROS 

duomenų bazės, Darbo 

biržos duomenų bazės 

išrašai, ataskaitos ir 

pan. 

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai. 

 

šaltinių 

nurodytais 

dokumentais.  

R.B.109-

2 

Pokyčio rodiklis 

(kintamasis):  

„Nestudijuojantys 

ir nesimokantys 

neaktyvūs 

dalyviai, kurie 

baigę dalyvavimą 

pradėjo mokytis, 

įgijo kvalifikaciją 

arba pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką 

darbą“  

Skaičius Sumuojami 

nestudijuojantys ir 

nesimokantys 

neaktyvūs dalyviai, 

kurie baigę dalyvauti 

JUI lėšomis 

finansuojamose 

veiklose pradėjo 

mokytis, įgijo 

kvalifikaciją arba 

pradėjo dirbti, 

įskaitant savarankišką 

darbą (asmenų 

skaičius). 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 

paties JUI (ESF) 

projekto veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą. 



 

 

19 

pavyzdžiui, ligos, atostogų, profesinio konflikto arba 

mokymosi; 

- yra nėštumo ir gimdymo atostogose arba tėvystės 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse). 

 

Neįskaičiuojamas šauktinis, net jei tam tikrą darbą jis atlieka 

už atlygį ar pelną (jis laikomas neaktyviu). 

Neįskaičiuojamas asmuo, kuris yra vaiko priežiūros 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse); šie asmenys skaičiuojami kaip neaktyvūs 

asmenys, jei jie nėra registruoti kaip bedarbiai. 

 

Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis pareigas 

valstybės tarnyboje (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

valstybės tarnybos įstatymas). 

 

Savarankiškai dirbantis asmuo – fizinis asmuo, kuris 

užsiima šia pagal savo pobūdį ir turinį neturinčia darbo 

santykiams ar darbo santykiams prilyginamiems teisiniams 

santykiams būdingo darbą atliekančio asmens pavaldumo 

asmeniui, kurio naudai yra atliekamas darbas, požymio 

veikla, kuriai būdingas tęstinumas ir (ar) kartotinumas bei 

galimybė tokią veiklą vykdyti ateityje: 

1) individualia veikla; 

2) veikla įsteigus juridinį asmenį ar kitą organizacinę 

struktūrą arba vykdant veiklą, kitaip susijusią su veikla 

juridiniame asmenyje; 

3) veikla pagal paslaugų kvitus teikiant žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugas Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ir miškininkystės paslaugų teikimo pagal paslaugų kvitą 

įstatymo nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymas).  

 

1.11. Pakeičiu rodiklio R.B.111 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.B.111 „Dalyviai, kurie 

baigę dalyvavimą 

po šešių mėnesių 

dirba“ 

Procentai Dalyvavimo pabaiga po 6 mėnesių – diena, kai sukanka 6 

mėnesiai (180 kalendorinių dienų) po asmens paskutinio 

dalyvavimo JUI intervencijos veiklose pabaigos.  

 

Dirbantis asmuo – asmuo, kuris yra darbuotojas, valstybės 

tarnautojas arba savarankiškai dirbantis asmuo.  

 

Darbuotojas – fizinis asmuo, įsipareigojęs atlygintinai atlikti 

darbo funkciją pagal darbo sutartį su darbdaviu. Darbuotoju 

gali būti darbinį teisnumą (galėjimas turėti darbo teises ir 

pareigas) ir veiksnumą (galėjimas savo veiksmais įgyti 

darbo teises ir sukurti darbo pareigas) turintis fizinis asmuo. 

Darbuotojas darbinį teisnumą ir veiksnumą įgyja, kai jam 

sukanka šešiolika metų, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos darbo kodeksas).  

Įskaičiuojamas asmuo, kuris:  

- dirba subsidijuojamą darbą, t. y. dalyvauja įgyvendinant 

remiamojo įdarbinimo priemones;  

Įvedamasis Skaičiuojamas 

atliekant tyrimą 

(naudojant 

reprezentatyvią 

dalyvių imtį 

investicinio prioriteto 

lygiu).  

Pirminiai šaltiniai: VšĮ 

Europos socialinio 

fondo agentūros atlikto 

tyrimo ataskaita. 

Tyrimo duomenys 

gaunami iš SODROS 

duomenų bazės ir (ar) 

kitų registrų.  

Jei tokios galimybės 

nėra, duomenys 

renkami apklausos 

būdu.  

Antriniai šaltiniai: 

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos,  

2014–2020 metų 

Pasiekta 

stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

kiekvienais 

einamaisiais 

kalendoriniais 

metais 

atliekamas 

tyrimas, kurio 

metu asmuo 

deklaruoja, kad 

praėjus 6 

mėnesiams (180 

kalendorinių 

dienų) po 

dalyvavimo JUI 

lėšomis 

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

apskaičiavimą 

(atliekant 

tyrimą) ir 

duomenų 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioj

i institucija (VšĮ 

Europos 

socialinio fondo 

agentūra).“  



 

 

20 

- turi darbą arba verslą, tačiau laikinai nedirba dėl, 

pavyzdžiui, ligos, atostogų, profesinio konflikto arba 

mokymosi;  

- yra nėštumo ir gimdymo atostogose arba tėvystės 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse).  

Neįskaičiuojamas šauktinis, net jei tam tikrą darbą jis atlieka 

už atlygį ar pelną (jis laikomas neaktyviu).  

Neįskaičiuojamas asmuo, kuris yra vaiko priežiūros 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse); šie asmenys skaičiuojami kaip neaktyvūs 

asmenys, jei jie nėra registruoti kaip bedarbiai.  

 

Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis pareigas 

valstybės tarnyboje  (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

valstybės tarnybos įstatymas).  

 

Savarankiškai dirbantis asmuo – fizinis asmuo, kuris 

užsiima šia pagal savo pobūdį ir turinį neturinčia darbo 

santykiams ar darbo santykiams prilyginamiems teisiniams 

santykiams būdingo darbą atliekančio asmens pavaldumo 

asmeniui, kurio naudai yra atliekamas darbas, požymio 

veikla, kuriai būdingas tęstinumas ir (ar) kartotinumas bei 

galimybė tokią veiklą vykdyti ateityje: 

1) individualia veikla; 

2) veikla įsteigus juridinį asmenį ar kitą organizacinę 

struktūrą arba vykdant veiklą, kitaip susijusią su veikla 

juridiniame asmenyje; 

3) veikla pagal paslaugų kvitus teikiant žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugas Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ir miškininkystės paslaugų teikimo pagal paslaugų kvitą 

įstatymo nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymas).  

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014).  

finansuojamose 

veiklose 

pabaigos jis 

dirba.  

 

2. Pakeičiu II skyrių „Specialieji rezultato stebėsenos rodikliai“: 

2.1. Pakeičiu rodiklio R.S.301 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.S.301 „Išorės vartotojai 

iš ūkio subjektų, 

pasinaudoję 

atnaujinta atviros 

prieigos MTEPI 

infrastruktūra“ 

Skaičius MTEPI – moksliniai tyrimai, eksperimentinė plėtra ir 

inovacijos. 

 

Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė  plėtra – sisteminga 

kūrybinė gamtos, žmogaus, kultūros ir visuomenės pažinimo 

veikla ir jos rezultatų panaudojimas (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymas). 

 

Inovacija – naujų arba iš esmės patobulintų produktų (prekių 

ar paslaugų) arba procesų, naujų rinkodaros arba 

organizacinių metodų diegimas verslo praktikoje, 

organizacijoje arba plėtojant išorės ryšius (šaltinis: Lietuvos 

inovacijų plėtros 2014–2020 metų programa, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. 

nutarimu Nr. 1281 „Dėl Lietuvos inovacijų plėtros 2014–

2020 metų programos patvirtinimo“). 

Įvedamasis Skaičiuojamas 

sumuojant išorės 

vartotojus iš ūkio 

subjektų, kurie 

pasinaudojo atnaujinta 

atviros prieigos 

MTEPI infrastruktūra 

(vartotojų skaičius). 

 

Pirminiai šaltiniai:  

Lietuvos mokslo 

tarybos pateikti 

duomenys apie atviros 

prieigos centrų veiklą 

praėjusias 

kalendoriniais metais. 

 

Antriniai šaltiniai: 

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos,  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

Pasiekta 

stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

kiekvienais 

einamaisiais 

kalendoriniais 

metais Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerija, 

remdamasi 

Lietuvos 

mokslo tarybos 

pateiktais 

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

gavimą, 

apskaičiavimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerija.“ 



 

 

21 

 

Atviros prieigos MTEPI infrastruktūra – atviros prieigos 

ištekliai ir paslaugos.  

 

Atviros prieigos ištekliai – atvirai prieinama MTEPI 

laboratorinė ir kita įranga, su šia įranga dirbantys 

mokslininkai, kiti tyrėjai, įrangą prižiūrintis personalas, 

vykdantis jos eksploataciją, priežiūrą ir plėtrą, šios įrangos 

darbo laikas pagal Atviros prieigos centro reglamente (toliau 

– Reglamentas) ir atviros prieigos centrų veiklos taisyklėse 

(toliau – Taisyklės) nurodytas sąlygas. 

 

Atviros prieigos paslaugos – atviros prieigos išteklių arba 

konkretaus tarp atviros prieigos išteklių ir paslaugų 

valdytojo ir vartotojo sutarto rezultato pateikimas (naudojant 

atviros prieigos išteklius) vartotojui Reglamento ir Taisyklių 

nustatyta tvarka. 

 

Išorės vartotojas iš ūkio subjektų – fizinis arba juridinis 

asmuo iš kitos negu atviros prieigos išteklių ir paslaugų 

valdytojo institucijos, kuriam atviros prieigos išteklių ir 

paslaugų valdytojo nustatyta tvarka suteikta teisė naudotis 

atviros prieigos ištekliais ir paslaugomis. 

posistemis 

(SFMIS2014). 

duomenimis 

apie atviros 

prieigos centrų 

veiklą 

praėjusias 

kalendoriniais 

metais, 

apskaičiuoja 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę, 

pasiektą iki 

praėjusių 

kalendorinių 

metų pabaigos. 

 

2.2. Pakeičiu rodiklio R.S.302 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.S.302 „Verslo sektoriaus 

išlaidos MTEP, 

tenkančios vienam 

gyventojui“ 

Eur Verslo sektorius – visų nuosavybės formų ūkio subjektai, 

kurių pagrindinė veikla yra prekių gamyba arba paslaugų 

teikimas rinkai, parduodant jas visuomenei ekonomiškai 

pagrįsta kaina (šaltinis: Lietuvos statistikos departamento 

leidinyje „Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra 

Lietuvoje 2013“: http://osp.stat.gov.lt/services-portlet/pub-

edition-file?id=3308).  

 

Ūkio subjektai apima visas ekonominės veiklos rūšis pagal 

Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (2 redakcija): 

http://osp.stat.gov.lt/documents/10180/24308/EVRK2red_kl

asif_leidinys.pdf/3a57fd72-b001-47af-bf98-62731956a8d7. 

 

MTEP – moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra, 

suprantami taip, kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos 

mokslo ir studijų įstatyme. 

 

Verslo sektoriaus išlaidos MTEP – visos ūkio subjektų, t. y. 

verslo, valdžios, aukštojo mokslo, ar privataus ne pelno 

siekiančio sektoriaus moksliniams tyrimams ir 

eksperimentinei plėtrai skirtos išlaidos, neatsižvelgiant į 

finansavimo šaltinį. 

Įvedamasis Skaičiuojamas pagal 

Europos Sąjungos 

statistikos tarnybos 

(Eurostato) metodiką, 

skelbiamą interneto 

svetainėje: 

http://ec.europa.eu/eur

ostat/cache/metadata/e

n/rd_esms.htm. 

 

Pirminiai šaltiniai: 

Eurostato interneto 

svetainė. 

 

Antriniai šaltiniai: 

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos,  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014). 

Pasiekta 

stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

einamaisiais 

kalendoriniais 

metais 

Eurostatas  savo 

interneto 

svetainėje 

paskelbia 

informaciją apie 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę, 

pasiektą iki 

praėjusių 

kalendorinių 

metų pabaigos. 

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

gavimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

Lietuvos 

Respublikos 

ekonomikos ir 

inovacijų 

ministerija.“ 

 

2.3. Pakeičiu rodiklio R.S.303 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.S.303 „Inovatyvių 

įmonių, 

Procentai Įmonė – ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo 

Įvedamasis Skaičiuojamas pagal 

Europos Sąjungos 

Pirminiai šaltiniai: 

Eurostato interneto 

Pasiekta 

stebėsenos 

Už duomenų 

apie pasiektą 



 

 

22 

bendradarbiaujanč

ių su partneriais, 

dalis nuo visų su 

inovacijomis 

susijusių įmonių“ 

plėtros įstatymas). 

 

Inovatyvi įmonė – MVĮ, kuri vykdo inovacijų veiklą.  

 

MVĮ – labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės, suprantamos 

taip, kaip nustatyta Lietuvos Respublikos smulkiojo ir 

vidutinio verslo plėtros įstatyme. 

 

Inovacija – naujų arba iš esmės patobulintų produktų (prekių 

ar paslaugų) arba procesų, naujų rinkodaros arba 

organizacinių metodų diegimas verslo praktikoje, 

organizacijoje arba plėtojant išorės ryšius (šaltinis: Lietuvos 

inovacijų plėtros 2014–2020 metų programa, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. 

nutarimu Nr. 1281 „Dėl Lietuvos inovacijų plėtros 2014–

2020 metų programos patvirtinimo“).  

 

Inovatyvi įmonė, bendradarbiaujanti su partneriais, – MVĮ, 

kuri vykdydama inovacijų veiklą aktyviai bendradarbiauja 

su parneriais.  

 

Partneris – bet kuris juridinis asmuo, kuris aktyviai 

dalyvauja inovatyvios įmonės vykdomoje inovacijų 

veikloje.  

 

Įmonė, susijusi su inovacijomis, – MVĮ, kuri vykdo 

ekonominę veiklą, susijusią su inovacijomis. Su 

inovacijomis susijusios ekonominės veiklos rūšys: B, C, D, 

E, G46, H, J58, J61, J62, J63, K ir M71 (šaltinis: 

Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorius (2 redakcija): 

http://osp.stat.gov.lt/documents/10180/24308/EVRK2red_kl

asif_leidinys.pdf/3a57fd72-b001-47af-bf98-62731956a8d7). 

 

statistikos tarnybos 

(Eurostato) metodiką, 

skelbiamą interneto 

svetainėje: 

http://ec.europa.eu/eur

ostat/cache/metadata/e

n/inn_cis8_esms.htm. 

svetainė. 

 

Antriniai šaltiniai: 

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos,  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014). 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

einamaisiais 

kalendoriniais 

metais 

Eurostatas  savo 

interneto 

svetainėje 

paskelbia 

informaciją apie 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę, 

pasiektą iki 

praėjusių 

kalendorinių 

metų pabaigos. 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

gavimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

Lietuvos 

Respublikos 

ekonomikos ir 

inovacijų 

ministerija.“ 

 

2.4. Pakeičiu rodiklio R.S.304 aprašymą ir jį išdėstau taip: 



 

 

23 

„R.S.304 „Ūkio subjektų 

finansuota mokslo ir 

studijų institucijų 

MTEP išlaidų dalis 

nuo visų išlaidų“ 

Procentai Ūkio subjektai – įmonės, jų junginiai (asociacijos, 

susivienijimai, konsorciumai ir pan.), įstaigos ar 

organizacijos arba kiti juridiniai ar fiziniai asmenys, kurie 

vykdo ar gali vykdyti ūkinę veiklą Lietuvos Respublikoje 

arba kurių veiksmai daro įtaką ar ketinimai, jeigu būtų 

įgyvendinti, galėtų daryti įtaką ūkinei veiklai Lietuvos 

Respublikoje. Lietuvos Respublikoje viešojo 

administravimo subjektai laikomi ūkio subjektais, jeigu jie 

vykdo ūkinę veiklą. 

 

Mokslo ir studijų institucijos – juridiniai asmenys, kurių 

pagrindinė veikla – studijų vykdymas ir su studijomis 

susijusi veikla ir (arba) moksliniai tyrimai ir eksperimentinė  

plėtra (šaltinis: Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų 

įstatymas). 

 

MTEP – moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra.  

 

Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė  plėtra – sisteminga 

kūrybinė gamtos, žmogaus, kultūros ir visuomenės pažinimo 

veikla ir jos rezultatų panaudojimas (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymas). 

Įvedamasis Skaičiuojama ūkio 

subjektų finansuota 

mokslo ir studijų 

institucijų MTEP 

išlaidų dalis 

(procentais) nuo visų 

mokslo ir studijų 

institucijų išlaidų. 

 

Skaičiuojamas pagal 

Mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės  

plėtros statistinio 

tyrimo metodiką, 

patvirtintą Lietuvos 

statistikos 

departamento 

generalinio 

direktoriaus 2014 m. 

sausio 22 d. įsakymu 

Nr. DĮ-32 „Dėl 

Mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) 

plėtros statistinio 

tyrimo metodikos 

patvirtinimo“, kuri 

skelbiama interneto 

svetainėje: 

http://osp.stat.gov.lt/do

cuments/10180/49523

8/MTEP_metodikos_p

riedas_20140122.pdf. 

 

 

Pirminiai šaltiniai: 

Lietuvos statistikos 

departamento 

duomenys, kurie 

skelbiami Lietuvos 

statistikos 

departamento interneto 

svetainėje: 

https://osp.stat.gov.lt 

 

Antriniai šaltiniai: 

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos,  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014). 

Pasiekta 

stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

kiekvienais 

einamaisiais 

kalendoriniais 

metais Lietuvos 

statistikos 

departamentas 

savo interneto 

svetainėje 

paskelbia 

informaciją apie 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę, 

pasiektą iki 

praėjusių 

kalendorinių 

metų pabaigos. 

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

gavimą, 

apskaičiavimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerija.“ 

 

2.5. Pakeičiu rodiklio R.S.307 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
 

„R.S.307 „Įmonių, kurios 

panaudoja 

viešojo 

sektoriaus 

informaciją 

savo komercinei 

veiklai, dalis“ 

Procentai Įmonė – ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo, (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo įstatymas). 

 

Viešasis sektorius – visuma institucijų, išlaikomų iš valstybės 

ir savivaldybių biudžetų ir teikiančių viešąsias gėrybes, dėl 

kurių nėra konkuruojama ir kurios prieinamos kiekvienam 

individui. 

 

Komercinė veikla – civilinės teisės subjekto produktų (prekių 

ir (ar) paslaugų) gamyba ir pardavimas, siekiant pelno. 

 

Pakartotinis informacijos panaudojimas – asmenų 

naudojimasis informacija komerciniams arba nekomerciniams 

tikslams. 

Įvedamasis Skaičiuojama įmonių, 

kurios panaudoja 

viešojo sektoriaus 

informaciją savo 

komercinei veiklai, 

dalis (procentais) nuo 

visų įmonių. 

 

 

Pirminiai šaltiniai: 

Lietuvos statistikos 

departamento leidinys 

„Informacinės 

technologijos 

Lietuvoje“, kuris 

skelbiamas interneto 

svetainėje: 

http://osp.stat.gov.lt/st

atistikos-leidiniu-

katalogas. 

 

Antriniai šaltiniai: 

metinės veiksmų 

programos 

Pasiekta 

stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

pasibaigus 

kiekvieniems 

kalendoriniams 

metams 

Lietuvos 

statistikos 

departamentas 

savo interneto 

svetainėje 

paskelbia leidinį 

„Informacinės 

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

gavimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

Lietuvos 

Respublikos 

susisiekimo 

ministerija.“ 



 

 

24 

įgyvendinimo 

ataskaitos,  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014). 

technologijos 

Lietuvoje“, 

kuriame 

pateikiama 

informacija apie 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę, 

pasiektą iki 

praėjusių 

kalendorinių 

metų pabaigos.  

 

 

2.6. Pakeičiu rodiklio R.S.310 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.S.310 „Valstybės ir 

savivaldybių 

institucijų ir 

įstaigų, kurios 

naudojasi 

Valstybės 

informacinių 

išteklių 

sąveikumo 

platformos 

paslaugomis, 

dalis“ 

Procentai Valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos – viešojo 

administravimo subjektai, kurie Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatymo nustatyta tvarka įgalioti atlikti viešąjį 

administravimą (šaltinis: Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatymas). 

 

Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platforma – 

valstybės informacinė sistema, kurios paskirtis – užtikrinti 

galimybę asmenims vieno langelio principu gauti institucijų 

teikiamas viešąsias ir administracines elektronines paslaugas ir 

institucijoms teikti Lietuvos Respublikos valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatymo 40 straipsnio 1 dalyje 

nurodytas paslaugas (šaltinis: Lietuvos Respublikos valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatymas). 

 

Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos 

paslaugos – Lietuvos Respublikos valstybės informacinių 

išteklių valdymo įstatymo 40 straipsnio 1 dalyje nurodytos 

paslaugos, kurios apima keitimosi duomenimis tarp institucijų, 

asmens tapatybės nustatymo elektroninėje erdvėje, valstybės 

rinkliavų ar kito atlyginimo už suteiktas viešąsias ir 

administracines paslaugas apmokėjimo ir kitas Valstybės 

informacinių išteklių sąveikumo platformos nuostatuose 

nurodytas paslaugas (šaltinis: Lietuvos Respublikos valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatymas). 

Įvedamasis Skaičiuojama 

valstybės ir 

savivaldybių 

institucijų ir įstaigų, 

kurios naudojasi 

Valstybės 

informacinių išteklių 

sąveikumo platformos 

paslaugomis, dalis 

(procentais) nuo visų 

valstybės ir 

savivaldybių 

institucijų ir įstaigų.  

 

Skaičiuojamas 

Informacinės 

visuomenės plėtros 

komitetui atliekant 

tyrimą pagal  

vertinimo kriterijų 

reikšmių surinkimo 

tvarkos aprašą, 

patvirtintą 

Informacinės 

visuomenės plėtros 

komiteto prie 

Susisiekimo 

ministerijos 

direktoriaus 2011 m. 

gruodžio 14 d. 

įsakymu Nr. T-226 

„Dėl Informacinės 

visuomenės plėtros 

vertinimo kriterijų 

reikšmių surinkimo 

tvarkos aprašo 

patvirtinimo“.  

 

Pirminiai šaltiniai: 

Informacinės 

visuomenės plėtros 

komiteto atlikto tyrimo 

ataskaita.  

Informacinės 

visuomenės plėtros 

2014–2020 metų 

programos „Lietuvos 

Respublikos 

skaitmeninė 

darbotvarkė“ 

vertinimo kriterijų 

reikšmių pokyčių 

įvertinimo ataskaitą 

galima rasti adresu  
https://ivpk.lrv.lt/lt/vei

klos-sritys-

1/informacines-

visuomenes-statistika. 

 

Antriniai šaltiniai: 

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos,  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014). 

Pasiekta 

stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

pasibaigus 

kiekvieniems 

kalendoriniams 

metams yra 

paskelbiama 

Informacinės 

visuomenės 

plėtros komiteto 

atlikto tyrimo 

ataskaita, 

kurioje 

skelbiama 

informacija apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę. 

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

apskaičiavimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

Lietuvos 

Respublikos 

susisiekimo 

ministerija.“ 



 

 

25 

 

2.7. Pakeičiu rodiklio R.S.311 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.S.311 „Verslumo 

lygis: įmonių ir 

fizinių asmenų, 

tenkančių 1000 

gyventojų, 

skaičius“ 

Skaičius Įmonė – ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatymas). 

 

Skaičiuojamos įmonės, vykdančios B–N ekonomines veiklas, 

neskaičiuojant žemės ūkio, kitų veiklų ir kontroliuojančiųjų 

įmonių veiklų (šaltinis: Ekonominės veiklos rūšių 

klasifikatorius (2 redakcija): 

http://osp.stat.gov.lt/documents/10180/24308/EVRK2red_klas

if_leidinys.pdf/3a57fd72-b001-47af-bf98-62731956a8d7). 

 

Verslininkas – fizinis asmuo, kuris verčiasi ekonomine veikla 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo 

plėtros įstatymas). 

Įvedamasis Skaičiuojamas pagal 

Europos Sąjungos 

statistikos tarnybos 

(Eurostato) metodiką, 

skelbiamą interneto 

svetainėje: 

http://ec.europa.eu/eur

ostat/statistics-

explained/index.php/E

ntrepreneurship_indica

tors. 

 

Stebėsenos rodiklis yra 

išvestinis: jį sudaro 

įmonių ir verslininkų 

skaičiaus ir vidutinio 

gyventojų skaičiaus 

santykis, padaugintas 

iš 1000. 

Pirminiai šaltiniai: 

Eurostato interneto 

svetainė. 

 

Antriniai šaltiniai: 

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos,  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014). 

Pasiekta 

stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

einamaisiais 

kalendoriniais 

metais 

Eurostatas savo 

interneto 

svetainėje 

paskelbia 

informaciją apie 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę, 

pasiektą iki 

praėjusių 

kalendorinių 

metų pabaigos. 

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

gavimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

Lietuvos 

Respublikos 

ekonomikos ir 

inovacijų 

ministerija.“ 

 

2.8. Pakeičiu rodiklio R.S.316 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.S.316 „Energijos 

suvartojimo 

intensyvumas 

pramonės 

įmonėse“ 

kg naftos 

ekvivalento 

1000 eurų 

Energijos suvartojimo intensyvumas – pirminės energijos 

sąnaudų kiekis, tenkantis bendrojo vidaus produkto (BVP) 

vienetui. 

 

Galutinės energijos vartojimas – visa pramonės, transporto, 

namų ūkių, paslaugų ir žemės ūkio sektoriams tiekiama 

energija. Tai neapima energijos, tiekiamos energijai 

transformuoti ir pačiam energetikos sektoriui (šaltinis: 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2012/27/ES dėl 

energijos vartojimo efektyvumo, kuria iš dalies keičiamos 

direktyvos 2009/125/EB ir 2010/30/ES bei kuria panaikinamos 

direktyvos 2004/8/EB ir 2006/32/EB (OL 2013 L 113, p.24)). 

 

Pramonės įmonė – įmonė, kuri vykdo pramonės ekonominę 

veiklą. Pramonės ekonominės veiklos rūšys: B (išskyrus B06, 

B08.92, B09.1) ir C (išskyrus C19) (šaltinis: Ekonominės 

veiklos rūšių klasifikatorius (2 redakcija): 

http://osp.stat.gov.lt/documents/10180/24308/EVRK2red_klas

if_leidinys.pdf/3a57fd72-b001-47af-bf98-62731956a8d7). 

 

Skaičiuojant pasiektą šio stebėsenos rodiklio reikšmę, 

neįskaičiuojamos pramonės įmonės, kurios vykdo B rūšies 

pramonės ekonominę veiklą. 

 

Įmonė – ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos smulkioj ir vidutinio verslo plėtros 

įstatymas). 

Įvedamasis Skaičiuojamas pagal 

Europos Sąjungos 

statistikos tarnybos 

Eurostato  metodiką, 

skelbiamą interneto 

svetainėje: 

http://epp.eurostat.ec.e

uropa.eu/statistics_exp

lained/index.php/Cons

umption_of_energy. 

 

Pirminiai šaltiniai: 

Eurostato interneto 

svetainė. 

 

Antriniai šaltiniai: 

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos,  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014). 

Pasiekta 

stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

einamaisiais 

kalendoriniais 

metais 

Eurostatas  savo 

interneto 

svetainėje 

paskelbia 

informaciją apie 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę, 

pasiektą iki 

praėjusių 

kalendorinių 

metų pabaigos. 

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

gavimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

Lietuvos 

Respublikos 

ekonomikos ir 

inovacijų 

ministerija.“ 

 



 

 

26 

2.9. Pakeičiu rodiklio R.S.339 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.S.339 „Vidutinė 1 

orlaivio 

manevravimo 

trukmė“ 

Minutės Orlaivis –  aparatas (mašina), kuris atmosferoje laikosi dėl 

sąveikos su oru, bet ne dėl oro atoveikio nuo žemės paviršiaus 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos aviacijos įstatymas). 

 

Orlaivio manevravimas – riedėjimas kilti ar riedėjimas į 

aikštelę po tūpimo. 

 

Vidutinė orlaivio manevravimo trukmė – aritmetinis orlaivių 

manevravimo trukmių vidurkis. 

Įvedamasis Skaičiuojama visų 

orlaivių manevravimo 

trukmių suma, 

padalyta iš visų 

orlaivių manevravimų 

skaičiaus.  

 

Skaičiavimai atliekami 

kartą per metus ir 

naudojant gautus 

duomenis išvedama 

manevravimo laiko 

vidurkio aritmetinė 

reikšmė. 

Pirminiai šaltiniai:  

VĮ Lietuvos oro uostų 

atlikto tyrimo 

(vertinimo) ataskaita 

(kopija). 

 

Antriniai šaltiniai: 

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos,  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014). 

Pasiekta 

stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

2018 ir 2024 

metais VĮ 

Lietuvos oro 

uostai parengia 

atlikto tyrimo 

(vertinimo) 

ataskaitą, 

kurioje nurodo 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę. 

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

gavimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioj

i institucija (VšĮ 

Centrinė 

projektų 

valdymo 

agentūra).“ 

 

2.10. Pakeičiu rodiklio R.S.352 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.S.352 „Lietuvos 

darbo biržos 

darbuotojai, 

kurie po 

dalyvavimo 

ESF veiklose 

įgijo 

kvalifikaciją“ 

Procentai Lietuvos darbo biržos darbuotojas –Lietuvos darbo biržos ir 

teritorinių darbo biržų bei jų skyrių valstybės tarnautojas ar 

darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį. 

 

Lietuvos darbo birža – įstaiga prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos, kuri kartu su jai pavaldžiomis teritorinėmis 

darbo biržomis įgyvendina užimtumo rėmimo politiką, kaip tai 

apibrėžta Lietuvos Respublikos užimtumo įstatyme. 

 

Teritorinė darbo birža – įstaiga, kuri jai priskirtoje teritorijoje 

įgyvendina užimtumo rėmimo politiką taip, kaip tai apibrėžta 

Lietuvos Respublikos užimtumo įstatyme.  

 

Teritorinės darbo biržos skyrius – teritorinės darbo biržos 

struktūrinis padalinys, vykdantis klientų (darbo ieškančių 

asmenų ir darbdavių) aptarnavimo funkcijas. 

 

Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis pareigas 

valstybės tarnyboje  (šaltinis: Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymas). 

 

Darbuotojas – fizinis asmuo, įsipareigojęs atlygintinai atlikti 

darbo funkciją pagal darbo sutartį su darbdaviu. Darbuotoju 

gali būti darbinį teisnumą (galėjimas turėti darbo teises ir 

pareigas) ir veiksnumą (galėjimas savo veiksmais įgyti darbo 

teises ir sukurti darbo pareigas) turintis fizinis asmuo. 

Darbuotojas darbinį teisnumą ir veiksnumą įgyja, kai jam 

sukanka šešiolika metų, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis. 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos darbo kodeksas). 

 

Laikotarpis po dalyvavimo ESF veiklose pabaigos – 

laikotarpis, kuris trunka nuo asmens dalyvavimo ESF veiklose 

pradžios iki 4 savaičių (28 kalendorinės dienos) po paskutinio 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas pagal 

formulę:  

P / B * 100 proc. 

Pirminiai šaltiniai: 

pažymėjimai ir (arba) 

kiti dokumentai, 

kuriais patvirtinama, 

kad Lietuvos darbo 

biržos darbuotojo 

dalyvaujant ESF 

veiklose įgytos žinios, 

gebėjimai ar 

kompetencija atitinka 

nustatytus standartus. 

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai. 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

Lietuvos darbo 

biržos ir 

teritorinių darbo 

biržų 

darbuotojai ne 

vėliau kaip per 

4 savaites (28 

kalendorines 

dienas) po 

dalyvavimo 

ESF veiklose 

pabaigos gauna 

kvalifikacijos 

įgijimo 

patvirtinimo 

dokumentą. 

 

 

 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

R.S.352-

01 

B – bazinis 

rodiklis 

(susietasis):  

„Lietuvos 

darbo biržos 

darbuotojai, 

dalyvavę ESF 

veiklose“ 

Skaičius Reikšmė nurodoma 

automatiškai pagal 

produkto stebėsenos 

rodiklio P.S.351 

„Lietuvos darbo biržos 

darbuotojai, dalyvavę 

ESF veiklose“ 

pasiekimus.  

 

R.S.352-

02 

P – pokyčio 

rodiklis 

(kintamasis): 

„Lietuvos 

darbo biržos 

darbuotojai, 

kurie po 

dalyvavimo 

ESF veiklose 

įgijo 

kvalifikaciją“ 

 

Skaičius Sumuojami Lietuvos 

darbo biržos 

darbuotojai, kurie 

baigę dalyvauti ESF 

veiklose įgijo 

kvalifikaciją (asmenų 

skaičius). 

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 

paties projekto 

veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą. 



 

 

27 

dalyvavimo ESF veiklose pabaigos. 

 

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis finansuojamo 

projekto veikla. 

 

Kvalifikacija – žinios, gebėjimai ar kompetencijos, kuriuos 

asmuo įgijo dalyvaudamas ESF veiklose. 

 

2.11. Pakeičiu rodiklio R.S.354 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.S.354 „Sėkmingai 

veikiančių 

naujų įmonių, 

pasinaudojusi

ų finansine 

priemone 

verslo 

pradžiai, dalis 

12 mėn. po 

paskolos 

suteikimo“ 

Procentai Įmonės, pasinaudojusios finansine priemone verslo pradžiai, t. 

y. paskolos gavėjai, – labai mažos, mažos įmonės, fiziniai 

asmenys (verslininkai), kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos 

smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme arba 

atitinkamuose Europos Sąjungos valstybės pagalbos teikimą 

reglamentuojančiuose teisės aktuose ir (arba) dokumentuose, 

pradedantys ar plėtojantys savo verslą ir veikiantys ne ilgiau 

kaip vienus metus (skaičiuojama nuo įmonės įregistravimo 

datos arba verslininko ekonominės veiklos pradžios iki 

prašymo suteikti paskolą pateikimo datos). 

 

Sėkmingai veikianti nauja įmonė, pasinaudojusi finansine 

priemone verslo pradžiai, – paskolą verslui pradėti gavęs 

juridinis arba fizinis asmuo (verslininkas) arba paskolos 

gavėjo pagal finansinės priemonės valdytojo ir paskolos 

gavėjo sudarytą paskolos sutartį įsteigta labai maža ar maža 

įmonė, perėmusi paskolos gavėjo įsipareigojimus pagal 

paskolos sutartį ir praėjus 12 mėnesių po paskolos suteikimo 

dienos neturinti bankrutuojančios, bankrutavusios ar 

likviduojamos įmonės statuso ir nevėluojanti vykdyti 

įsipareigojimų daugiau nei 90 dienų pagal paskolos sutartį. 

 

Paskolos suteikimo data – paskolos sutarties tarp įmonės, 

pasinaudojusios finansine priemone verslo pradžiai, ir 

finansinės priemonės valdytojo sudarymo data. 

 

Finansinės priemonės, finansinės priemonės valdytojo sąvokos 

suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir 

funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą“. 

Įvedamasis Skaičiuojama 

sėkmingai veikiančių 

naujai įsteigtų įmonių, 

pasinaudojusių 

finansine priemone 

verslo pradžiai, dalis 

12 mėn. po paskolos 

suteikimo nuo visų 

įmonių, 

pasinaudojusių 

finansine priemone 

verslo pradžiai, 

skaičiaus. 

Pirminiai šaltiniai: 
finansinės priemonės 

valdytojo ataskaita 

projekto vykdytojui, 

Audito, apskaitos, 

turto vertinimo ir 

nemokumo valdymo 

tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos finansų 

ministerijos duomenų 

bazė 

www.bankrotodep.lt. 

 
Antriniai šaltiniai: 
ketvirtinės ataskaitos, 

kurios rengiamos 

Finansinių priemonių 

įgyvendinimo 

taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos 

Respublikos finansų 

ministro 2014 m. 

spalio 16 d. įsakymu 

Nr. 1K-326 „Dėl 

Finansinių priemonių 

įgyvendinimo taisyklių 

patvirtinimo“, 

nustatyta tvarka. 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

praėjus 12 

mėnesių po 

paskolos 

suteikimo 

dienos projekto 

vykdytojas 

užfiksuoja, kad 

nauja įmonė, 

pasinaudojusi 

finansine 

priemone verslo 

pradžiai, tos 

dienos 

duomenimis, 

neturi 

bankrutuojančio

s, 

bankrutavusios 

ar 

likviduojamos 

įmonės statuso 

ir nevėluoja 

vykdyti 

įsipareigojimų 

daugiau nei 90 

dienų (dėl 

paskolos 

grąžinimo) 

pagal paskolos 

sutartį.  
 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

 

2.12. Pakeičiu rodiklio R.S.366 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.S.366 „Socialiai 

pažeidžiami 

asmenys, 

kurie po 

dalyvavimo 

Procentai Socialiai pažeidžiamais asmenimis laikomi suaugę socialinės 

rizikos asmenys, kaip tai nustatyta Lietuvos Respublikos 

socialinių paslaugų įstatyme, taip pat įskaičiuojami neįgalieji, 

romai ir kiti asmenys, susiduriantys su sunkumais integruotis į 

darbo rinką.  

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas pagal 

formulę:  

P / B * 100 proc. 

 

 

Pirminiai šaltiniai:  

įdarbinimo tarnybų 

interneto svetainės 

informacija, 

darbo, paslaugų 

Stebėsenos 

rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

socialiai 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 



 

 

28 

socialinei 

integracijai 

skirtose ESF 

veiklose 

pradėjo 

ieškoti darbo, 

mokytis arba 

dirbti, 

įskaitant 

savarankišką 

darbą“ 

 

Skaičiuojami socialiai pažeidžiami asmenys, kurie baigę 

dalyvauti socialinei integracijai skirtose ESF veiklose pradėjo 

ieškoti darbo, mokytis arba dirbti, įskaitant savarankišką 

darbą, o pradėdami dalyvauti minėtose ESF veiklose neieškojo 

darbo, nesimokė arba buvo bedarbiai arba neaktyvūs. 

 

Pradėjęs ieškoti darbo asmuo – asmuo, kuris: 1) viešųjų 

įdarbinimo tarnybų buvo naujai užregistruotas kaip ieškantis 

darbo; 2) pasirašė sutartį dėl tarpininkavimo įdarbinant 

paslaugų teikimo srityje; arba 3) pats aktyviai ieško darbo, t. y. 

yra paskelbęs savo gyvenimo aprašymą bent vienoje 

įdarbinimo tarnybos interneto svetainėje. 

 

Pradėjęs mokytis asmuo – asmuo, kuris pradėdamas dalyvauti 

ESF veiklose niekur nesimokė, o baigęs dalyvauti šiose 

veiklose pradėjo mokytis pagal formaliojo arba neformaliojo 

švietimo programą. Laikoma, kad asmuo pradėjo mokytis, kai 

yra pasirašyta mokymo sutartis arba asmuo yra įtrauktas į 

besimokančių dalyvių sąrašus (kai formaliojo ar neformaliojo 

švietimo programa pradedama įgyvendinti vėliau nei per 28 

kalendorines dienas po asmens baigimo dalyvauti ESF 

veiklose dienos). Mokymų finansavimo šaltinis nėra svarbus. 

 

Formalusis švietimas – švietimas, vykdomas pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintas ir 

įregistruotas švietimo programas, kurias baigus įgyjamas 

pradinis, pagrindinis, vidurinis arba aukštasis išsilavinimas ir 

(ar) kvalifikacija arba pripažįstama kompetencija, reikalinga 

įstatymų reglamentuojamam darbui ar funkcijai atlikti 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas). 

 

Neformalusis švietimas – švietimas pagal įvairias švietimo 

poreikių tenkinimo, kvalifikacijos tobulinimo, papildomos 

kompetencijos įgijimo programas, išskyrus formaliojo 

švietimo programas (šaltinis: Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymas). 

 

Pradėjęs dirbti asmuo – asmuo, kuris tapo darbuotoju, 

valstybės tarnautoju arba savarankiškai dirbančiu asmeniu.  

 

Darbuotojas – fizinis asmuo, įsipareigojęs atlygintinai atlikti 

darbo funkciją pagal darbo sutartį su darbdaviu. Darbuotoju 

gali būti darbinį teisnumą (galėjimas turėti darbo teises ir 

pareigas) ir veiksnumą (galėjimas savo veiksmais įgyti darbo 

teises ir sukurti darbo pareigas) turintis fizinis asmuo. 

Darbuotojas darbinį teisnumą ir veiksnumą įgyja, kai jam 

sukanka šešiolika metų, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos darbo kodeksas). 

Įskaičiuojamas asmuo, dirbantis vadinamąjį subsidijuojamą 

darbą, t. y. dalyvaujantis įgyvendinant remiamojo įdarbinimo 

priemones.  

 

Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis pareigas 

(civilinės) ar kita 

sutartis (kopija) arba 

SODROS duomenų 

bazės arba Darbo 

biržos duomenų bazės 

informacija apie 

asmens įsidarbinimą; 

verslo liudijimų, 

individualios veiklos 

vykdymo pažyma 

(kopija), VĮ Žemės 

ūkio informacijos ir 

kaimo verslo centro 

pažyma apie žemės 

valdų dydį (kopija); 

priėmimo į mokyklas 

pagal neformaliojo 

arba formaliojo 

švietimo programas 

sutartis (kopija) arba 

besimokančių dalyvių 

sąrašo išrašas (kai 

formaliojo ar 

neformaliojo švietimo 

programa pradedama 

įgyvendinti vėliau nei 

per 28 kalendorines 

dienas po asmens 

baigimo dalyvauti ESF 

veiklose pabaigos).  

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai. 

 

pažeidžiamas 

asmuo ne vėliau 

kaip per 4 

savaites (28 

kalendorines 

dienas) po 

dalyvavimo 

ESF veiklose 

pabaigos 

pradėjo ieškoti 

darbo (ieško 

darbo), mokytis 

(mokosi) arba 

dirbti (dirba), 

įskaitant 

savarankišką 

darbą. 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

R.S.366-

1 

B – bazinis 

rodiklis 

(susietasis): 

„Socialiai 

pažeidžiami 

asmenys, 

dalyvavę 

socialinei 

integracijai 

skirtose ESF 

veiklose“ 

Skaičius  Reikšmė nurodoma 

automatiškai pagal 

produkto stebėsenos 

rodiklio P.S.366 

„Socialiai pažeidžiami 

asmenys, dalyvavę 

socialinei integracijai 

skirtose ESF veiklose“ 

pasiekimus. 

 

R.S.366-

2 

P – pokyčio 

rodiklis 

(kintamasis): 

„Socialiai 

pažeidžiami 

asmenys, 

kurie po 

dalyvavimo 

socialinei 

integracijai 

skirtose ESF 

veiklose 

pradėjo 

ieškoti darbo, 

mokytis arba 

dirbti, 

įskaitant 

savarankišką 

darbą“ 

Skaičius Sumuojami socialiai 

pažeidžiami asmenys, 

kurie baigę dalyvauti 

socialinei integracijai 

skirtose ESF veiklose 

pradėjo ieškoti darbo 

(ieško darbo), mokytis 

(mokosi) arba dirbti 

(dirba), įskaitant 

savarankišką darbą 

(asmenų skaičius). 

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 

paties projekto 

veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą. 



 

 

29 

valstybės tarnyboje  (šaltinis: Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymas). 

 

Savarankiškai dirbantis asmuo – fizinis asmuo, kuris užsiima 

šia pagal savo pobūdį ir turinį neturinčia darbo santykiams ar 

darbo santykiams prilyginamiems teisiniams santykiams 

būdingo darbą atliekančio asmens pavaldumo asmeniui, kurio 

naudai yra atliekamas darbas, požymio veikla, kuriai būdingas 

tęstinumas ir (ar) kartotinumas bei galimybė tokią veiklą 

vykdyti ateityje: 

1) individualia veikla; 

2) veikla įsteigus juridinį asmenį ar kitą organizacinę struktūrą 

arba vykdant veiklą, kitaip susijusią su veikla juridiniame 

asmenyje; 

3) veikla pagal paslaugų kvitus teikiant žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugų teikimo pagal paslaugų kvitą 

įstatymo nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymas).  

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis finansuojamo 

projekto veikla. 

 

Socialinė integracija – socialiai pažeidžiamų asmenų 

integracija į darbo rinką. 

 

2.13. Pakeičiu rodiklio R.S.379 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.S.379 „Studentų, 

studijuojančių 

aukštosiose 

mokyklose, 

kuriose bent už 

289 tūkst. eurų 

pagal veiksmų 

programą ERPF 

lėšomis atnaujinta 

koncentruota 

studijų 

infrastruktūra, 

dalis“ 

Procentai Studentas – asmuo, studijuojantis aukštojoje mokykloje pagal 

studijų programą arba doktorantūroje (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymas). 

 

Studijos – asmens, įgijusio ne žemesnį kaip vidurinį 

išsilavinimą, mokymasis aukštojoje mokykloje pagal tam tikrą 

studijų programą arba disertacijos rengimas (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymas). 

 

Aukštoji mokykla – universitetas ir kolegija (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymas). 

 

Koncentruota studijų infrastruktūra – pastatai, jų dalis ir (arba) 

įranga, kuria naudotis yra sudarytos sąlygos daugiau nei vienai 

aukštajai mokyklai. 

 

Atnaujinimas – pastatų ar jų dalies rekonstrukcija, remontas, 

aprūpinimas ugdymo procesui reikalinga įranga ir (arba) 

baldais. 

 

Veiksmų programa – 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programa. 

 

ERPF – Europos regioninės plėtros fondas. 

Įvedamasis Skaičiuojamas 

studentų, 

studijuojančių bent 

už 289 tūkst. eurų 

pagal veiksmų 

programą ERPF 

lėšomis atnaujintoje 

koncentruotoje 

studijų 

infrastruktūroje, 

skaičių dalijant iš 

bendro studentų 

skaičiaus Lietuvoje 

ir dauginant iš 100 

proc. 

 

Pirminiai šaltiniai:  

projektų duomenys 

(apie produkto 

stebėsenos rodiklio 

P.S.377 „Aukštosios 

mokyklos, kuriose 

bent už 289 tūkst. 

eurų pagal veiksmų 

programą ERPF 

lėšomis atnaujinta 

koncentruota studijų 

infrastruktūra“ 

pasiekimą),  

Lietuvos statistikos 

departamento 

duomenys (apie 

bendrą studentų 

skaičių Lietuvoje). 

 

Antriniai šaltiniai: 

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos,  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

kiekvienais 

einamaisiais 

kalendoriniais 

metais Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, ir mokslo 

irsporto ministerija, 

remdamasi projektų 

duomenimis (apie 

produkto stebėsenos 

rodiklio P.S.377 

„Aukštosios 

mokyklos, kuriose 

bent už 289 tūkst. 

eurų pagal veiksmų 

programą ERPF 

lėšomis atnaujinta 

koncentruota studijų 

infrastruktūra“ 

pasiekimą) ir 

Lietuvos statistikos 

departamento 

duomenimis (apie 

bendrą studentų 

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

gavimą, 

apskaičiavimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerija.“ 



 

 

30 

posistemis 

(SFMIS2014). 

skaičių Lietuvoje), 

apskaičiuoja 

stebėsenos rodiklio 

reikšmę, pasiektą iki 

praėjusių 

kalendorinių metų 

pabaigos. 

 

2.14. Pakeičiu rodiklio R.S.380 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.S.380 „Profesinio 

mokymo mokinių, 

kurie mokosi bent 

už 289 tūkst. eurų 

pagal veiksmų 

programą ERPF 

lėšomis 

atnaujintose 

įstaigose, dalis“ 

Procentai Profesinis mokymas – mokymas, vykdomas pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintas ir 

įregistruotas profesinio mokymo programas ar jų modulius. 

Mokomas asmuo įgyja kvalifikaciją (arba jos dalį), 

atitinkančią profesinį standartą, ar ją tobulina, keičia arba įgyja 

kompetenciją, reikalingą įstatymų reglamentuojamam darbui 

ar funkcijai atlikti (šaltinis: Lietuvos Respublikos profesinio 

mokymo įstatymas).  

 

Profesinio mokymo įstaiga – mokykla ar kita įstaiga, kurios 

pagrindinė veikla – profesinis mokymas (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos profesinio mokymo įstatymas). 

 

Mokinys – asmuo, kuris mokosi (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymas). 

 

Atnaujinimas – pastatų ar jų dalies rekonstrukcija, remontas, 

aprūpinimas ugdymo procesui reikalinga įranga ir (arba) 

baldais. 

 

Veiksmų programa – 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programa. 

 

ERPF – Europos regioninės plėtros fondas. 

 

Įvedamasis Skaičiuojamas 

profesinio mokymo 

mokinių, kurie 

mokosi bent už 289 

tūkst. eurų pagal 

veiksmų programą 

ERPF lėšomis 

atnaujintose 

įstaigose, skaičių 

dalijant iš bendro 

profesinio mokymo 

mokinių skaičiaus 

Lietuvoje ir 

dauginant iš 100 

proc. 

 

 

Pirminiai šaltiniai: 

projektų duomenys 

(apie produkto 

stebėsenos rodiklio 

P.S.378 „Bent už 

289 tūkst. eurų pagal 

veiksmų programą 

ERPF lėšomis 

atnaujintos 

profesinio mokymo 

įstaigos“ pasiekimą),  

Lietuvos statistikos 

departamento 

duomenys (apie 

bendrą mokinių 

skaičių Lietuvoje). 

 

Antriniai šaltiniai: 

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos,  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014). 

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

kiekvienais 

einamaisiais 

kalendoriniais 

metais Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija, 

remdamasi projektų 

duomenimis (apie 

produkto stebėsenos 

rodiklio P.S.378 

„Bent už 289 tūkst. 

eurų pagal veiksmų 

programą ERPF 

lėšomis atnaujintos 

profesinio mokymo 

įstaigos“ pasiekimą) 

ir Lietuvos 

statistikos 

departamento 

duomenimis (apie 

bendrą mokinių 

skaičių Lietuvoje), 

apskaičiuoja 

stebėsenos rodiklio 

reikšmę, pasiektą iki 

praėjusių 

kalendorinių metų 

pabaigos. 

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

gavimą, 

apskaičiavimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerija.“ 

 

2.15. Pakeičiu rodiklio R.S.381 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.S.381 „Bendrojo 

ugdymo mokinių, 

kurie mokosi bent 

už 289 tūkst. eurų 

pagal veiksmų 

programą ERPF 

lėšomis 

atnaujintose 

Procentai Bendrasis ugdymas – pradinis ugdymas, pagrindinis ugdymas, 

vidurinis ugdymas (šaltinis: Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymas). 

 

Mokinys – asmuo, kuris mokosi (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymas). 

 

Veiksmų programa – 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

Įvedamasis Skaičiuojamas 

įgyvendinant 

projekto veiklas bent 

už 289 tūkst. eurų 

atnaujintų bendrojo 

ugdymo įstaigų 

mokinių skaičių 

dalijant iš bendro 

Pirminiai šaltiniai:  

įgyvendinančiosios 

institucijos pateikti 

apibendrinti 

duomenys apie 

produkto stebėsenos 

rodiklio P.N.722 

„Pagal veiksmų 

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

kiekvienais 

einamaisiais 

kalendoriniais 

metais Lietuvos 

Respublikos 

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

gavimą, 

apskaičiavimą ir 

registravimą 

antriniuose 



 

 

31 

įstaigose, dalis“ fondų investicijų veiksmų programa. 

 

ERPF – Europos regioninės plėtros fondas. 

 

Įstaigų atnaujinimas apima įgyvendinant projekto veiklas 

atnaujintus pastatus (rekonstruotus ir (arba) suremontuotus, ir 

(arba) aprūpintus baldais) ir (arba) projekto lėšomis įsigytą su 

ugdymo procesu susijusią įrangą. 

bendrojo ugdymo 

mokinių skaičiaus 

Lietuvoje ir 

dauginant iš 100 

proc. 

programą ERPF 

lėšomis atnaujintos 

bendrojo ugdymo 

mokyklos“ 

pasiekimą 

atsižvelgiant į 

atnaujinimui skirtą 

lėšų sumą, Lietuvos 

statistikos 

departamento 

duomenys (apie 

bendrą bendrojo 

ugdymo mokinių 

skaičių Lietuvoje). 

 

Antriniai šaltiniai:  

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos,  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014). 

švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija, 

remdamasi 

įgyvendinančiosios 

institucijos 

pateiktais 

duomenimis ir 

Lietuvos statistikos 

departamento 

duomenimis, 

apskaičiuoja 

stebėsenos rodiklio 

reikšmę, pasiektą iki 

praėjusių 

kalendorinių metų 

pabaigos. 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerija.“ 

 

2.16. Pakeičiu rodiklio R.S.383 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.S.383 „Pagal veiksmų 

programą ESF 

finansavimą 

ugdymo kokybei 

gerinti gavusių 

mokyklų, kurių 

mokinių ugdymo 

pasiekimai 

pagerėjo, dalis“ 

Procentai Mokykla – juridinis asmuo, valstybės narės juridinio asmens 

ar kitos organizacijos padalinys, įsteigtas Lietuvos 

Respublikoje teisės aktų nustatyta tvarka, kurio pagrindinė 

veikla yra formalusis arba (ir) neformalusis švietimas (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas). 

 

Ugdymas – dvasinių, intelektinių, fizinių asmens galių 

auginimas bendraujant ir mokant (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymas). 

 

Ugdymo kokybės gerinimas – švietimo kokybei gerinti 

vykdoma švietimo stebėsena, tyrimai, mokyklų veiklos 

įsivertinimas ir išorinis vertinimas, mokytojų ir švietimo 

pagalbos specialistų atestacija, mokymosi pasiekimų 

vertinimas, švietimo įstaigos vadovai teikia mokyklos 

bendruomenei ir tarybai svarstyti metų veiklos ataskaitą 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas). 

 

Ugdymo pasiekimai vertinami vadovaujantis Pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinimo organizavimo ir vykdymo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2011 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-2558 

„Dėl Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir 

Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo organizavimo ir 

vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Įvedamasis Skaičiuojamas pagal 

veiksmų programą 

ESF finansavimą 

ugdymo kokybei 

gerinti gavusių 

mokyklų, kurių 

mokinių ugdymo 

pasiekimai pagerėjo, 

skaičių dalijant iš 

visų pagal veiksmų 

programą ESF 

finansavimą 

ugdymo kokybei 

gerinti gavusių 

mokyklų skaičiaus ir 

dauginant iš 100 

proc. 

 

Pirminiai šaltiniai: 

projektų duomenys 

(apie produkto 

stebėsenos rodiklio 

P.N.728 „Pagal 

veiksmų programą 

ESF finansavimą 

ugdymo kokybei 

gerinti gavusios 

mokyklos“ 

pasiekimą),  

Nacionalinės 

švietimo agentūros 

duomenys (apie 

mokinių ugdymo 

pasiekimus). 

 

Antriniai šaltiniai: 

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos,  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

kiekvienais 

einamaisiais 

kalendoriniais 

metais Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija, 

remdamasi projektų 

duomenimis (apie 

produkto stebėsenos 

rodiklio P.N.728 

„Pagal veiksmų 

programą ESF 

finansavimą 

ugdymo kokybei 

gerinti gavusios 

mokyklos“ 

pasiekimą) ir 

Nacionalinės 

švietimo agentūros 

duomenimis (apie 

mokinių ugdymo 

pasiekimus), 

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

gavimą, 

apskaičiavimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerija.“ 



 

 

32 

švietimo ir mokslo ministro 2017 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. 

V-6 „Dėl Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

Veiksmų programa – 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programa. 

 

ESF – Europos socialinis fondas. 

(SFMIS2014). apskaičiuoja 

stebėsenos rodiklio 

reikšmę, pasiektą iki 

praėjusių 

kalendorinių metų 

pabaigos. 

 

2.17. Pakeičiu rodiklio R.S.385 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.S.385 „Studentų, kurie 

pagal veiksmų 

programą ESF 

lėšomis bent dalį 

studijų laikotarpio 

mokėsi užsienio 

aukštosiose 

mokyklose, dalis“  

Procentai Studentas – asmuo, studijuojantis aukštojoje mokykloje pagal 

studijų programą arba doktorantūroje (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymas). 

 

Veiksmų programa – 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programa. 

 

ESF – Europos socialinis fondas. 

 

Studijos – asmens, įgijusio ne žemesnį kaip vidurinį 

išsilavinimą, mokymasis aukštojoje mokykloje pagal tam tikrą 

studijų programą arba disertacijos rengimas (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymas). 

 

Užsienio aukštoji mokykla – ne Lietuvoje registruota ir ne 

Lietuvoje veikianti aukštoji mokykla. 

 

Įvedamasis Skaičiuojamas 

studentų, kurie pagal 

veiksmų programą 

ESF lėšomis bent 

dalį studijų 

laikotarpio mokėsi 

užsienio aukštosiose 

mokyklose, skaičių 

dalijant iš bendro 

aukštųjų mokyklų 

studentų skaičiaus 

Lietuvoje ir 

dauginant iš 100 

proc. 

 

Pirminiai šaltiniai:  

projektų (produkto 

stebėsenos rodiklio 

P.S.385 „Studentai, 

kurie pagal veiksmų 

programą ESF 

lėšomis bent dalį 

studijų laikotarpio 

mokėsi užsienio 

aukštosiose 

mokyklose“ 

pasiekimai) 

duomenys,  

Lietuvos statistikos 

departamento 

duomenys (apie 

bendrą aukštųjų 

mokyklų studentų 

skaičių Lietuvoje). 

Antriniai šaltiniai:  

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos,  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014). 

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

pasibaigus 

kiekvieniems 

kalendoriniams 

metams Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija, 

remdamasi 

informacija apie 

produkto stebėsenos 

rodiklio P.S.385 

„Studentai, kurie 

pagal veiksmų 

programą ESF 

lėšomis bent dalį 

studijų laikotarpio 

mokėsi užsienio 

aukštosiose 

mokyklose“ 

pasiekimais ir 

Lietuvos statistikos 

departamento 

duomenimis apie 

bendrą aukštųjų 

mokyklų studentų 

skaičių apskaičiuoja 

stebėsenos rodiklio 

reikšmę, pasiektą iki 

praėjusių 

kalendorinių metų 

pabaigos. 

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

gavimą, 

apskaičiavimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerija.“ 

 

2.18. Pakeičiu rodiklio R.S.386 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.S.386 „Studentų, pagal 

veiksmų programą 

ESF lėšomis 

atlikusių praktiką 

įmonėse ir 

Procentai Studentas – asmuo, studijuojantis aukštojoje mokykloje pagal 

studijų programą arba doktorantūroje (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymas). 

 

Praktika – savarankiška darbo patirtis Lietuvos ar užsienio 

Įvedamasis Skaičiuojamas 

studentų, kurie pagal 

veiksmų programą 

ESF lėšomis atliko 

praktiką įmonėse ir 

Pirminiai šaltiniai:  

projektų duomenys 

(apie produkto 

stebėsenos rodiklio 

P.S.386 „Studentai, 

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

kiekvienais 

einamaisiais 

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

gavimą, 



 

 

33 

organizacijose, 

dalis“ 

įmonėse ar kitose organizacijose, siekiant įgyti studijų 

programoje numatytų praktinių įgūdžių ir (arba) žinių. 

 

Įmonė – ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatymas). 

 

Organizacija – organizuotą struktūrą turintis žmonių ar 

visuomeninių grupių susivienijimas (pavyzdžiui, institucija, 

įstaiga, visuomeninė organizacija ar pan.).  

 

Veiksmų programa – 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programa. 

 

ESF – Europos socialinis fondas. 

 

organizacijose, 

skaičių dalijant iš 

bendro studentų 

skaičiaus Lietuvoje 

ir dauginant iš 100 

proc. 

 

kurie pagal veiksmų 

programą ESF 

lėšomis atliko 

praktiką įmonėse ir 

organizacijose“ 

pasiekimą),  

Lietuvos statistikos 

departamento 

duomenys (apie 

bendrą studentų 

skaičių Lietuvoje). 

 

Antriniai šaltiniai:  

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos,  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014). 

kalendoriniais 

metais Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija, 

remdamasi projektų 

duomenimis (apie 

produkto stebėsenos 

rodiklio P.S.386 

„Studentai, kurie 

pagal veiksmų 

programą ESF 

lėšomis atliko 

praktiką įmonėse ir 

organizacijose“ 

pasiekimą) ir 

Lietuvos statistikos 

departamento 

duomenimis (apie 

bendrą studentų 

skaičių Lietuvoje), 

apskaičiuoja 

stebėsenos rodiklio 

reikšmę, pasiektą iki 

praėjusių 

kalendorinių metų 

pabaigos. 

apskaičiavimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerija.“ 

 

2.19. Pakeičiu rodiklio R.S.387 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.S.387 „Aukštųjų 

mokyklų, kurioms 

pagal veiksmų 

programą ESF 

lėšomis buvo 

atliktas išorinis 

vertinimas, dalis“ 

Procentai Aukštoji mokykla – universitetas ir kolegija (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymas). 

 

Veiksmų programa – 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programa. 

 

ESF – Europos socialinis fondas. 

 

Aukštųjų mokyklų veiklos išorinis vertinimas apima visas jų 

statutuose (įstatuose, nuostatuose) nurodytas veiklos sritis ir 

remiasi šiais kriterijais: veiklos atitiktimi statutuose (įstatuose, 

nuostatuose) nurodytai misijai, mokslo ir studijų tarptautiniam 

lygiui, studijų rezultatų vertinimo atitiktimi nustatytiems 

reikalavimams, akademinės etikos ir procedūrų reikalavimų 

vykdymo, valstybės biudžeto lėšų naudojimo veiksmingumo 

kriterijais ir veiklos atitiktimi teisės aktų nustatytiems 

reikalavimams (šaltinis: Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2010 m. rugsėjo 22 d. nutarimas Nr. 1317 „Dėl Aukštųjų 

mokyklų išorinio vertinimo tvarkos ir aukštųjų mokyklų 

akreditavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“).  

 

Išorinio vertinimo tvarka nustatyta Studijų kokybės vertinimo 

centro direktoriaus 2010 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. 1-01-135 

„Dėl Aukštosios mokyklos veiklos vertinimo metodikos 

Įvedamasis Skaičiuojamas 

aukštųjų mokyklų, 

kurių pagal veiksmų 

programą ESF 

lėšomis buvo 

atliktas išorinis 

vertinimas, skaičių 

dalijant iš bendro 

aukštųjų mokyklų 

skaičiaus Lietuvoje 

ir dauginant iš 100 

proc. 

 

 

 

 

Pirminiai šaltiniai:  

projektų (produkto 

stebėsenos rodiklis 

P.S.390 „Aukštosios 

mokyklos, kurioms 

pagal veiksmų 

programą ESF 

lėšomis atliktas 

išorinis vertinimas“  

pasiekimai) 

duomenys,  

Lietuvos statistikos 

departamento  

duomenys (apie 

bendrą aukštųjų 

mokyklų skaičiaus 

Lietuvoje). 

 

Antriniai šaltiniai:  

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos,  

2014–2020 metų 

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

pasibaigus 

kiekvieniems 

kalendoriniams 

metams Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija, 

remdamasi 

informacija apie 

produkto stebėsenos 

rodiklio P.S.390 

„Aukštosios 

mokyklos, kurioms 

pagal veiksmų 

programą ESF 

lėšomis atliktas 

išorinis vertinimas“ 

pasiekimais ir 

Lietuvos statistikos 

departamento 

duomenimis apie 

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

gavimą, 

apskaičiavimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerija.“ 



 

 

34 

patvirtinimo“. Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014). 

bendrą aukštųjų 

mokyklų skaičių 

Lietuvoje, 

apskaičiuoja 

stebėsenos rodiklio 

reikšmę, pasiektą iki 

praėjusių 

kalendorinių metų 

pabaigos. 

 

 

2.20. Pakeičiu rodiklio R.S.389 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.S.389 „Mokinių, kurie 

mokėsi pagal 

veiksmų programą 

ESF lėšomis 

parengtas arba 

atnaujintas 

modulines 

profesinio 

mokymo 

programas, dalis“ 

Procentai Mokinys – asmuo, kuris mokosi (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymas). 

 

Profesinio mokymo programa – formalizuota švietimo 

programa, kurios turiniu, perteikimo būdais ir metodais 

siekiama suteikti reikalingas kompetencijas pagal profesinį 

standartą (šaltinis: Lietuvos Respublikos profesinio mokymo 

įstatymas). 

 

Modulinė profesinio mokymo programa – profesinio mokymo 

programa, susidedanti iš savarankiškų ir tarpusavyje suderintų 

mokymo turinio elementų – modulių. 

 

Profesinio mokymo programos modulis – iš anksto apibrėžta 

savarankiška profesinio mokymo programos dalis. 

 

Modulinės profesinio mokymo programos rengiamos ir (arba) 

atnaujinamos vadovaujantis Kvalifikacijų ir profesinio 

mokymo plėtros centro parengta Modulinio profesinio 

mokymo sistemos koncepcija, kuri skelbiama interneto 

svetainėje: 

http://www.kpmpc.lt/Projektai/Modulinio%20PM%20sistemo

s%20kurimo%20koncepcija.pdf. 

 

Veiksmų programa – 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programa. 

 

ESF – Europos socialinis fondas. 

 

 

Įvedamasis Skaičiuojamas 

mokinių, kurie 

mokėsi pagal 

veiksmų programą 

ESF lėšomis 

parengtas arba 

atnaujintas 

modulines 

profesinio mokymo 

programas, skaičių 

dalijant iš bendro 

profesinio mokymo 

mokyklų mokinių 

skaičiaus Lietuvoje 

ir dauginant iš 100 

proc. 

 

Pirminiai šaltiniai:  

projektų duomenys 

(apie produkto 

stebėsenos rodiklio 

P.S.399 „Mokiniai, 

kurie mokėsi pagal 

veiksmų programą 

ESF lėšomis 

parengtas arba 

atnaujintas 

modulines 

profesinio mokymo 

programas“ 

pasiekimą),  

Lietuvos statistikos 

departamento 

duomenys (apie 

bendrą profesinio 

mokymo mokyklų 

mokinių skaičių 

Lietuvoje). 

 

Antriniai šaltiniai:  

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos,  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014). 

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

kiekvienais 

einamaisiais 

kalendoriniais 

metais Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija, 

remdamasi projektų 

duomenimis (apie 

produkto stebėsenos 

rodiklio P.S.399 

„Mokiniai, kurie 

mokėsi pagal 

veiksmų programą 

ESF lėšomis 

parengtas arba 

atnaujintas 

modulines 

profesinio mokymo 

programas“ 

pasiekimą) ir 

Lietuvos statistikos 

departamento 

duomenimis (apie 

bendrą profesinio 

mokymo mokyklų 

mokinių skaičių 

Lietuvoje), 

apskaičiuoja 

stebėsenos rodiklio 

reikšmę, pasiektą iki 

praėjusių 

kalendorinių metų 

pabaigos. 

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

gavimą, 

apskaičiavimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerija.“ 

 

2.21. Pripažįstu netekusiu galios R.S.391 rodiklį. 



 

 

35 

2.22. Pakeičiu rodiklio R.S.407 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.S.407 „ES fondus 

administruojančio 

personalo kaita“  

Procentai Europos Sąjungos fondus administruojantis personalas –  

institucijų, kurios yra techninės paramos gavėjos, darbuotojai, 

kurie atlieka Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

administravimo funkcijas.  

 

Europos Sąjungos fondų lėšų administravimas – veiksmų 

programos administravimo projekto, kaip jis apibrėžtas 

Techninės paramos administravimo taisyklėse, patvirtintose 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 28 d. 

įsakymu Nr. 1K-337 „Dėl Techninės paramos administravimo 

taisyklių patvirtinimo“, veiklos. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Europos Sąjungos 

fondus 

administruojančio 

personalo kaita  

skaičiuojama pagal 

formulę:  

P / B * 100 proc.  

Pirminiai šaltiniai:  

projekto vykdytojo 

pažyma ar raštas, 

kuriuo patvirtinama 

ir pagrindžiama  

pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė.  

 

Antriniai šaltiniai:  

mokėjimo prašymai.  

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

projekto veiklų  

įgyvendinimo metu 

pasibaigus 

ataskaitiniams 

(kalendoriniams) 

metams projekto 

vykdytojas 

apskaičiuoja iki 

ataskaitinių 

(kalendorinių) metų 

pabaigos pasiektą 

stebėsenos rodiklio 

reikšmę.  

 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą  

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

pateikimą yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.  

 

Projekto 

vykdytojas 

duomenis apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

atnaujina vieną 

kartą per 

kalendorinius 

metus, ne vėliau 

kaip per mėnesį 

po ataskaitinių 

(kalendorinių) 

metų pabaigos, 

mokėjimo 

prašyme, 

kuriame 

nedeklaruojamo

s patirtos 

išlaidos.“ 

R.S.407-1 B – bazinis 

stebėsenos 

rodiklis 

(kintamasis): 

„Faktiškai 

dirbančių 

darbuotojų 

skaičius“  

Skaičius Darbuotojas – asmuo, kurio funkcijos susietos su Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų administravimu.  

 

Faktiškai dirbančių darbuotojų skaičius – nuo projekto 

įgyvendinimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio 

(kalendorinių metų) pabaigos (gruodžio 31 d.) projekto 

vykdytojo institucijoje faktiškai dirbančių darbuotojų, kurių 

funkcijos susietos su Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

administravimu, skaičius.  

Sumuojami nuo 

projekto 

įgyvendinimo 

pradžios iki 

ataskaitinio 

laikotarpio 

(kalendorinių metų) 

pabaigos (gruodžio 

31 d.) projekto 

vykdytojo 

institucijoje 

faktiškai dirbantys 

darbuotojai, kurių 

funkcijos susietos su 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

lėšų administravimu 

(asmenų skaičius).  

 

R.S.407-2 P – pokyčio 

stebėsenos 

Skaičius Savo noru išėjęs darbuotojas – darbuotojas, atleistas iš pareigų 

pagal:  

Sumuojami nuo 

projekto 



 

 

36 

rodiklis 

(kintamasis):  

„Savo noru 

išėjusių 

darbuotojų 

skaičius“  

- Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 44 

straipsnio 1 dalies 1 punktą;  

- Lietuvos Respublikos darbo kodekso 127 straipsnio 1 dalį 

(taikoma darbuotojams, atleistiems ne vėliau kaip 2017 m. 

birželio 30 d.;  

- Lietuvos Respublikos darbo kodekso 55 straipsnio 1 dalį 

(taikoma darbuotojams, atleistiems nuo 2017 m. liepos 1 d.);  

- Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės įstatymo 34 

straipsnio 1 dalies 1 punktą;  

- Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 19 straipsnio 3 

dalies 1 punktą;  

- Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos statuto 23 

straipsnio 1 dalies 1 punktą (iki 2018 m. sausio 1 d.); 

- Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos įstatymo 

Nr. VIII-1649 pakeitimo įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 1 

punktą; 

- Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 51 

straipsnio 1 dalies 1 punktą (nuo 2019 m. sausio 1 d.);  

- Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto pakeitimo 

įstatymo 72 straipsnio 1 dalies 1 punktą (nuo 2019 m. sausio 1 

d.);  

- Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto įstatymo 62 

straipsnio 1 dalies 1 punktą (iki 2018 m. gruodžio 31 d.). 

 

įgyvendinimo 

pradžios iki 

ataskaitinio 

laikotarpio 

(kalendorinių metų) 

pabaigos (gruodžio 

31 d.) savo noru iš 

darbo išėję 

darbuotojai, kurių 

funkcijos susietos  

su Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

lėšų administravimu 

(asmenų skaičius).  

 

2.23. Papildau specialiuoju rezultato rodikliu R.S.415: 
„R.S.415 „Mokinių, kurie 

mokosi pagal 

profesinio 

mokymo 

programas, kurios 

pagal veiksmų 

programą ESF 

lėšomis buvo 

įvertintos išoriniu 

vertinimu, dalis“ 

Procentai Mokinys – asmuo, kuris mokosi (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymas). 
 
Profesinio mokymo programa – formalizuota švietimo 

programa, kurios turiniu, perteikimo būdais ir metodais 

siekiama suteikti reikalingas kompetencijas pagal profesinį 

standartą (šaltinis: Lietuvos Respublikos profesinio mokymo 

įstatymas). 
 
Veiksmų programa – 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programa. 
 
ESF – Europos socialinis fondas. 
 
Išorinis profesinio mokymo programų vertinimas – profesinio 

mokymo programų įgyvendinimo kokybės išorinis vertinimas. 
 
Formaliojo profesinio mokymo programų išorinis vertinimas 

atliekamas vadovaujantis Kvalifikacijų ir profesinio mokymo 

plėtros centro parengta Metodika profesinio mokymo 

programų įgyvendinimo kokybės išoriniam vertinimui atlikti, 

kuri skelbiama interneto svetainėje: 

http://www.kpmpc.lt/kpmpc/wp-

content/uploads/2013/04/Isorinio_vertinimo_metodika.pdf. 

Įvedamasis Skaičiuojamas prie 

nacionalinio 

rezultato rodiklio 

R.N.744 „Mokinių, 

kurie mokosi pagal 

profesinio mokymo 

programas, kurios 

buvo įvertintos 

išoriniu vertinimu, 

dalis“ reikšmės 

pridedant 30 

procentinių punktų 

(kaupiamoji dalis, 

nustatyta Veiksmų 

programoje, 

remiantis 2007–

2013 m. 

finansavimo 

laikotarpio 

rezultatais) 

Pirminiai šaltiniai: 

projektų duomenys 

apie nacionalinio 

rezultato rodiklio 

R.N.744 „Mokinių, 

kurie mokosi pagal 

profesinio mokymo 

programas, kurios 

buvo įvertintos 

išoriniu vertinimu, 

dalis“ pasiekimą. 

 

Antriniai šaltiniai: 

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos, 

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014). 

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

kiekvienais 

einamaisiais 

kalendoriniais 

metais Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija, 

remdamasi projektų 

duomenimis (apie 

nacionalinio 

rezultato rodiklio 

R.N.744 „Mokinių, 

kurie mokosi pagal 

profesinio mokymo 

programas, kurios 

buvo įvertintos 

išoriniu vertinimu, 

dalis“ pasiekimą), 

apskaičiuoja 

stebėsenos rodiklio 

reikšmę, pasiektą iki 

praėjusių 

kalendorinių metų 

pabaigos. 

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

gavimą, 

apskaičiavimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerija.“ 



 

 

37 

 

 

3. Pakeičiu III skyrių „Bendrieji produkto stebėsenos rodikliai“: 

3.1. Pakeičiu rodiklio P.B.005 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.B.005 „Dirbantieji, 

įskaitant 

savarankiškai 

dirbančius 

asmenis, dalyvavę 

ESF veiklose“ 

Skaičius Dirbantysis – darbuotojas, valstybės tarnautojas ar 

savarankiškai dirbantis asmuo.  

 

Darbuotojas – fizinis asmuo, įsipareigojęs atlygintinai atlikti 

darbo funkciją pagal darbo sutartį su darbdaviu. Darbuotoju 

gali būti darbinį teisnumą (galėjimas turėti darbo teises ir 

pareigas) ir veiksnumą (galėjimas savo veiksmais įgyti darbo 

teises ir sukurti darbo pareigas) turintis fizinis asmuo. 

Darbuotojas darbinį teisnumą ir veiksnumą įgyja, kai jam 

sukanka šešiolika metų, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos darbo kodeksas).  

Įskaičiuojamas asmuo, kuris:  

- dirba subsidijuojamą darbą, t. y. dalyvauja įgyvendinant 

remiamojo įdarbinimo priemones;  

- turi darbą arba verslą, tačiau laikinai nedirba dėl, pavyzdžiui, 

ligos, atostogų, profesinio konflikto arba mokymosi;  

- yra nėštumo ir gimdymo atostogose arba tėvystės atostogose 

(kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo kodekse). 

Neįskaičiuojamas šauktinis, net jei tam tikrą darbą jis atlieka 

už atlygį ar pelną (jis laikomas neaktyviu).  

Neįskaičiuojamas asmuo, kuris yra vaiko priežiūros atostogose 

(kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo kodekse); šie 

asmenys skaičiuojami kaip neaktyvūs asmenys, jei jie nėra 

registruoti kaip bedarbiai. 

 

Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis pareigas 

valstybės tarnyboje (šaltinis: Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymas). 

 

Savarankiškai dirbantis asmuo – fizinis asmuo, kuris užsiima 

šia pagal savo pobūdį ir turinį neturinčia darbo santykiams ar 

darbo santykiams prilyginamiems teisiniams santykiams 

būdingo darbą atliekančio asmens pavaldumo asmeniui, kurio 

naudai yra atliekamas darbas, požymio veikla, kuriai būdingas 

tęstinumas ir (ar) kartotinumas bei galimybė tokią veiklą 

vykdyti ateityje: 

1) individualia veikla; 

2) veikla įsteigus juridinį asmenį ar kitą organizacinę struktūrą 

arba vykdant veiklą, kitaip susijusią su veikla juridiniame 

asmenyje; 

3) veikla pagal paslaugų kvitus teikiant žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir 

miškininkystės paslaugų teikimo pagal paslaugų kvitą 

įstatymo nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymas).  

 

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis finansuojamo 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Sumuojami 

dirbantieji, įskaitant 

savarankiškai 

dirbančius asmenis, 

kurie pradėjo 

dalyvauti ESF 

veiklose (asmenų 

skaičius). 

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 

paties projekto 

veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą. 

Pirminiai šaltiniai: 

dalyvių apklausos 

anketa, kuri 

pildoma, kai asmuo 

pirmą kartą pradeda 

dalyvauti projekto 

veiklose, t. y. yra 

įtraukiamas į 

dalyvių sąrašą. 

 

Antriniai šaltiniai:  

apibendrintą 

informaciją apie 

dalyvį projekto 

vykdytojas teikia per 

Iš Europos Sąjungos 

fondų lėšų bendrai 

finansuojamų 

projektų duomenų 

elektroninių mainų 

svetainę (DMS), taip 

pat nurodydamas 

asmens lytį. 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, 

kai dalyvių 

apklausos anketoje 

(kuri pildoma, kai 

asmuo pirmą kartą 

pradeda dalyvauti 

projekto veiklose, t. 

y. yra įtraukiamas į 

dalyvių sąrašą) 

asmuo deklaruoja 

apie savo priskyrimą 

šiam stebėsenos 

rodikliui. 

 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 



 

 

38 

projekto veikla. 

 

3.2. Pakeičiu rodiklio P.B.023 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.B.023 „ESF investicijas 

gavusių labai 

mažų, mažųjų ir 

vidutinių įmonių 

(įskaitant 

kooperatines 

bendroves ir 

socialinės 

ekonomikos 

įmones) skaičius“ 

Skaičius ESF – Europos socialinis fondas. 

 

Įmonė – ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo, (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatymas). 

 

Labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės suprantamos taip, 

kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio 

verslo plėtros įstatyme. 

 

Kooperatinė bendrovė suprantama taip, kaip apibrėžta 

Lietuvos Respublikos kooperatinių bendrovių (kooperatyvų) 

įstatyme. 

 

Socialinė įmonė suprantama taip, kaip apibrėžta Lietuvos 

Respublikos socialinių įmonių įstatyme.  

 

Skaičiuojamos labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės 

(įskaitant kooperatines bendroves ir socialinės ekonomikos 

įmones), kurios gauna tiesioginę naudą iš ESF investicijų, t. y. 

gauna projekto lėšomis visiškai arba iš dalies finansuojamas 

paslaugas ar kitą paramą siekdamos projekto tikslų, kurie yra 

orientuoti į pačią įmonę, o ne tik į jos darbuotojus (pačių 

investicijų įmonė gali tiesiogiai ir negauti).  

 

Neįskaičiuojamos labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės 

(įskaitant kooperatines bendroves ir socialinės ekonomikos 

įmones), kurios teikia projekto lėšomis finansuojamas 

paslaugas. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Sumuojamos labai 

mažos, mažos ir 

vidutinės įmonės 

(įskaitant 

kooperatines 

bendroves ir 

socialinės 

ekonomikos 

įmones), kurios 

gauna tiesioginę 

naudą iš ESF 

investicijų (įmonių 

skaičius). 

 

Ta pati įmonė 

įgyvendinant tą patį 

projektą 

skaičiuojama vieną 

kartą. 

 

Jei ta pati įmonė 

įgyvendina tą pačią 

veiklą, bet pagal 

skirtingus projektus, 

ji taip pat turi būti 

skaičiuojama vieną 

kartą. 

Pirminiai šaltiniai: 

projekto sutartis 

(informacija apie 

projekto veiklas). 

 

Antriniai šaltiniai:  

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014):  

mokėjimo prašymo 

forma. 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, 

kai mokėjimo 

prašymo tvirtinimo 

metu 

įgyvendinančioji 

institucija 2014–

2020 metų Europos 

Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemyje 

(SFMIS2014) 

mokėjimo prašymo 

formoje nurodo 

įgyvendinant 

projektą tiesioginę 

naudą gaunančių 

labai mažų, mažų ir 

vidutinių įmonių 

skaičių ir kitą 

susijusią informaciją 

(pavyzdžiui, įmonės 

kodą, įmonės 

dalyvavimo 

įgyvendinant 

projektą pradžios ir 

pabaigos datą ir 

pan.). 

Už duomenų 

apie pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioj

i institucija (VšĮ 

Europos 

socialinio fondo 

agentūra).“ 

 

3.3. Pakeičiu rodiklio P.B.212 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.B.212 „Bendras 

rekonstruotų arba 

atnaujintų 

geležinkelio TEN-

T tinkle linijų 

ilgis“ 

km Geležinkelių rekonstravimas arba atnaujinimas suprantamas 

kaip struktūrinių geležinkelių posistemių patobulinimas arba 

atnaujinimas. 

 

Geležinkelių sistema – paprastųjų ir greitųjų geležinkelių 

sistema, kurią sudaro geležinkelio tinklas ir transporto 

priemonės (šaltinis: Direktyva 2008/57/EB). 

 

Struktūriniai geležinkelių posistemiai – geležinkelių sistemos 

sudedamosios dalys, išvardytos Direktyvos 2008/57/EB II 

priede (šaltinis: Direktyva 2008/57/EB). 

 

Geležinkelių linija – geležinkelio keliai, jungiantys 

geležinkelio stotis ar geležinkelio stotis ir valstybės sieną 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto 

kodeksas). 

 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

projekto lygmeniu 

 

Įvedamasis 

uždavinio lygmeniu 

Skaičiuojamas 

geležinkelių TEN-T 

tinkle 1) linijų 

(vykdant 

elektrifikavimo 

projektus) arba 2) 

rekonstruotų ir 

pastatytų naujų kelių 

(vykdant antrųjų 

kelių statybą), 

kuriuose buvo 

pagerintos 

geležinkelių 

techninės ar 

pralaidumo 

charakteristikos, kas 

lėmė leistino greičio 

Projekto lygmeniu: 

Pirminiai šaltiniai: 

statybos užbaigimo 

aktas arba 

deklaracija apie 

statybos užbaigimą 

ir Lietuvos 

transporto saugos 

administracijos 

išduotas leidimas 

pradėti naudoti 

naują, atnaujintą ar 

patobulintą 

struktūrinį 

geležinkelių 

posistemį Lietuvos 

Respublikoje (jei 

Projekto lygmeniu 

stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, 

kai pasirašomas 

statybos užbaigimo 

aktas arba 

deklaracija apie 

statybos užbaigimą, 

kuriuose nurodomas  

geležinkelių TEN-T 

tinkle linijų arba 

kelių, kuriuose 

rekonstruotas 

(patobulintas) ar 

atnaujintas 

infrastruktūros 

posistemis, ir (arba) 

Projekto 

lygmeniu už 

stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

pateikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas. 

 

Uždavinio 



 

 

39 

Patobulinimas – struktūrinio posistemio arba jo dalies svarbus 

pakeitimas, kuriuo pagerinamos struktūrinio posistemio 

eksploatacinės charakteristikos (šaltinis: Leidimų pradėti 

naudoti Lietuvos Respublikoje geležinkelių sistemos 

struktūrinius posistemius ir geležinkelių riedmenis išdavimo 

taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministro 2006 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 3-507 „Dėl 

Leidimų pradėti naudoti Lietuvos Respublikoje geležinkelių 

sistemos struktūrinius posistemius ir geležinkelių riedmenis 

išdavimo taisyklių patvirtinimo“). 
 
Atnaujinimas – struktūrinio posistemio arba jo dalies svarbus 

pakeitimas, kuriuo nėra pakeičiamos struktūrinio posistemio 

eksploatacinės charakteristikos (šaltinis: Leidimų pradėti 

naudoti Lietuvos Respublikoje geležinkelių sistemos 

struktūrinius posistemius ir geležinkelių riedmenis išdavimo 

taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministro 2006 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 3-507 „Dėl 

Leidimų pradėti naudoti Lietuvos Respublikoje geležinkelių 

sistemos struktūrinius posistemius ir geležinkelių riedmenis 

išdavimo taisyklių patvirtinimo“). 
 
TEN-T tinklas (transeuropinis tinklas) – Europos Sąjungos 

transporto, energetikos ir telekomunikacijų sistemų tinklas, 

jungiantis visus Europos Sąjungos regionus ir prisidedantis 

prie vidaus rinkos ir užimtumo augimo, įgyvendinant aplinkos 

apsaugos ir tvaraus vystymosi tikslus (šaltinis: Reglamentas 

(ES) Nr. 1315/2013). 

padidinimą ar bet 

kurią jų 

kombinaciją, 

išskyrus 

signalizacijos ir 

perspėjimo 

posistemio, taip pat 

ERTMS (Europos 

geležinkelių eismo 

valdymo sistema) 

diegimą, ilgis (km). 

 

Pastatytų naujų, 

rekonstruotų arba 

atnaujintų 

geležinkelių TEN-T 

tinkle linijų arba 

kelių ilgis gali būti 

skaičiuojamas tik 

vieną kartą, net jei 

juose buvo 

įgyvendinti keli 

projektai, skirti 

skirtingiems 

geležinkelių 

sistemos 

posistemiams 

patobulinti arba 

atnaujinti. 

 

Elektrifikavus 

geležinkelį ar 

įrengus kontaktinį 

tinklą skaičiuojamas 

atnaujinamos TEN-

T tinklo linijos ilgis 

(km), neišskiriant 

atskirų geležinkelio 

stočių kelių, 

privažiuojamųjų 

kelių, antrųjų kelių 

ir kitų geležinkelio 

elementų ilgio (km). 

 

Kitais geležinkelių 

infrastruktūros, 

struktūrinių 

posistemių plėtros 

atvejais 

(rekonstruojami, 

atnaujinami, statomi 

keliai) 

skaičiuojamas TEN-

T tinklo linijų ilgis 

toks leidimas 

reikalingas) 

(kopijos). 
 
Antriniai šaltiniai: 
mokėjimo prašymai. 

 

Uždavinio 

lygmeniu: 

Pirminiai šaltiniai: 

projektų duomenys. 

 

Antriniai šaltiniai: 

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos, 

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014). 

geležinkelių TEN-T 

tinkle linijų, kuriose 

įdiegtas naujas, 

rekonstruotas 

(patobulintas) ar 

atnaujintas energijos 

posistemis, ilgis 

(km), ir Lietuvos 

transporto saugos 

administracija 

išduoda leidimą 

pradėti naudoti 

patobulintą 

struktūrinį 

geležinkelių 

posistemį Lietuvos 

Respublikoje (jei 

toks leidimas 

reikalingas). 

 

Uždavinio lygmeniu 

pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

kiekvienais 

einamaisiais 

kalendoriniais 

metais 

įgyvendinančioji 

institucija (VšĮ 

Centrinė projektų 

valdymo agentūra) 

apskaičiuoja 

stebėsenos rodiklio 

reikšmę, pasiektą iki 

praėjusių 

kalendorinių metų 

pabaigos 

(neįtraukiamas 

besidubliuojančių 

rekonstruotų arba 

atnaujintų 

geležinkelių TEN-T 

tinkle linijų ir kelių 

ilgis). 

lygmeniu už 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

apskaičiavimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioj

i institucija (VšĮ 

Centrinė 

projektų 

valdymo 

agentūra).“ 



 

 

40 

(km), kurį sudaro 

visų atskirų 

geležinkelio liniją 

sudarančių elementų 

(stočių kelynų 

keliai, 

privažiuojamieji 

keliai, antrieji keliai, 

geležinkelio 

estakados) suma. 

 

3.4. Pakeičiu rodiklio P.B.225 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.B.225 „Tyrėjų, dirbančių 

pagerintoje tyrimų 

infrastruktūros 

bazėje, skaičius“ 

Visos 

darbo 

dienos 

ekvivalen

tai 

Tyrėjas – aukštąjį išsilavinimą turintis asmuo, plėtojantis 

pažinimą, konceptualizuojantis ar kuriantis naujus produktus, 

procesus, metodus ir sistemas arba vadovaujantis mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės  plėtros projektams (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymas).  

 

Tyrimų infrastruktūra – visuma viešų arba privačių išteklių, 

kurie reikalingi atliekant MTEP veiklą. 

 

MTEP – moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra. 

 

Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė  plėtra – sisteminga 

kūrybinė gamtos, žmogaus, kultūros ir visuomenės pažinimo 

veikla ir jos rezultatų panaudojimas (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymas).  

 

Pagerinta tyrimų infrastruktūra – tyrimų infrastruktūra, kurios 

kokybė buvo pagerinta įgyvendinant projekto veiklas. 

Neįskaičiuojama tyrimų infrastruktūra, kuri įgyvendinant 

projekto veiklas buvo pakeista arba atnaujinta be kokybės 

pagerėjimo. 

 

Pagerinta tyrimų infrastruktūra besinaudojantys tyrėjai – 

tyrėjai, kurių darbo vietos yra skirtos tiesioginėms MTEP 

veikloms vykdyti ir kurioms tiesioginį poveikį daro projekto 

veiklų įgyvendinimas.  

 

Pagalbinis MTEP veiklų personalas (t. y. darbo vietos, kurios 

nėra skirtos tiesioginėms MTEP veikloms vykdyti) nėra 

skaičiuojamas.  

 

Jei dėl įgyvendintų projekto veiklų yra įdarbinama daugiau 

tyrėjų, tai tyrimams skirtų darbo vietų skaičius turi būti 

padidintas, įskaičiuojant naujas darbo vietas.  

 

Darbo vietos turi būti užimtos (tuščios darbo vietos nėra 

skaičiuojamos).  

 

Darbo vietos gali būti visos darbo dienos, ne visos darbo 

dienos arba sezoninės. Ne visos darbo dienos arba sezoninės 

darbo vietos turi būti konvertuojamos į visos darbo dienos 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas 

sumuojant tyrėjus, 

besinaudojančius 

įgyvendinant 

projekto veiklas 

pagerinta tyrimų 

infrastruktūra (visos 

darbo dienos 

ekvivalentais). 

 

 

Pirminiai šaltiniai: 

darbo sutartys, 

įsakymai dėl 

darbuotojų 

paskyrimo MTEP 

veikloms vykdyti ir 

(arba) kiti 

dokumentai 

(kopijos), kuriais 

patvirtinamas 

pagerinta tyrimų 

infrastruktūra 

besinaudojančių 

tyrėjų skaičius 

(visos darbo dienos 

ekvivalentais). 

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai. 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, 

kai projekto veiklų 

įgyvendinimo 

pabaigoje 

nustatomas 

įgyvendinant 

projekto veiklas 

pagerinta tyrimų 

infrastruktūra 

besinaudojančių 

tyrėjų skaičius 

(naudojant visos 

darbo dienos 

ekvivalentus). 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 



 

 

41 

ekvivalentus. 

 

Visos darbo dienos ekvivalentas – sąlyginis tyrėjų skaičius 

(visą darbo dieną dirbančių tyrėjų ekvivalentas), gaunamas 

perskaičiavus asmenis, dirbančius tiriamąjį darbą ne visą 

darbo dieną, į asmenų, dirbančių tiriamąjį darbą visą darbo 

dieną, skaičių (šaltinis: Lietuvos statistikos departamento 

leidinyje „Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra 

Lietuvoje 2013“: http://osp.stat.gov.lt/services-portlet/pub-

edition-file?id=3308).  

 

Darbo laiko trukmė nustatoma vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso 144 straipsnio nuostatomis. 

 

3.5. Pakeičiu rodiklio P.B.226 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.B.226 „Įmonių, 

bendradarbiaujanč

ių su tyrimų 

institucijomis, 

skaičius“ 

Įmonės Įmonė – ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo, (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatymas). 

 

Tyrimų institucija – organizacija, kurios pagrindinė veikla yra 

MTEP.  

 

MTEP – moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra. 

 

Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė  plėtra – sisteminga 

kūrybinė gamtos, žmogaus, kultūros ir visuomenės pažinimo 

veikla ir jos rezultatų panaudojimas (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymas).  

 

Bendradarbiavimas – bent vienos įmonės ir bent vienos tyrimų 

institucijos esamas arba naujas bendradarbiavimas 

įgyvendinant MTEP projekto veiklas. Investicijas MTEP 

projekto veikloms įgyvendinti gali gauti abi 

bendradarbiaujančios šalys (įmonė ir tyrimų institucija) arba 

tik viena iš jų (įmonė arba tyrimų institucija), tačiau jos turi 

būti skirtos bendradarbiauti. 

 

Įmonės kilmė (Europos Sąjungos viduje ar už jos ribų) nėra 

svarbi. Jei viena įmonė tampa pagrindine įmone, o kitos 

įmonės – partneriais, rangovais ar subrangovais, bet vis tiek 

bendradarbiaujančiais su tyrimų institucija įgyvendinant 

MTEP projekto veiklas, turi būti skaičiuojamos visos įmonės.  

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas 

sumuojant įmones, 

kurios 

bendradarbiauja su 

tyrimų institucijomis 

įgyvendinant MTEP 

projekto veiklas. 

 

Ta pati įmonė to 

paties projekto 

lygmeniu 

skaičiuojama vieną 

kartą.  

Pirminiai šaltiniai: 

bendradarbiavimo 

susitarimai, sutartys 

ir kiti dokumentai 

(kopijos), kuriais 

patvirtinamas 

įmonės ir tyrimų 

institucijos 

bendradarbiavimas 

įgyvendinant MTEP 

projekto veiklas.  

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai. 

 

Registruojant 

pasiektą stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

mokėjimo 

prašymuose 

papildomai yra 

nurodomas 

kiekvienos įmonės 

kodas; fizinių 

asmenų – 

individualios veiklos 

pažymėjimo ir 

(arba) verslo 

liudijimo numeris. 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, 

kai projekto veiklų 

įgyvendinimo metu 

pasirašomas 

dokumentas, kuriuo 

patvirtinamas 

įmonės ir tyrimų 

institucijos 

bendradarbiavimas 

įgyvendinant MTEP 

projekto veiklas. 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

 

3.6. Pakeičiu rodiklio P.B.227 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.B.227 „Privačios 

investicijos, 

atitinkančios 

viešąją paramą 

inovacijoms arba 

Eur Viešoji parama – subsidija iš Europos regioninės plėtros fondo 

(neatsižvelgiant į tai, ar tai yra valstybės pagalba, ar ne). 

 

Subsidija – negrąžintina tiesioginė finansinė parama projektui 

vykdyti. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojama 

įgyvendinant 

inovacijų skatinimo 

arba MTEP projektą 

pritrauktų privačių 

Pirminiai šaltiniai: 

sąskaitos faktūros, 

apmokėjimo 

įrodymo 

dokumentai, 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, 

kai projekto veiklų 

įgyvendinimo metu 

projekto vykdytojas 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 



 

 

42 

MTEP 

projektams“ 

 

Inovacija – naujų arba iš esmės patobulintų produktų (prekių 

ar paslaugų) arba procesų, naujų rinkodaros arba organizacinių 

metodų diegimas verslo praktikoje, organizacijoje arba 

plėtojant išorės ryšius (šaltinis: Lietuvos inovacijų plėtros 

2014–2020 metų programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1281 „Dėl 

Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 metų programos 

patvirtinimo“). 

 

MTEP – moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra. 

 

Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė  plėtra – sisteminga 

kūrybinė gamtos, žmogaus, kultūros ir visuomenės pažinimo 

veikla ir jos rezultatų panaudojimas (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymas). 

 

Privačios investicijos – projekto vykdytojo ir (arba) partnerio 

privatus indėlis į remiamą projektą, o paramos forma yra 

subsidijos, įskaitant netinkamas finansuoti projekto išlaidas. 

 

Valstybės pagalba – valstybės narės arba iš jos valstybinių 

išteklių bet kokia forma suteikiama pagalba, dėl kurios, 

palaikant tam tikras įmones arba tam tikrų prekių gamybą, 

iškraipoma konkurencija arba galima ją iškraipyti ir kuri yra 

nesuderinama su vidaus rinka, kai daro poveikį valstybių narių 

tarpusavio prekybai, išskyrus tuos atvejus, kai Sutarties dėl 

Europos Sąjungos veikimo 107 str. 1 d. nustato kitaip. 

investicijų suma. teikiamos išlaidų 

pagrindimo 

ataskaitos ir kiti 

dokumentai 

(kopijos), kuriais 

patvirtinamos 

projekto vykdytojo 

ir (arba) partnerio 

privačios 

investicijos į MTEP 

arba inovacijų 

skatinimo projektą. 

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai. 

pateikia 

dokumentus, kuriais 

patvirtinamos 

privačios 

investicijos į 

inovacijų skatinimo 

arba MTEP 

projektą. 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

 

3.7. Pakeičiu rodiklio P.B.228 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.B.228 „Įmonių, gavusių 

investicijas 

siekiant, kad jos 

pateiktų naujų 

rinkos produktų, 

skaičius“ 

Įmonės Įmonė – ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo, (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatymas). 

 

Investicijos – subsidija iš Europos regioninės plėtros fondo 

(neatsižvelgiant į tai, ar tai yra valstybės pagalba, ar ne), 

siekiant, kad įmonė pateiktų naujų rinkos produktų bet kurioje 

iš savo rinkų.  

 

Subsidija – negrąžintina tiesioginė finansinė parama projektui 

vykdyti. 

 

Stebėsenos rodiklis apima proceso inovacijas tiek, kiek 

prisidedama prie produkto sukūrimo ir (arba) tobulinimo: 

neįskaičiuojamos įmonės, neturinčios tikslo faktiškai plėtoti 

produkto teikimo rinkai.  

 

Įskaičiuojamos tos įmonės, kurios gavo investicijas, kad 

pateiktų rinkai naujų produktų, tačiau joms nepavyko to 

padaryti.  

 

Produktas yra naujas rinkai, jei rinkoje nėra kito produkto, 

turinčio tokias pat funkcines galimybes, arba jei gaminant 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas 

sumuojant įmones, 

kurios gavo 

investicijas 

siekdamos pateikti 

naujų rinkos 

produktų. 

 

Konkretaus 

uždavinio, 

investicinio 

prioriteto ir veiksmų 

programos lygmeniu 

pašalinamos 

besidubliuojančios 

įmonės.  

 

 

Pirminiai šaltiniai: 

projekto sutartis 

(pasirašyta tarp 

įmonės ir 

įgyvendinančiosios 

institucijos) (kopija).  

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai. 

 

Registruojant 

pasiektą stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

mokėjimo 

prašymuose 

papildomai yra 

nurodomas 

kiekvienos įmonės 

kodas; fizinių 

asmenų – 

individualios veiklos 

pažymėjimo ir 

(arba) verslo 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, 

kai su įmone 

pasirašoma projekto 

sutartis (įmonė gali 

būti tiek projekto 

vykdytoja, tiek 

partnerė). 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 



 

 

43 

(kuriant) naują produktą naudotos technologijos, kurios iš 

esmės skiriasi nuo jau rinkoje esančių produktų gamybos 

technologijos. Produktai gali būti materialūs arba nematerialūs 

(įskaitant paslaugas). Rinkos ribos (geografinės ir kitokios) 

nustatomos pagal investicijas gaunančios įmonės veiklą. 

 

Jei produktas yra naujas tiek rinkai, tiek įmonei, įmonė turi 

būti įskaičiuojama pagal du rodiklius (taip pat žr. P.B.229 

rodiklį „Įmonių, gavusių investicijas siekiant, kad jos pateiktų 

naujų įmonės produktų, skaičius“). Nors taikant daugumą 

tradicinių inovacijų sukuriami produktai, kurie yra nauji tiek 

rinkai, tiek įmonei, produktas vis tiek gali būti naujas rinkai, 

bet nenaujas įmonei, pavyzdžiui, esamą produktą pritaikius 

naujoje rinkoje, nekeičiant jo funkcinių galimybių. 

liudijimo numeris. 

 

3.8. Pakeičiu rodiklio P.B.229 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.B.229 „Įmonių, gavusių 

investicijas 

siekiant, kad jos 

pateiktų naujų 

įmonės produktų, 

skaičius“ 

Įmonės Įmonė – ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo, (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatymas). 

 

Investicijos – subsidija iš Europos regioninės plėtros fondo 

(neatsižvelgiant į tai, ar tai yra valstybės pagalba, ar ne), 

siekiant, kad įmonė pateiktų naujų įmonės produktų.  

 

Subsidija – negrąžintina tiesioginė finansinė parama projektui 

vykdyti. 

 

Stebėsenos rodiklis apima proceso inovacijas tiek, kiek 

prisidedama prie produkto sukūrimo ir (arba) tobulinimo: 

neįskaičiuojamos įmonės, neturinčios tikslo faktiškai plėtoti 

produkto teikimo įmonei.  

 

Įskaičiuojamos tos įmonės, kurios gavo investicijas, kad 

pateiktų įmonei naujų produktų, tačiau joms nepavyko to 

padaryti.  

 

Produktas yra naujas įmonei, jei įmonė negamino tokių pačių 

funkcinių galimybių produkto arba jei gamybos technologija iš 

esmės skiriasi nuo jau gaminamų produktų technologijos. 

Produktai gali būti materialūs arba nematerialūs (įskaitant 

paslaugas).  

Jei produktas yra naujas tiek įmonei, tiek rinkai, įmonė turi 

būti įskaičiuojama pagal du rodiklius (taip pat žr. P.B.228 

rodiklį „Įmonių, gavusių investicijas siekiant, kad jos pateiktų 

naujų rinkos produktų, skaičius“). Nors taikant daugumą 

tradicinių inovacijų sukuriami produktai, kurie yra nauji tiek 

rinkai, tiek įmonei, produktas vis tiek gali būti naujas tik 

įmonei, bet nenaujas rinkai, pavyzdžiui, sukuriamas pritaikius 

tam tikrą technologiją. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas 

sumuojant įmones, 

kurios gavo 

investicijas siekiant, 

kad jos pateiktų 

naujų įmonės 

produktų. 

 

Konkretaus 

uždavinio, 

investicinio 

prioriteto ir veiksmų 

programos lygmeniu 

pašalinamos 

besidubliuojančios 

įmonės.  

 

Pirminiai šaltiniai: 

projekto sutartis 

(pasirašyta tarp 

įmonės ir 

įgyvendinančiosios 

institucijos) (kopija).  

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai. 

 

Registruojant 

pasiektą stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

mokėjimo 

prašymuose 

papildomai yra 

nurodomas 

kiekvienos įmonės 

kodas; fizinių 

asmenų – 

individualios veiklos 

pažymėjimo ir 

(arba) verslo 

liudijimo numeris. 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, 

kai su įmone 

pasirašoma projekto 

sutartis (įmonė gali 

būti tiek projekto 

vykdytoja, tiek 

partnerė). 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

 

4. Pakeičiu IV skyrių „Specialieji produkto stebėsenos rodikliai“: 



 

 

44 

4.1. Pakeičiu rodiklio P.S.301 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.S.301  „Tarptautinės 

MTEPI 

infrastruktūros, 

kurių narė yra 

Lietuva“  

Skaičius  MTEPI – moksliniai tyrimai, eksperimentinė plėtra ir 

inovacijos. 

 

Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė  plėtra – sisteminga 

kūrybinė gamtos, žmogaus, kultūros ir visuomenės pažinimo 

veikla ir jos rezultatų panaudojimas (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymas).  

 

Inovacija – naujų arba iš esmės patobulintų produktų (prekių 

ar paslaugų) arba procesų, naujų rinkodaros arba organizacinių 

metodų diegimas verslo praktikoje, organizacijoje arba 

plėtojant išorės ryšius (šaltinis: Lietuvos inovacijų plėtros 

2014–2020 metų programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1281 „Dėl 

Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 metų programos  

patvirtinimo“).  

 

Tarptautinė MTEPI infrastruktūra – priemonės, ištekliai ir su 

jais susijusios paslaugos, kuriomis naudojasi tarptautinė 

mokslo bendruomenė, atlikdama mokslinius tyrimus 

(pavyzdžiui, mokslinė įranga, mokslinių tyrimų medžiaga, 

žinių šaltiniai, informacijos ir ryšių technologijomis 

grindžiamos infrastruktūros bei kitos priemonės, kurios yra 

svarbiausios mokslinei kompetencijai įgyti).  

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas 

sumuojant 

tarptautines MTEPI 

infrastruktūras, 

kurių narė yra 

Lietuva ar jos 

mokslo ir studijų 

institucijos (jeigu 

MTEPI 

infrastruktūros 

steigimo ir (ar) 

veiklos 

dokumentuose 

jungiamasi 

institucijos vardu), ir 

MTEPI 

infrastruktūras, 

kuriose užtikrinama 

tolesnė narystė 

(infrastruktūrų 

skaičius).  

Pirminiai šaltiniai:  

įstojimo į 

tarptautines MTEPI 

infrastruktūras 

pagrindimo 

dokumentai (kopija). 

Narystės 

tarptautinėje MTEPI 

infrastruktūroje 

pagrindimo 

dokumentai (kopija). 

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai.  

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, 

kai Lietuva ar jos 

mokslo ir studijų 

institucija tampa 

tarptautinės MTEPI 

infrastruktūros nare 

arba užtikrina 

tolesnį dalyvavimą 

MTEPI 

infrastruktūroje, į 

kurią įstota.  

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“  

 

4.2. Pakeičiu rodiklio P.S.302 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.S.302 „Privataus 

sektoriaus tyrėjų, 

pasinaudojusių 

pagerinta MTEPI 

infrastruktūros 

baze, skaičius“ 

Skaičius Tyrėjas – aukštąjį išsilavinimą turintis asmuo, plėtojantis 

pažinimą, konceptualizuojantis ar kuriantis naujus produktus, 

procesus, metodus ir sistemas arba vadovaujantis mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės  plėtros projektams (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymas). 

 

Privataus sektoriaus tyrėjas – tyrėjas, priklausantis privačiam  

juridiniam asmeniui. 

 

Privatus juridinis asmuo – juridinis asmuo, kurio tikslas – 

tenkinti privačius interesus (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

civilinis kodeksas). 

 

MTEPI – moksliniai tyrimai, eksperimentinė plėtra ir 

inovacijos. 

 

Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra plėtra – sisteminga 

kūrybinė gamtos, žmogaus, kultūros ir visuomenės pažinimo 

veikla ir jos rezultatų panaudojimas (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymas).  

 

Inovacija – naujų arba iš esmės patobulintų produktų (prekių 

ar paslaugų) arba procesų, naujų rinkodaros arba organizacinių 

metodų diegimas verslo praktikoje, organizacijoje arba 

plėtojant išorės ryšius (šaltinis: Lietuvos inovacijų plėtros 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas 

sumuojant privataus 

sektoriaus tyrėjus, 

kurie projekto veiklų 

įgyvendinimo metu 

ir (arba) ne vėliau 

kaip per vienus 

metus po projekto 

finansavimo 

pabaigos 

pasinaudojo 

įgyvendinant 

projekto veiklas 

pagerinta MTEPI 

infrastruktūros baze 

(asmenų skaičius). 

 

Tas pats asmuo, 

įgyvendinant tą patį 

projektą kelis kartus 

pasinaudojęs 

pagerinta MTEPI 

infrastruktūros baze, 

skaičiuojamas vieną 

kartą. 

Pirminiai šaltiniai: 

tyrėjų, projekto 

veiklų įgyvendinimo 

metu ir (arba) ne 

vėliau kaip per 

vienus metus po 

projekto 

finansavimo 

pabaigos 

pasinaudojusių 

įgyvendinant 

projekto veiklas 

pagerinta MTEPI 

infrastruktūros baze 

(nurodant, kokia 

įranga buvo 

naudotasi), sąrašai 

(kopijos ar 

suvestinės), 

patvirtinti įstaigos 

vadovo arba jo 

įgalioto asmens. 

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai, 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, 

kai ne vėliau kaip 

praėjus vieniems 

metams po projekto 

finansavimo 

pabaigos projekto 

vykdytojas, 

remdamasis tyrėjų, 

pasinaudojusių 

įgyvendinant 

projekto veiklas 

pagerinta MTEPI 

infrastruktūros baze 

(nurodant, kokia 

įranga buvo 

naudotasi), sąrašais, 

apskaičiuoja 

stebėsenos rodiklio 

reikšmę, pasiektą 

projekto veiklų 

įgyvendinimo metu 

ir (arba) ne vėliau 

kaip per vienus 

metus po projekto 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 



 

 

45 

2014–2020 metų programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2013 m. gruodžio 18 d. nutarimu Nr. 1281 „Dėl 

Lietuvos inovacijų plėtros 2014–2020 metų programos 

patvirtinimo“). 

 

Pagerinta MTEPI infrastruktūros bazė – įgyvendinant projekto 

veiklas mokslo ir studijų institucijose įsigyta įranga, reikalinga 

MTEPI vykdyti. 

ataskaitos po 

projekto užbaigimo. 

finansavimo 

pabaigos. 

 

4.3. Pakeičiu rodiklio P.S.305 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.S.305 „Investicijas 

gavusių mokslo ir 

studijų institucijų 

pateiktos patentų 

paraiškos“ 

Skaičius Mokslo ir studijų institucijos – juridiniai asmenys, kurių 

pagrindinė veikla – studijų vykdymas ir su studijomis susijusi 

veikla ir (arba) moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymas). 

 

Patentas –  išradimų teisinės apsaugos forma (Šaltinis: 

Lietuvos Respublikos patentų įstatymas). 

 

Patento paraiška – patentų biuro nustatyta tvarka patentų 

biurui mokslo ir studijų institucijos pateikta paraiška 

(prašymas) išduoti tarptautinį patentą. Šiame apraše 

tarptautiniu laikomas patentas, skirtas kitų šalių rinkoms. 

 

Investicijos – bet kokios formos parama iš Europos regioninės 

plėtros fondo. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas 

sumuojant 

investicijas gavusių 

mokslo ir studijų 

institucijų 

įgyvendinant 

projekto veiklas 

pateiktų patento 

paraiškų skaičius.  

Pirminiai šaltiniai: 

patentų biuro 

dokumentas, kuriuo 

patvirtinamas 

patento paraiškos 

(prašymo) gavimas 

(kopija). 

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai.  

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, 

kai įgyvendinant 

projekto veiklas 

patentų biuras 

pavirtina patento 

paraiškos gavimą. 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

 

4.4. Pripažįstu netekusiu galios P.S.314 rodiklį. 

4.5. Pakeičiu rodiklio P.S.334 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.S.334 „Parengtas 

vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo 

įmonių planas“ 

Vienetai 

 

Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonė – geriamojo 

vandens tiekėja ir nuotekų tvarkytoja. 

 

Geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas – juridinis 

asmuo, teisės aktų nustatyta tvarka tiekiantis geriamąjį 

vandenį ir (arba) teikiantis nuotekų tvarkymo paslaugas ir 

turintis geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

licenciją (šaltinis: Lietuvos Respublikos geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas). 

 

Lietuvos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

įmonių veiklos tobulinimo planas – dokumentas, kuriame 

numatyti veiksmai geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sektoriaus veiklos efektyvumui didinti. 

 

 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas 

parengtas geriamojo 

vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo 

įmonių veiklos 

tobulinimo planas. 

 

 

Pirminiai šaltiniai: 

priėmimo–

perdavimo aktai. 

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai. 

 

 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, 

kai projekto veiklų 

įgyvendinimo 

pabaigoje 

pasirašomas 

priėmimo–

perdavimo aktas. 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

pateikimą 

antriniuose 

šaltiniuose 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

 

4.6. Pakeičiu rodiklio P.S.342 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.S.342 „Įdiegtos saugų 

eismą gerinančios 

ir aplinkosaugos 

priemonės“ 

Skaičius Eismo saugumas – visuma kelių eismo ypatybių, rodančių, 

kiek eismo dalyviai yra apsaugoti nuo eismo įvykių ir jų 

padarinių (šaltinis: Lietuvos Respublikos saugaus eismo 

automobilių keliais įstatymas).  

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas 

sumuojant 

įgyvendinant 

projekto veiklas 

Pirminiai šaltiniai: 

statybos užbaigimo 

aktas, deklaracija 

apie statybos 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, 

kai projekto veiklų 

įgyvendinimo 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 



 

 

46 

 

Geležinkelių transporto eismo sauga – visuma geležinkelių 

transporto techninių ir organizacinių priemonių, skirtų 

užtikrinti, kad keleiviai, kiti geležinkelių transporto eismo 

dalyviai ir kiti asmenys, taip pat geležinkelių infrastruktūra, 

geležinkelių riedmenys ir vežami kroviniai bei bagažas būtų 

apsaugoti nuo geležinkelių transporto katastrofų, geležinkelių 

transporto eismo įvykių, geležinkelių transporto riktų ir jų 

padarinių (šaltinis: Lietuvos Respublikos geležinkelių 

transporto eismo saugos įstatymas). 

 

Aplinkos apsauga – aplinkos saugojimas nuo fizinio, 

cheminio, biologinio ir kitokio neigiamo poveikio ar 

pasekmių, atsirandančių įgyvendinant planus ir 

programas, vykdant ūkinę veiklą ar naudojant gamtos išteklius 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas). 

 

Skrydžių sauga – visuma civilinei aviacijai keliamų 

reikalavimų, nustatytų VšĮ Transporto kompetencijų 

agentūros.  

 

Saugios laivybos reikalavimai – saugios laivybos ir taršos iš 

laivų prevencijos reikalavimai. 

įdiegtas saugų eismą 

gerinančias ir 

aplinkos apsaugos 

priemones.  

 

Į šio stebėsenos 

rodiklio pasiekimus 

įskaičiuojamos 

produkto stebėsenos 

rodiklio P.S.343 

„Įdiegtos saugų 

eismą gerinančios ir 

aplinkosaugos 

priemonės, iš kurių: 

geležinkelių 

pervažose“ 

pasiektos reikšmės. 

užbaigimą ir (arba) 

priėmimo–

perdavimo aktas 

(kopijos). 

 

Antriniai šaltiniai:  

mokėjimo prašymai. 

pabaigoje 

pasirašomas 

statybos užbaigimo 

aktas arba 

deklaracija apie 

statybos užbaigimą, 

kuriuose nurodomas 

įgyvendinant 

projekto veiklas 

įdiegtų saugų eismą 

gerinančių ir 

aplinkos apsaugos 

priemonių skaičius.  

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

pateikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

 

4.7. Pakeičiu rodiklio P.S.351 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.S.351 „Lietuvos darbo 

biržos darbuotojai, 

dalyvavę ESF 

veiklose“ 

Skaičius Lietuvos darbo biržos darbuotojas – Lietuvos darbo biržos ir 

teritorinių darbo biržų bei jų skyrių valstybės tarnautojas ar 

darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį. 

 

Lietuvos darbo birža – įstaiga prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos, kuri kartu su jai pavaldžiomis teritorinėmis 

darbo biržomis įgyvendina darbo rinkos ir užimtumo rėmimo 

politiką, kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos užimtumo 

įstatyme. 

 

Teritorinė darbo birža – įstaiga, kuri jai priskirtoje teritorijoje 

įgyvendina užimtumo rėmimo politiką taip, kaip tai apibrėžta 

Lietuvos Respublikos užimtumo įstatyme.  

 

Teritorinės darbo biržos skyrius – teritorinės darbo biržos 

struktūrinis padalinys, vykdantis klientų (darbo ieškančių 

asmenų ir darbdavių) aptarnavimo funkcijas. 

 

Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis pareigas 

valstybės tarnyboje (šaltinis: Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymas). 

 

Darbuotojas – fizinis asmuo, įsipareigojęs atlygintinai atlikti 

darbo funkciją pagal darbo sutartį su darbdaviu. Darbuotoju 

gali būti darbinį teisnumą (galėjimas turėti darbo teises ir 

pareigas) ir veiksnumą (galėjimas savo veiksmais įgyti darbo 

teises ir sukurti darbo pareigas) turintis fizinis asmuo. 

Darbuotojas darbinį teisnumą ir veiksnumą įgyja, kai jam 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas 

sumuojant Lietuvos 

darbo biržos ir 

teritorinių darbo 

biržų darbuotojus, 

kurie dalyvavo ESF 

veiklose, t. y. buvo 

įtraukti į dalyvių 

sąrašus (asmenų 

skaičius). 

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 

paties projekto 

veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą. 

Pirminiai šaltiniai: 

dalyvių sąrašai ir 

(ar) dalyvių sąrašų 

suvestinės.  

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai. 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, 

kai projekto veiklų 

įgyvendinimo metu 

Lietuvos darbo 

biržos darbuotojas 

pirmą kartą yra 

įtraukiamas į ESF 

veiklų dalyvių 

sąrašą. 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 



 

 

47 

sukanka šešiolika metų, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis.  

 

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis finansuojamo 

projekto veikla. 

 

4.8. Pakeičiu rodiklio P.S.379 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.S.379 „Švietimo ir kitų 

švietimo teikėjų 

įstaigos, kuriose 

pagal veiksmų 

programą ERPF 

lėšomis sukurta ar 

atnaujinta ne 

mažiau nei viena 

edukacinė erdvė“ 

Skaičius Švietimo įstaiga – mokykla arba švietimo pagalbos įstaiga 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas). 

 

Švietimo teikėjas – mokykla, laisvasis mokytojas arba kitas 

švietimo teikėjas (įstaiga, įmonė, organizacija, taip pat 

valstybės narės juridinis asmuo ar kita organizacija, ar jų 

padaliniai, įsteigti Lietuvos Respublikoje, kuriems švietimas 

nėra pagrindinė veikla), Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka turintys teisę vykdyti švietimą (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas). 

 

Veiksmų programa – 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programa. 

 

ERPF – Europos regioninės plėtros fondas. 

 

Edukacinė erdvė – švietimo įstaigų ar kitų švietimo teikėjų 

patalpos ir kitos su ugdymu susijusios erdvės.  

 

Atnaujinta infrastruktūra apima įgyvendinant projekto veiklas 

atnaujintus pastatus (rekonstruotus ir (arba) suremontuotus, ir 

(arba) aprūpintus baldais) ir (arba) projekto lėšomis įsigytą su 

ugdymo procesu susijusią įrangą. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

uždavinio lygmeniu 

 

Įvedamasis 

priemonės lygmeniu 

Sumuojamos 

švietimo ir kitų 

švietimo teikėjų 

įstaigos, kuriose 

įgyvendinant 

projekto veiklas 

sukurta ar atnaujinta 

ne mažiau nei viena 

edukacinė erdvė, 

pagal nacionalinių 

stebėsenos rodiklių 

pasiekimus: P.N.717 

„Pagal veiksmų 

programą ERPF 

lėšomis atnaujintos 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo mokyklos“, 

P.N.722 „Pagal 

veiksmų programą 

ERPF lėšomis 

atnaujintos bendrojo 

ugdymo mokyklos“, 

P.N.723 „Pagal 

veiksmų programą 

ERPF lėšomis 

atnaujintos 

neformaliojo 

ugdymo įstaigos“. 

 

Ta pati įstaiga, 

kurioje sukurtos ar 

atnaujintos švietimo 

erdvės, įgyvendinant 

tą patį projektą, 

skaičiuojama vieną 

kartą. 

Pirminiai šaltiniai:  

paslaugų (prekių) 

priėmimo–

perdavimo aktai, 

statybos užbaigimo 

aktai ir (arba) 

deklaracijos apie 

statybos užbaigimą 

(kopijos). 

 

Antriniai šaltiniai: 

metinės veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

ataskaitos, 2014-

2020 metų Europos 

Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014). 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, 

kai projekto veiklų 

įgyvendinimo metu 

yra patvirtinami 

paslaugų (prekių) 

priėmimo–

perdavimo aktai, 

statybos užbaigimo 

aktai ir (arba) 

deklaracijos apie 

statybos užbaigimą. 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerija.“ 

 

 

4.9. Pakeičiu rodiklio P.S.380 aprašymą ir jį išdėstau taip: 



 

 

48 

„P.S.380 „Pagal veiksmų 

programą ERPF 

lėšomis sukurtos 

naujos 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo vietos“ 

Skaičius Veiksmų programa – 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programa. 

 

ERPF – Europos regioninės plėtros fondas. 

 

Ikimokyklinis ugdymas teikiamas vaikui nuo gimimo, iki 

jam pradedamas teikti priešmokyklinis ugdymas.  Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. 

balandžio 26 d. įsakyme Nr. V-735/A1-208 „Dėl 

Privalomojo ikimokyklinio ugdymo nustatymo ir skyrimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka ir atvejais 

vaikui ikimokyklinis ugdymas gali būti privalomas. 

Ikimokyklinio ugdymo programos, parengtos pagal 

švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintus 

ikimokyklinio ugdymo programų kriterijus, vykdo 

ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklos, 

laisvasis mokytojas ar kitas švietimo teikėjas (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas). 

 

Priešmokyklinis ugdymas pradedamas teikti vaikui, kai tais 

kalendoriniais metais jam sueina 6 metai. Priešmokyklinis 

ugdymas gali būti teikiamas anksčiau tėvų (globėjų) 

sprendimu, bet ne anksčiau, negu vaikui sueina 5 metai, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 8 

straipsnio 3 dalimi. Priešmokyklinis ugdymas vykdomas 

pagal vienų metų švietimo, mokslo ir sporto ministro 

patvirtintą priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą. 

Priešmokyklinį ugdymą vykdo ikimokyklinio ugdymo, 

bendrojo ugdymo mokyklos, laisvasis mokytojas ar kitas 

švietimo teikėjas, vadovaudamiesi švietimo, mokslo ir 

sporto ministro nustatyta tvarka (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymas). 

 

Naujų ugdymo vietų sukūrimas – ikimokykliniam ir 

priešmokykliniam ugdymui reikalingų sąlygų sudarymas 

naujose ir (arba) atnaujintose švietimo įstaigose ar kitose 

tam pritaikytose patalpose, atitinkančiose visuomenės 

sveikatos saugos ir kitų teisės aktų reikalavimus. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Sumuojamos 

įgyvendinant 

projekto veiklas 

sukurtos naujos 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo vietos 

(vietų skaičius).  

Pirminiai šaltiniai: 

pažyma, kurioje 

nurodytas sukurtų 

ugdymo vietų 

skaičius, patvirtinta 

įstaigos vadovo arba 

jo įgalioto asmens. 

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai. 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, 

kai projekto veiklų 

įgyvendinimo 

pabaigoje yra 

sukuriama nauja 

ugdymo vieta ir 

pavirtinamas 

dokumentas, 

kuriame nurodytas 

sukurtų ugdymo 

vietų skaičius. 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

 

4.10. Pakeičiu rodiklio P.S.391 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.S.391 „Mokymosi visą 

gyvenimą 

sistemos 

institucijų 

administracijos 

darbuotojai, kurie 

dalyvavo ESF 

veiklose, skirtose 

mokytis pagal 

neformaliojo 

švietimo 

programas“ 

Skaičius Mokymosi visą gyvenimą sistemos įstaigų administracijos 

darbuotojai – švietimo savivaldos institucijų (ar jų 

padalinių) nariai, visas nepedagoginis švietimo institucijų ir 

tiesiogiai su švietimo institucijomis susijusių įstaigų 

(švietimo ir mokslo ekspertinių institucijų, savivaldybių 

švietimo skyrių, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ir 

jai pavaldžių įstaigų) personalas, kuris atlieka švietimo 

valdymo funkcijas, taip pat aukštųjų mokyklų pedagoginis 

personalas, kurio dalis funkcijų apima švietimo valdymą 

arba kuris pagal projektą tobulina kvalifikaciją, reikalingą 

gerinant ir stiprinant mokymosi visą gyvenimą institucinę 

sistemą. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Sumuojami 

mokymosi visą 

gyvenimą sistemos 

administracijos 

darbuotojai, kurie 

įgyvendinant 

projekto veiklas 

dalyvavo ESF 

veiklose, skirtose 

mokytis pagal 

neformaliojo 

švietimo programas 

Pirminiai šaltiniai: 

mokymų dalyvių 

sąrašai (kopijos ar 

suvestinės), 

patvirtinti įstaigos 

vadovo arba jo 

įgalioto asmens. 

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai. 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, 

kai projekto veiklų 

įgyvendinimo metu 

asmuo įtraukiamas į 

mokymų dalyvių 

sąrašą. 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 



 

 

49 

 

Švietimo valdymo paskirtis – laiduoti valstybės švietimo 

politikos vykdymo kokybę vadybos priemonėmis: 

stebėsena, planavimu, įgaliojimų ir atsakomybės 

paskirstymu ir priežiūra (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatymas). 

 

ESF – Europos socialinis fondas. 

 

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis finansuojami 

mokymai pagal neformaliojo švietimo programas. 

 

Neformalusis švietimas – švietimas pagal įvairias švietimo 

poreikių tenkinimo, kvalifikacijos tobulinimo, papildomos 

kompetencijos įgijimo programas, išskyrus formaliojo 

švietimo programas (šaltinis: Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymas). 

 

Mokymų pagal neformaliojo švietimo programą trukmė turi 

būti ne trumpesnė kaip 8 akademinės valandos. 

(asmenų skaičius). 

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 

paties projekto 

veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą. 

vykdytojas.“ 

 

4.11. Pakeičiu rodiklio P.S.393 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.S.393 „Į užsienį 

panaudojant ESF 

investicijas 

tobulinti 

profesinių žinių 

išvykę tyrėjai“ 

Skaičius Profesinių žinių tobulinimas užsienyje apima tyrėjų 

dalyvavimą komandiruotėse ir (arba) stažuotėse kitų šalių 

mokslo ir studijų institucijose ar įstaigose, Lietuvos MTEP 

ryšių biure mokslinių tyrimų centruose, verslo įmonėse, 

tyrėjų mokyklose, tyrėjų apsikeitimo tarp partnerių 

programose, taip pat dalyvavimą tarptautinėse 

konferencijose, tarptautiniuose seminaruose ar kituose 

tarptautiniuose mokslo renginiuose (pavyzdžiui, 

informaciniai renginiai, konsorciumų formavimo susitikimai 

ir pan.). 

 

MTEP – moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra. 

 

Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė  plėtra – sisteminga 

kūrybinė gamtos, žmogaus, kultūros ir visuomenės pažinimo 

veikla ir jos rezultatų panaudojimas (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymas).  

 

ESF – Europos socialinis fondas. 

 

Tyrėjas – aukštąjį išsilavinimą turintis asmuo, plėtojantis 

pažinimą, konceptualizuojantis ar kuriantis naujus 

produktus, procesus, metodus ir sistemas arba vadovaujantis 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės  plėtros projektams 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymas). 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas 

sumuojant tyrėjus, 

kurie įgyvendinant 

projekto veiklas 

tobulino profesines 

žinias užsienyje 

(asmenų skaičius). 

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 

paties projekto 

veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą. 

Pirminiai šaltiniai:  

mokslinės išvykos 

ataskaita, patvirtinta 

įstaigos vadovo ar jo 

įgalioto asmens. 

 

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai. 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, 

kai projekto veiklų 

įgyvendinimo metu 

patvirtinama 

mokslinės išvykos 

ataskaita. 

 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

 

4.12. Pakeičiu rodiklio P.S.394 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.S.394 „Asmenys, kurie 

dalyvavo ESF 

Skaičius Asmuo, dalyvavęs ESF veiklose, skirtose doktorantūrai, – 

asmuo, studijuojantis mokslo ir studijų institucijoje pagal 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Sumuojami 

asmenys, kurie 

Pirminiai šaltiniai:  

asmenų, 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, 

Už stebėsenos 

rodiklio 



 

 

50 

veiklose, skirtose 

doktorantūrai“ 

doktorantūros studijų programą. 

 

Mokslo ir studijų institucijos – juridiniai asmenys, kurių 

pagrindinė veikla – studijų vykdymas ir su studijomis 

susijusi veikla ir (arba) moksliniai tyrimai ir eksperimentinė  

plėtra (šaltinis: Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų 

įstatymas). 

 

ESF – Europos socialinis fondas. 

 

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamos doktorantūros studijos. 

 

Doktorantūra – trečioji studijų pakopa. Doktorantūrą gali 

vykdyti universitetai arba universitetai kartu su mokslinių 

tyrimų institutais (šaltinis: Lietuvos Respublikos mokslo ir 

studijų įstatymas). 

įgyvendinant 

projekto veiklas 

dalyvavo ESF 

veiklose, skirtose 

doktorantūrai 

(asmenų skaičius). 

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 

paties projekto 

veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą. 

studijuojančių 

doktorantūroje, 

sąrašai (kopijos ar 

suvestinės), 

patvirtinti aukštosios 

mokyklos vadovo 

arba jo įgalioto 

asmens. 

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai. 

kai projekto veiklų 

įgyvendinimo metu 

asmuo įtraukiamas į 

asmenų, 

studijuojančių 

doktorantūroje, 

sąrašus. 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

 

4.13. Pakeičiu rodiklio P.S.395 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.S.395 „Tyrėjai, kurie 

dalyvavo ESF 

veiklose, skirtose 

mokytis pagal 

neformaliojo 

švietimo 

programas“ 

Skaičius Tyrėjas – aukštąjį išsilavinimą turintis asmuo, plėtojantis 

pažinimą, konceptualizuojantis ar kuriantis naujus 

produktus, procesus, metodus ir sistemas arba vadovaujantis 

mokslinių tyrimų ir eksperimentinės  plėtros projektams 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymas). 

Tyrėjams priskiriami ir studentai, kurie atlieka mokslinę 

praktiką ir (arba) mokslinius tyrimus. 
 
MTEP – moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra. 
 
Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė  plėtra – sisteminga 

kūrybinė gamtos, žmogaus, kultūros ir visuomenės pažinimo 

veikla ir jos rezultatų panaudojimas (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymas). 
 
ESF – Europos socialinis fondas. 
 
ESF veikla – mokymai pagal neformaliojo švietimo 

programas ir (arba) tyrėjų mokymasis, vykdant MTEP 

projektus. 
 
Neformalusis švietimas – švietimas pagal įvairias švietimo 

poreikių tenkinimo, kvalifikacijos tobulinimo, papildomos 

kompetencijos įgijimo programas, išskyrus formaliojo 

švietimo programas (šaltinis: Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymas). 
 
Mokymų pagal neformaliojo švietimo programą trukmė turi 

būti ne trumpesnė kaip 8 akademinės valandos. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Sumuojami tyrėjai, 

kurie įgyvendinant 

projekto veiklas 

dalyvavo ESF 

veiklose, skirtose 

mokytis pagal 

neformaliojo 

švietimo programas, 

ir (arba) vykdant 

MTEP projektus 

(asmenų skaičius). 
 
Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 

paties projekto 

veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą. 

Pirminiai šaltiniai: 

mokymų dalyvių 

sąrašai (kopijos ar 

suvestinės), 

patvirtinti įstaigos 

vadovo arba jo 

įgalioto asmens, ir 

(arba) darbo sutartis 

(tarp tyrėjo ir 

projekto vykdytojo), 

ir (arba) studento 

atliekamų mokslinių 

tyrimų ir (arba) 

mokslinės praktikos 

sutartis (tarp 

studento ir projekto 

vykdytojo). 
 
Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai. 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, 

kai projekto veiklų 

įgyvendinimo metu 

asmuo įtraukiamas į 

mokymų dalyvių 

sąrašą ir (arba) 

pasirašo sutartį su 

projekto vykdytoju. 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

 



 

 

51 

4.14. Pakeičiu rodiklio P.S.396 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.S.396 „Įgyvendinti 

MTEP projektai“ 

Skaičius MTEP – moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra. 

 

Moksliniai tyrimai ir eksperimentinė  plėtra – sisteminga 

kūrybinė gamtos, žmogaus, kultūros ir visuomenės pažinimo 

veikla ir jos rezultatų panaudojimas (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymas).  

 

MTEP projektas – mokslinis tyrimas ir su jo įgyvendinimu 

susijusių veiklų visuma. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas 

sumuojant pagal 

projekto veiklas 

įgyvendintus MTEP 

projektus (projektų 

skaičius). 

Pirminiai šaltiniai: 

baigiamoji 

(galutinė) mokslinio 

tyrimo ataskaita, 

patvirtinta įstaigos 

vadovo arba jo 

įgalioto asmens. 

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai. 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, 

kai projekto veiklų 

įgyvendinimo metu 

yra patvirtinama 

baigiamoji 

(galutinė) mokslinio 

tyrimo ataskaita.  

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

 

4.15. Pakeičiu rodiklio P.S.425 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.S.425 „Apmokyti 

valstybės 

tarnautojai ir 

darbuotojai“ 

Skaičius Darbuotojai – institucijų, kurios yra techninės paramos 

gavėjos, darbuotojai, kurie atlieka Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų administravimo funkcijas.   

 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų administravimas – 

veiksmų programos administravimo projekto, kaip jis 

apibrėžtas Techninės paramos administravimo taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. 

spalio 28 d. įsakymu Nr. 1K-337 „Dėl Techninės paramos 

administravimo taisyklių patvirtinimo“, veiklos. 

 

Apmokytas valstybės tarnautojas ir darbuotojas – 

darbuotojas, kuris baigė dalyvauti kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose (mokymuose). Vykdant tęstinius mokymus 

stebėsenos rodiklis skaičiuojamas tais metais, kuriais 

mokymai buvo baigti. 

 

 

Kvalifikacijos kėlimo renginys (mokymai) – renginys 

(mokymai, konferencija, simpoziumas ar kitas renginys, 

kuriame keliama kvalifikacija, išskyrus dalyvavimą darbo 

grupėse, darbo susitikimuose, posėdžiuose), kuriame įgyta 

kvalifikacija prisidedama prie geresnio Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų administravimo ir kurio išlaidos 

apmokamos vadovaujantis Techninės paramos taisyklių 

125.2 papunkčiu (šaltinis: Atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, 

taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir 

funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–

2020 metų Europos Sąjungos  fondų investicijų veiksmų 

programą“). 

 

 

- Į stebėsenos rodiklio reikšmę įskaičiuojami: 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas 

sumuojant nuo 

projekto 

įgyvendinimo 

pradžios iki 

ataskaitinio 

laikotarpio 

(kalendorinių metų) 

pabaigos apmokytus 

valstybės 

tarnautojus ir 

darbuotojus 

(neunikalių dalyvių 

skaičius). 

 

Neunikalių dalyvių 

skaičius – 

darbuotojų ir 

valstybės tarnautojų 

dalyvavimo 

kvalifikacijos 

kėlimo renginiuose 

(mokymuose) kartai. 

Pirminiai šaltiniai: 

projekto vykdytojo 

pažyma ar raštas, 

kuriuo patvirtinama 

ir pagrindžiama 

pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė. 

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai. 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, 

kai projekto veiklų 

įgyvendinimo metu 

valstybės tarnautojas 

ar darbuotojas gauna 

dalyvavimo 

kvalifikacijos 

kėlimo renginyje 

(mokymuose) 

patvirtinimo 

dokumentą 

(pažymėjimą), kai 

pažymėjimas 

neišduodamas, 

dalyvavimą 

renginyje patvirtina 

renginio dalyvių 

sąrašas. 

 

Projekto vykdytojas 

duomenis apie 

pasiektą stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

atnaujina vieną kartą 

per kalendorinius 

metus, ne vėliau 

kaip per mėnesį po 

ataskaitinių 

(kalendorinių) metų 

pabaigos, mokėjimo 

prašyme, kuriame 

nedeklaruojamos 

patirtos išlaidos. 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 



 

 

52 

- valstybės tarnautojų ir (ar) darbuotojų dalyvavimo 

kvalifikacijos kėlimo rengininiuose (mokymuose), už 

kuriuos patirtos išlaidos buvo ar bus deklaruotos (iš dalies 

deklaruotos) teikiant mokėjimo prašymus, kartai; 

- valstybės tarnautojų ir (ar) darbuotojų dalyvavimo 

kvalifikacijos kėlimo renginiuose (mokymuose) kartai 

pagal dalyvių sąrašą, pateiktą tos institucijos, kuri 

organizuoja mokymus, pavyzdžiui, centralizuoti mokymai, 

organizuoti vadovaujančiosios institucijos, metodinės 

pagalbos centro organizuoti mokymai, kitų institucijų 

organizuoti kvalifikacijos kėlimo, administracinių gebėjimų 

stiprinimo ir (ar) bendradarbiavimo mokymai.  

- Valstybės tarnautojų ir (ar) darbuotojų, dalyvavusių 

tęstiniuose mokymuose, skaičius į stebėsenos rodiklio 

reikšmę įskaičiuojamas tais metais, kai mokymai buvo 

baigti. 

 

4.16. Papildau specialiuoju produkto rodikliu P.S.437: 
„P.S.437 

 

„Įsigytos 

priemonės (laivas) 

taršos incidentams 

Baltijos jūroje 

likviduoti“ 

Skaičius Jūros teršimo incidentas – įvykis arba įvykiai, dėl kurių 

išmesta arba gali būti išmesta naftos ar kitų teršiančių 

medžiagų ir kurie kelia arba gali kelti pavojų jūros aplinkai 

ar pakrantei arba kenkti kaimyninių valstybių interesams 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos jūros aplinkos apsaugos 

įstatymas). 

 

Jūros tarša – dėl žmogaus veiklos kylantis tiesioginis arba 

netiesioginis medžiagų ar energijos, taip pat žmogaus 

sukeliamo jūrų povandeninio triukšmo patekimas į jūros 

aplinką, kuris daro arba gali daryti neigiamą poveikį, žalą 

gyviesiems ištekliams ir jūros ekosistemoms, įskaitant 

biologinės įvairovės nykimą, pavojų žmogaus sveikatai, ir 

kuris trukdo arba gali trukdyti veiklai jūroje, įskaitant 

žvejybą, turizmą, rekreaciją ir kitą naudojimąsi jūros 

aplinka, ir blogina ar gali bloginti naudojimąsi jūros 

vandeniu, kelia ar gali kelti nepatogumų tausiai naudotis 

jūros prekėmis ir paslaugomis (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos jūros aplinkos apsaugos įstatymas). 

 

Priemonės – daiktas, įrankis, prietaisas, reikalingas kam 

nors atlikti (Lietuvos Respublikos terminų bankas). 

 

- Priemonė taršos incidentams likviduoti – daugiafunkcis 

gelbėjimo ir teršalų likvidavimo laivas su paieškos ir 

gelbėjimo, naftos surinkimo ir neutralizavimo, gaisro 

gesinimo sistemomis. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamos 

įsigytos priemonės 

taršos incidentams 

Baltijos jūroje 

likviduoti. 

Pirminiai šaltiniai: 

priėmimo–

perdavimo aktai 

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, 

kai projekto veiklų 

įgyvendinimo 

pabaigoje 

pasirašomas 

priėmimo–

perdavimo aktas. 

Už stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

 

 

 

 

Finansų ministras                                                                                                                                                                                  Vilius Šapoka 


